

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K,	ćwierćrocznie 8 K — h,	rocznie 24 K,	ćwierćrocznie 6 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 K 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesności i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

Zaproszenie do przedpłaty na wydawnictwo jubileuszowe: Stulecie „Gazety Lwowskiej“ 1811—1911.

W dniu 28 lutego 1911 r. mija lat sto od wyjścia pierwszego prospektu na *Gazetę Lwowską*, — dzień zaś 2 kwietnia t. r. będzie pierwszym drugiego wieku istnienia czasopisma.

Obecna Redakcja *Gazety*, chwilę tę mając przed oczyma, postanowiła obchodzić ją wydawnictwem, poświęconem historii najstarszego czasopisma w kraju, a jednego z najstarszych w Polsce, tudzież trzem, stworzonym przez *Gazetę* i wychodzącym dawniej lub istniejącym do dzisiaj publikacjom peryodycznym, jak: *Rozmaitości* (1817—1848, 1854—1859), *Dodatek Tygodniowy* (1850—1862, 1867—1868) i *Przewodnik Naukowy i Literacki* (1872—1911).

Komitet, do uskutecznienia tej myśli przez Redakcję złożony, wszedłszy w jej intencje i rozdzieliwszy między poszczególnych członków swoich prace, postanowił w roku 1911 ogłosić drukiem zamierzone a jednowiekowe istnienie *Gazety* upamiętniające wydawnictwo p. t.

„Stulecie Gazety Lwowskiej 1811—1911“.

Wydawnictwo, ze względu na rozległość treści, ujęte będzie w trzy działy:

I-szy w części pierwszej zawrze „Historię *Gazety Lwowskiej* 1811—1911 r. na tle czasopiśmiennictwa galicyjskiego 1773—1811 r.“ pióra: dr. Wilhelma Bruchnalskiego, dr. Bronisława Gubrynowicza, dr. Kazimierza Ostaszewskiego-Barańskiego, dr. Ludwika Finkla i Michała Rollogo, — w drugiej biografie redaktorów i najwybitniejszych współpracowników *Gazety*, napisane przez: dr. Ludwika Bernackiego, Stanisława Wasylewskiego, Franciszka Jaworskiego i dr. K. Ostaszewskiego-Barańskiego.

II-gi o trzech częściach pomiesci: „Historię *Rozmaitości*“ dr. W. Bruchnalskiego, „Historię Dodatku do *Gazety Lwowskiej*“ F. Jaworskiego i „Historię *Przewodnika Naukowego i Literackiego*“ dr. Juliusza Kleinera.

III-ci, poświęcony interesom bibliograficznym, obejmie: „Bibliografię *Rozmaitości*“ przez dr. W. Bruchnalskiego, — „Bibliografię Dodatku“ przez Władysława Stanisławskiego i „Bibliografię *Przewodnika Naukowego i Literackiego*“ przez dr. Franciszka Kręka.

Zamierzona „Bibliografia *Gazety Lwowskiej*“ — w ogóle pierwsza bibliografia czasopisma politycznego w literaturze polskiej a jedna z pierwszych w literaturze europejskiej, — której opracowania podjął się W. Stanisławski, z powodu olbrzymiego materiału, ukaże się później i będzie znajdowała się po za obrębem całości przedsięwzięcia jako rzecz osobna.

Ze względu na ważność przedmiotu „Historia *Gazety Lwowskiej*“, zajmująca z natury rzeczy miejsce naczelnego w „Stuleciu“, w rękę Czytelników i Przyjaciół najstarszego dziennika polskiego w Galicyi znajdzie się w dniu 1 stycznia 1911 r.

Całe wydawnictwo, jedyne w piśmiennictwie naszym na tak szeroką skalę zakrojone i w tym rozmiarze traktujące jeden wielki rozdział w księdze dziejów żurnalistyki polskiej, obejmie trzy wielkie tomy, każdy mniej więcej o 45 arkuszach druku, wielkiej czwartej, ozdobiony wizerunkami dochowanymi redaktorów i współpracowników, tudzież podobiznami charakterystycznymi, i wyjdzie w ciągu 1911 r.

Cena, która za trzy tomy wynosić będzie 90 koron, dla Prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* rocznych i półrocznych zniżą się na 60 koron, z tym jednak dodatkiem, że przy zamówieniu należy złożyć przedpłatę za tom I. i III. od razu, albo też w ratach miesięcznych w przeciągu r. 1911 (przy spłacie ratalnej tom II. przesłany będzie z uiszczeniem raty ostatniej).

Redakcja, ufna w poparcie ze strony P. T. Publiczności swego przedsięwzięcia, któremu — interes polskiej literatury czasopiśmienniczej mając na oku, — niepodobna odmówić doniosłości, uprasza najuprzejmiej, ze względu na ograniczony nakład, o wczesne zamówienia i nadsyłanie ich pod

adresem Administracyi „*Gazety Lwowskiej*“, we Lwowie, ul. Czarnieckiego 10.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najłaskawiej wydać następujące Najwyższe pismo Odręczne:

Kochany Kardynale ks. Arcybiskupie dr. Gruscha!

Łaska Wszechmocnego dozwoliła Panu ukończyć 90 rok życia, które tak góruje, dzięki zawsze objawianej wierności obowiązkom wzniosłego Pańskiego powołania kapłańskiego, a niemniej dzięki Pańskiemu niezłomnemu oddaniu się Memu Domowi i Ojczyźnie. We wdzięcznym uznaniu Pańskiego trwale zasłużonego działania, łączę się z tą, tak doniosłą dla Pana chwilą, najgoręcej życząc Mu dalszego powodzenia, przyczem wyrażam nadzieję, że Pańskie modlitwy i przykład także i nadal będą błogosławieństwem dla archidiecezyi i całego katolickiego Kościoła Austrii.

Wiedeń, dnia 30 października 1910.

Franciszek Józef w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 października b. r. zamianować najmiłościwiej starszych inspektorów ewidencji katastru podatku gruntowego: Włodzimierza Prus z Jezier Jezierskiego w Lublanie i Maryana Głaczyńskiego we Lwowie, dyrektorami ewidencji katastru podatku gruntowego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 października b. r. nadać najmiłościwiej sekretarzowi ministeryalnemu w Ministerstwie handlu, dr. Antoniemu z Orlic Wacko-

wi, tytuł i charakter rady sekcyjnego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister skarbu zamianował inspektora ewidencji katastru podatku gruntowego, Antoniego Korlakowskiego we Lwowie, starszym inspektorem ewidencji katastru podatku gruntowego w VII klasie rangi.

P. Minister skarbu zamianował w etacie personalnym Zarządu tytoniowego dyrektora Włodzimierza Lewickiego, dyrektorem w VII. klasie rangi, a wicedyrektora Franciszka Malinę, wicedyrektorem w VII. klasie rangi.

Na mocy Najwyższego upoważnienia zatwierdziło Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem skarbu i kolei żelaznych zmieniony statut Towarzystwa akcyjnego „Kolej lokalna: Delatyn-Koło myja-Stefanówka“ z siedzibą we Lwowie.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 listopada.

SEJM.

(103 posiedzenie I. sesji IX. peryodu).

W dalszym ciągu wczorajszego popołudniowego posiedzenia, po uchwaleniu wniosków komisji drogowej w sprawie ukrajowania dróg, referował p. dr. Leo, wśród wrzawy na ławach posłów ukraińskich, sprawozdanie komisji gminnej z projektem ustawy w sprawie przyłączenia do miasta Krakowa gminy i obszaru dworskiego Płaszów, wyłączenia tychże z okręgu Rady powiatowej wielickiej, oraz w przedmiocie zmiany § 18, § 30 ust. ostatni i § 53 ust. 1) statutu miasta Krakowa.

2)

ALCES.

KARTKA Z ŻYCIA.

Pani J. Biechońskiej w Zakopanem.

(Ciąg dalszy).

Kiedy mu przyrzekła, że zostanie jego żoną, odczuwała dla niego uczucie przyjaźni bezgranicznej, bezgranicznego szacunku, zaufania i tej, tak rzadkiej pewności, że przyszłość swoją, życie całe jemu tylko bezpiecznie powierzyć może. Jakże prędko ta przyjaźń zamieniła się w miłość grącą, płomienną, której nie ostudziło życie. Dziś jeszcze uczuie swoich innemi słowy, jak: „ubóstwiam go“, określićby nie mogła.

Od dnia zaręczyn do dnia ślubu, upłynęło lat trzy. Wszystkie trudności, jakie na drodze do upragnionego małżeństwa napotkać można, stanęły przed nią. Mnożyły się, piętrzyły, zdawały się nie do zwalzenia. Zwalczyła je wszystkie, słowa danego dotrzymała i została jego żoną. Błogosławiony był to dzień, który poprzedził szereg dni lat dziegięciu wspólnego pożycia, w ciągu których mimo trosk, mimo znoju, ani na chwilę nie osłabła ta wielka, potężna dźwignia, jaką była ich obopólna miłość.

W wybranym człowieku znalazła najtkliwszego męża, najwierniejszego przyjaciela, najmilszego towarzysza, najmędrszego kiero-

wnika. Był dobry w całym bardzo trudnym i bardzo szerokim słowa tego znaczeniu. Nie tą dobrocią słabych, miękką, tkliwą a bezowocną, ale dobrocią, która w miarę potrzeby stawała się siłą słabych, podporą upadających, pomocą potrzebnych, a zawsze i wszędzie dobrocią, niezgasłym świecąca światłem — rodzajem pochodni moralnej, do której spieszyli rozbitki życiowi.

Pod takim kierownictwem wyrabiała się i tak już bogato wyposażona młoda istota, na niepospolitą kobietę.

W dwa lata po ślubie, wyszukawszy sobie Warnowiec, osiedlił się tamże. Miejscowość była ślicznie położona, ale przechodząc ciągle z rąk do rąk, zaniedbana i opuszczona. W krótkim stosunkowo czasie, trudno ją było poznać. Dom został upiększony, w ogrodzie odkryto nie zużytkowane a ładne okazy drzew i jakby różdżką czarodziejską tknięte, wyrastały aleje, klomby, wzorowo założone sady i warzywne ogrody. W kwiatkach utonął Warnowiec — o każdej porze roku było ich pełno, czy to w ogrodzie, czy w domu.

Pani Teresa namiętnie lubiła kwiaty i nieraz mawiała, że Bóg wypełniwszy łzami oczy ludzkie, tknięty litością, stworzył od razu kwiaty, których widok osuszać je zdoła...

Równocześnie z pracą koło własnej sady i własnego mienia; szła inna, mozolniejsza, trudniejsza, wymagająca więcej czasu, cierpliwości bezmiernej i żelaznej wytrwałości. Praca koło ludu, koło zaniedbanej wioski, praca mrówcza, nie wydająca od razu owoców, nie kwitnąca prędko kwiatem uznania i wdzięczności, napotykaląca co chwila na moralne głazy i skały, na nieufność, zabobon, upór.

Wytrwałość dobrej woli, wielka miłość dla tych dorosłych dzieci, surowo pojęty obowiązek — przemogły wszystkie trudności i zwolna dochodziły do upragnionego celu. Zimową porą, całymi wieczorami dyskutowali nad kwestyą od dawna już i na długo jeszcze piękną i aktualną — nad kwestyą ludu, jego oświaty i dobrobytu. Od czego zacząć? Zaczęto misję cywilizacyjną od ułatwienia i przysporzenia dobrobytu, zapewnienia pewnych wygód, wychodząc z zasady, że głodny szuka chętniej chleba, aniżeli książki. Dwór warnowiecki postanowił przyczynić się do budowy każdej chaty, o ile nie byłaby kurną chatą, ale miała komin i otwierające się okna, czego Warnowiec nie posiadał dotąd. Stosunkowo dosyć prędko stanęło kilka domków zupełnie przyzwoitych, w miejsce nędznych lepianek. Następnym dziełem był sklep wyposażony we wszystko, czego wieśniak zapotrzebować i zapragnąć może. Handel zamienny zakwitł w wiosce i po pewnym czasie uzyskał uznanie włościan. Dużo jednak upłynęło czasu, zanim wieśniak przestał zarzucać sklepikowi, nie, że ma ceny wysokie, bo przeciwnie uznawał, że są one umiarkowane, ale to, że się o nie targować nie może. Stałe ceny, których celem jest uniknięcie wyzysku, doprowadzały go do formalnej rozpacz, gdyż targowanie się, jest dla chłopca nietylko zadowoleniem wrodzonego zmysłu, ale także jego ulubioną rozrywką.

Gdy wieś przestała już być głodną, a dym nie wygryzał już ludzimi oczu — wystawiono na dworskiej parceli okazałą szkołę, ogrodzono ją, dostęp do niej upiększono i nadszedł dzień, w którym odpowiednia władza miała ją oddać gminie w posiadanie.

Był to piękny dzień dla państwa Stanisławów... Widząc wzruszenie w oczach, jakimi mąż wiódł za nią, pani Teresa rzuciła mu się na szyję, wołając: „Stachu! mój Stachu!“ On gładząc jej bujne włosy, powtarzał tylko: „Pięknego, może najpiękniejszego dokonałaś dzieła“.

Stała się rzecz niesłychana. Gmina odmówiła przyjęcia szkoły, tłumacząc się tem, że jej nie potrzebuje, ani ona, ani jej dzieci — że im wszystkim razem nie więcej z tejże nie przyjdzie, tylko podwyższenie podatków.

Opór wieśniaków był tak stanowczy, że nie było o czym i z kim dyskutować. Na tę wieść twarz p. Stanisława powlokła się wyrazem tak bolesnego zdziwienia, że p. Teresa, która sama była blizką płaczu, ochłoneła odrazu i ścisnąc silnie rękę męża: „Bądź spokojny — rzekła — sami przyjdą o nią prosić. Dajcie mi tylko trochę czasu“. — I przyszli ze łzami, niemal na klęczkach błagając, by im nie czyniono tej hańby i z budynku przeznaczonego na szkołę, nie robiono obory, gdyż widzieli, że w miejscu ławek stawiają żłoby.

„Nie chcieliście“ — powtarzała p. Teresa z rozpromienioną twarzą — „bydło chciało“.

Dała się jednak uprosić i przebłagać i wkrótce wsłuchiwała się radośnie w odgłos szkolnego dzwonka, wzywającego działwę do nauki. — Długo jej się zdawało, że słodszej melodyi nigdy nie słyszały jej uszy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

W dyskusji zabrał pierwszy głos p. Czecz. Mowca oświadczył, że powiat wielicki przyszedł do przekonania, że dalsza akcja co do powiększenia m. Krakowa musi być w sposób ugody załatwiona.

Ostatecznie postawił mowca rezolucję żądającą, by także powiat wielicki wobec trudności swego położenia, oraz swej ofiarności, doznał odpowiedniej pomocy przez wydanie ukrajowienie dróg w jego obrębie położonych.

Z kolei zabrał głos p. dr. Lewicki i zaprotestował, powołując się na § 76 regulaminu, przeciw uchwałom dotychczasowym Izby, jako przeprowadzonym przy pogwałceniu regulaminu i oświadczył, że posłowie ruscy starają się być o to, by uchwalone projekty ustaw nie otrzymały sankcji.

P. T. Staruch woła: Wy nas nie zlamiecie, Eksceleńcy!

W czasie przemówienia p. dr. Lewickiego panował spokój, gdyż p. T. Staruch zakomenderował z samego zaraz początku: „Feuer einstellen! Abretten! pucowaty sia!”

P. dr. Halban poruszył sprawę przyłączenia także Podgórze do Krakowa i postawił następującą rezolucję: W myśl dyrektywy, wydanej Wydziałowi krajowemu uchwałą z dnia 12 listopada 1904, poleca Sejm Wydziałowi krajowemu, aby bezzwłocznie przystąpił do przeprowadzenia rokowań z gminami obu tych miast w sprawie ich połączenia i przedłożył Sejmowi sprawozdanie na najbliższej sesji wraz z projektem odpowiedniej ustawy krajowej.

Sprawozdawca komisji gminnej p. dr. Leo przyjmując rezolucję, postawione przez pp. Czecza i dr. Halbana, podniósł z naciskiem, że dyskusja nad projektem ustawy, wbrew twierdzeniu p. dr. Lewickiego, odbyła się zupełnie legalnie i że protest p. dr. Lewickiego, wniesiony przez niego w imieniu 11 posłów ukraińskich, niema najmniejszej podstawy prawnej.

W głosowaniu przyjęto następnie rezolucję pp. Czecza i dr. Halbana, oraz w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o przyłączeniu gminy i obszaru dworskiego Płaszów do gminy miasta Krakowa. Nadto uchwalili Sejm wezwąć Rząd: 1. aby podania sądowe i uchwały hipoteczne w sprawie przeniesienia nieruchomości majątku gminy Płaszowa na rzecz gminy miasta Krakowa uwolnił od należności skarbowych, tudzież 2. aby utrzymał dzisiejszy wymiar podatku domowoczynszowego w gminie Płaszów i na obszarze dworskim Płaszów, do miasta Krakowa przyłączyć się mających, w uwzględnieniu okoliczności, że na dzisiejszym terytorium miasta Krakowa podatek domowo-czynszowy został po myśli ustawy z dnia 10 sierpnia 1905 nr. 133 Dz. p. p., stopniowo obniżony do poziomu stopy podatku domowo-czynszowego w gminie Płaszów.

Wśród nieustającej wrzawy koncertujących na trąbkach i świstawkach posłów ukraińskich, rozpoczętej na nowo w czasie prze-

mówienia p. dr. Halbana, przystąpiła z kolei Izba do dalszego punktu porządku dziennego: sprawozdania komisji bankowej o sprawozdaniach Wydziału krajowego o galicyjskiej Kasie oszczędności za lata 1908 i 1909, tudzież w sprawie podwyższenia gwarancji kraju dla wkładek w galicyjskiej Kasie oszczędności we Lwowie.

Referent komisji p. dr. Paygert postawił wniosek o udzielenie zarządowi galic. Kasy oszczędności absolutoryum z rachunków za lata 1908 i 1909 i podwyższenie gwarancji kraju dla wkładek oszczędności w tejże Kasie z 100 do 120 milionów koron.

W dyskusji nad tem sprawozdaniem p. Maryewski zaznaczył, że należy być z całym uznaniem dla obecnej dyrekcji galic. Kasy oszczędności, a gdy wkładki wpływają nadzwyczaj szybko, a gwarancja kraju jest prawie już wyczerpana, to słusznym jest żądanie o podwyższenie tej gwarancji.

P. dr. Lewicki oświadczył, że pomimo protestu Rusinów przy każdym punkcie porządku dziennego, większość polska dalej usiłuje prowadzić obrady, a głos drugiego narodu jest odrzucony, ignorowany i deptany. W tej chwili jest mowa o Kasie oszczędności. Mowca zapytuje, żądaj biedny ruski naród ma ponosić tak wielkie ciężary i ręczyć za Kasę oszczędności.

P. T. Staruch: Ręczyć za ich zło-dziejstwa!

Po tym wykrzykniku p. T. Starucha, rozpoczęła się ze zdwojoną siłą obstrukcja techniczna na ławach posłów ukraińskich.

P. dr. Lewicki: Polacy dopuszczają się tem samowoli i aktu brutalności! (Wolania ze strony posłów polskich: Oho! Kto tu dopuszcza się brutalności?)

Po tych słowach p. dr. Lewicki przemawiał zupełnie cicho (Bliżej stojący p. dr. Lewickiego posłowie polscy twierdzili, iż wcale nie mówił), od czasu do czasu zaznaczając tylko, że nie może wobec wrzasku przemawiać. Po jakimś czasie tej rzekomej mowy p. dr. Lewickiego, posłowie ukraińscy jakby na dany znak na chwilę uspokoił się, poczem p. dr. Lewicki zaprotestował jeszcze raz przeciw traktowaniu spraw przez większość sejmową wbrew postanowieniom regulaminu, oświadczył zarazem, że na najbliższym posiedzeniu Sejmu złoży w tym kierunku pisemny protest. Polakom — mówił p. dr. Lewicki — nie idzie o porządek dzienny, tylko o pokonanie siły, a jeżeli dalej tak będą postępować, to sami sobie przypiszą konsekwencje nietylko tu, ale i po za Sejmem. Teraz mamy tyle siły w narodzie, że potrafimy pokazać, iż przechodzenie do porządku dziennego nad żadaniami całego narodu ruskiego jest nietylko niedozwolone, ale i niebezpieczne.

W końcu postawił dr. Lewicki wniosek o zamknięcie posiedzenia i o stwierdzenie kompletu.

Po obliczeniu posłów przez sekretarzy, między którymi był także i p. Skwarko ze

stronnictwa posłów ukraińskich, oświadczył JE. P. Marszałek krajowy, iż komplet jest dostateczny, gdyż na sali obecnych 88 posłów.

W głosowaniu przyjęto następnie wniosek komisji bankowej, odrzucono natomiast wniosek o zamknięcie posiedzenia.

Po uchwaleniu w drugim i trzecim czytaniu projektu ustawy, nadającej szpitalowi w Horodence charakteru szpitala powszechnego i publicznego, przyjął Sejm do wiadomości po krótkiej dyskusji, w której zabrał głos p. Stapiński, żądając zniesienia myt, sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności departamentu IV. w sprawach drogowych za czas od 1 kwietnia 1908 do 30 czerwca 1910, oraz wezwał Rząd, aby w drodze konstytucyjnej wyjednał na r. 1911 i w latach następnych wydatną subwencję ze Skarbu państwa na budowę i utrzymanie dróg konkurencyjnych.

P. Julian br. Brunicki referował z kolei sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego o krajowej szkole ogrodniczej w Tarnowie, zakładzie sadowniczym w Zaleszyskach, szkole ogrodniczej na Wulce kapitańskiej i o popieraniu sadownictwa w kraju za rok 1909 1910.

Referent imieniem komisji żądał: 1. przyjęcia do wiadomości sprawozdania Wydziału krajowego; 2. uchwalenia kredytu nadzwyczajnego na koszt budowy szklarni w krajowej szkole ogrodniczej w Tarnowie i na Wulce kapitańskiej, dla każdej z nich kosztem 33.000 kor., oraz kredytu 11360 kor. na rozprawienie wody w ogrodzie szkoły tarnowskiej; 3. przyznania dodatku aktywnego kierownikowi krajowej szkoły ogrodniczej na Wulce kapitańskiej w kwocie 300 kor. rocznie, a nauczycielowi-instruktorowi tejże szkoły takż dodatku w kwocie 240 kor. rocznie; 4. polecenia Wydziałowi kraj. wypracowanie kosztorysów i wstawienie do budżetu na rok 1912, kwoty potrzebnej na odpowiednie wodociągi w ogrodzie szkoły ogrodniczej na Wulce kapitańskiej; 5. wstawienia w budżet na rok 1912 odpowiedniej kwoty na krajowego inspektora ogrodnictwa i rozpisania w swoim czasie odpowiedniego konkursu, celem obsadzenia tej posady. Wreszcie żądał referent, by Sejm petycję Wydziału powiatowego w Wieliczce i petycję ruskiego Towarzystwa „Narodnego Domu“ w Szczytowiech o subwencje odstąpił Wydziałowi kraj. do załatwienia.

Po krótkim przemówieniu p. Wasunga, który oświadczył, że stronnictwo jego (polskie stronnictwo ludowe) niezadowolone we wszystkim z działalności departamentu III. Wydziału kraj., podnieśli swe zarzuty w dyskusji budżetowej, wnioski komisji gospodarstwa krajowego przyjęto bez zmiany.

P. M. Urbański referował z kolei sprawozdanie komisji budżetowej o przedłożeniu Wydziału krajowego o poborze krajowych opłat szynkarskich i zwiększonej opła-

ty od piwa, żądając przyjęcia odnośnego sprawozdania Wydziału krajowego do wiadomości, a zarazem upoważnienia Wydziału krajowego do obsadzenia *extra statum* posad w oddziale conceptowym i rachunkowym w razie przydzielenia urzędników tych do biura poboru opłat szynkarskich.

W dyskusji nad tem sprawozdaniem podniósł p. dr. Landau, że w sprawie nadania koncesyj szynkarskich wpłynęło dotychczas 14.000 rekursów, gdyż na 20.000 rodzin, które trudniły się dotychczas tym przemysłem, wydano zaledwie 6000 koncesyj. Z porównania tego wynika, że kilkanaście tysięcy rodzin znajdzie się na bruku. Zarządź temu, zdaniem mowcy, jeszcze można w sposób następujący: Wielu koncesyj jeszcze nie udzielono, w wielu gminach jeszcze nie rozpisano konkursu, możnaby więc osobom odpowiednim, a dotychczas tym przemysłem się trudniącym, wakujące koncesje jeszcze nadać, nadto zaś stworzyć pewien stan przejściowy, który umożliwiłby tym osobom otrzymanie koncesji na lat kilka. W tym kierunku mowca postawił odpowiednią rezolucję.

P. Stapiński wyraził żal, że sprawa tak olbrzymiej wagi dla włościan, nie może z powodu obstrukcji ruskiej być tak omówiona, jakby potrzebę tej ludności tego wymagały. (Oklaski). Dalej stwierdził mowca, że przeprowadzenie ustawy nie odpowiada nadziejom, jakie do niej przywiązywano, władze bowiem poszły w udzielaniu koncesyj na drogę raczej prywatną, niż na publiczną. Nie uwzględniono, zdaniem mowcy, uchwał rad gminnych. Mowca apeluje przeto do JE. P. Namestnika, aby mając do rozstrzygnięcia rekursy w tych sprawach, dodatkowo uchwały rad gminnych uwzględnił i ustawy uszanował. W końcu sprzeciwił się p. Stapiński stworzeniu stanu przejściowego w myśl wniosku p. Laudana.

Po zamknięciu dyskusji wnioski komisji budżetowej i rezolucję p. dr. Landaua przyjęto.

W końcu w myśl wniosku komisji kolejowej uchwalili Sejm wezwać Rząd, żeby jak najprędzej w drodze właściwej spowodował należyte otwarcie przystanku kolejowego w gminie Wola Rzędzińska już istniejącego, dla ruchu osobowego i towarowego.

Na tem o godzinie 4:50 po południu z powodu wyczerpania porządku dziennego, zamknął JE. P. Marszałek krajowy posiedzenie, naznaczając następne na sobotę, godzinę 11 rano.

JE. P. Marszałek krajowy: A więc następne posiedzenie w sobotę o godzinie 9 rano. Na porządku dziennym: budżet na r. 1911.

P. T. Staruch woła: Reforma wyborcza!

JE. P. Marszałek krajowy: Tymczasem ja wyznaczam porządek dzienny. Gdy pan poseł będzie go oznaczał, to ja z

21)

NA ROZSTAJNYCH DROGACH.

(Henry Bordeaux: *La croisée des chemins*).

VII.

Odwrot.

(Ciąg dalszy).

Paskal, zmieszany, pragnął rozbudzić w przyjaciółkach dawne zaufanie a nawet trochę w podziw ich wprowadzić.

— Mój wyjazd nie jest na zawsze — zapewnił. Za dziesięć lat wrócę. Zapraszam was obu tutaj, za lat dziesięć. Zobaczmy, jak się każdemu z nas powiodło.

— Na co się zdadzą te porównania? — wtrącił Feliks niechętnie.

— Abyśmy się z oczu nie tracili. A przysięgam, potrzeba mi tego.

— Tobie się uda w Lugdunie, ma się rozumieć — zgodził się Hubert. Ale po co wracać? W życiu, tak samo jak w kartach, stawia się, wygrywa, lub przegrywa.

Paskal jednak, w ciągłym podnieceniu, nie ustępował i dodał żywo:

— W tej chwili ja przegrałem. Jeżeli na tem się skończy, że zdobędę w Lugdunie tylko liczną i majątną klientelę, powiem sobie, że chybiłem celu. Chybiłbym, gdyż jak wiecie, zasłużyłem na coś więcej. Moje usiłowania i osiągnięte już rezultaty, pozwalały przypuszczać, że kiedyś, dane mi będzie rzucić nieco więcej światła na naukę chorób systemu nerwowego i zapisać moje nazwisko pomiędzy znakomitościami w medycynie. Jeżeli nie wrócę na tę drogę za lat dziesięć, pozwalam wam mną pogardzać, gdyż dla błahych zobowiązań rodzinnych, które inny na mojem miejscu odrzuciłby bez skrupu,

przekreśliłbym karierę, która, jak wiecie, mogła być świetna.

Własne słowa go podnieciły. Lecz natychmiast odczuł, że one żadnego nie wywarły wrażenia. Przewrotny Chassal nie objawił wcale zdania, lecz Hubert nie mógł wytrzymać, żeby nie odpowiedzieć mrukiwie:

— Dajże pokój! to dziecinista! Wszystko rozumiem, z wyjątkiem, żeby oszukiwać samego siebie. Uczyniłeś wybór, jaki ci się zrobił podobało: bardzo dobrze. Ale trzeba mieć odwagę do przyznania się, że ten wybór jest stanowczy.

— Koniec końców, czy przyjmujecie moje zaprosiny?

Feliks uśmiechnął się ironicznie:

— Termin bardzo daleki. W każdym razie możemy przyjąć.

— Tak — dodał Hubert — jeżeli wtedy osiedlisz się na nowo w Paryżu.

Paskal powstał z miejsca, uściśnął ich ręce i nie zgodził się, aby odprowadzili go na dworzec wieczorem.

— Nie, żadnych pożegnań, ponieważ zobaczymy się znowu. Do widzenia, moi drodzy.

— Przed upływem dziesięciu lat?

— Zapewne, że i przedtem się spotkamy. To już nie będzie to samo. Życzę wam dobrego powodzenia. Dla was, droga życia stoi otworem.

— Była otwarta i dla ciebie — ozwał się Hubert, bardziej wzruszony niż chciał to okazać. Spadek, składający się z samych pasywów, nie jest do przyjęcia. Chciałeś tego. Tem gorzej dla ciebie. Do widzenia mój stary.

Feliks podkreślił serdeczność swojego: *Adieu*, mój kochany.

Cała przeszłość zapałów młodzieńczych, gwałtownych szturmów w walce z losem, ambitnych wspólnych projektów, wszystko to rozsypanywało się w gruzy wraz z temi kilkoma nie znaczącymi słowami. Paskal nie miał czasu smucić się na tym pogrzebie swoich przyjacielskich uczuć. Przywołał powóz i wrócił do domu. Może ona tam była nareszcie?

W miarę, jak czas upływał, decyzja Laury stawała się coraz bardziej problematyczną. Ale musieli przecież napisać, zatelegrafować. Otrzyma od niej jakąś wiadomość. Niemożliwe, aby stało się inaczej.

Nikt na niego w domu nie czekał. Nikt nie przychodził. Nie było ani listu, ani depeszy. Stał chwilę przed lożą dozorcy, sam nie wiedząc, co czynić. I odszedł bez jednego słowa.

....Rozłączenia przyjaciół mają zupełnie inny charakter, niż rozstania miłosne: pierwsze odbywają się szybko bez rozczułań. Wszystko odbywa się wewnątrz, a mówi się tylko rzeczy banalne. W kawiarni, po odejściu Paskala, Chassal i Epervans pozostali w milczeniu dłużej, niż to jest w zwyczaju u młodych ludzi. Wspomnienia lat upłynionych dziesięciu, skupionych w tej jednej chwili, miesiły się w tem milczeniu, które przerwał Hubert, gdyż jego wzruszenia musiały wydobyć się na zewnątrz.

— Szkoda — zaczął.

I począł mówić o Paskalu w czasie przeszłym, jak o zmarłym:

— Z nas wszystkich najbardziej był uzdolniony, bardzo go lubiłem: i oto przepadł! — Ależ nie — zaprotestował słabo Feliks, dotknięty początkiem frazesu w swej miłości własnej.

— Tak, tak! Jakże chcesz? On mniema, że wróci, a za lat dziesięć będzie zaskorupały na swojej prowincji, ożeniony, ojcem rodziny, stracony dla kariery, o której marzył, a którą rozpoczynać trzeba w młodości, jeżeli się chce dojść do zaszczytów i sławy.

— Za to wydzwignie swoją rodzinę.

— Bardzo to ładnie z jego strony. Ale można się obejść bez cnót heroicznych. My ich nie posiadamy.

— Za pozwoleniem....

— Tak, ty udajesz tylko, ale przygotowujesz sobie przyszłość różnymi podziemnymi środkami, które ukrywają bezwzględne okrucieństwo twojej ambicji. Jest to bardzo dobry system do wprowadzenia w błąd słabych umysłów. W epoce panowania demokracji,

wnoszą fasady, które się przyozdabia pięknymi napisami, wielkimi słowami: postęp, solidarność, potęga ludu, a po za nią pracuje się... dla siebie samego. Za lat dziesięć, kto wie? Z poparciem kobiet, które może uwierzą w twoje uczucia, gdy ty tylko wpływasz i będziesz szukał i tych wszystkich wpływowych starców, którym nie na darmo będziesz schlebiał, dojdiesz może nawet i do teki ministerjalnej. Ja zrobię majątek, z daleko większą łatwością, nie dbając o pozory i przesady. Za pieniądze będę miał zbytek, przyjemności, a nawet pewną władzę; jeżeli mi się podoba, dziś, lub jutro, wkroczę i na twoje podwórko. Prześcieraczem w interesach, oto co dzisiaj najbardziej popłaca.

Feliks niecierpiał tych przechwałek, które porównywał do jarmarcznych popisów, tego cynizmu, który pragnąłby zderzyć wszystkie maski, chociaż niema do tego dostatecznej siły. Czy można wiedzieć z zupełną pewnością, czym się jest w istocie? Hypokryzja, to szacowna pokrywa różnego rodzaju sposobów odczuwania. Prostoduszni barbarzyńcy mogliby się bez niej obejść, lecz nie cywilizowane narody. Jednakże Hubert, drażniąc go na swój sposób, zaciekawiał. — Feliks znośił go, jak dawniej król znośił błazna, a nawet nudził się bez niego, gdy znajdował się sam jeden, targany niepokojem swoich rozlicznych pragnień i pożądań.

Powstał z miejsca, chcąc przerwać tę rozmowę, lecz przyjaciel zatrzymał go pytaniem:

— A cóż piękna Laura?

— Nie wiem.

— Ach! małżeństwo zerwane, to pewne. Mała nie miała ochoty ratować wszystkich Rouvray'ów, którzy są na świecie, a nawet tych, co spoczywają pod ziemią.

— Rzeczywiście, warta lepszego losu — rzekł Feliks, nie mogąc się powstrzymać.

— Hm... hm... — mruknął Hubert wpatrując się prosto w oczy przyjaciela.

I naraz wybuchnął śmiechem. Co znać ten śmiech? Zrozumieli się oba bez żadnych wyjaśnień. Hubert dźwignął ramiona-

pewnością na trąbie grać nie będą. (Wielka wesołość).

Gdy JE. P. Marszałek krajowy opuszczał trybunę, z ław polskich rozległy się huczne, długotrwałe oklaski, tymczasem posłowie ukraińscy kontynuowali w dalszym ciągu swój koncert. Uciszyli się dopiero, gdy posłowie polscy poczuli opuszczać salę.

Sejmowa reforma wyborcza.

Wobec niedokładnych wiadomości, które pojawiły się w niektórych dziennikach, możemy podać, że na posiedzeniu przesok klubów polskich i ruskich P. Namiestnik co się tyczy żądań posłów ruskich w sprawie reformy wyborczej określił stanowisko Rządu w następujących punktach:

1. że Rząd nie mógłby zgodzić się na znaczne podwyższenie mandatów z kurii gmin wiejskich, ponieważ przez to byłaby zwichnięta równowaga pomiędzy liczbą posłów, wybranych na podstawie powszechnego prawa głosowania, a liczbą posłów, wybranych na zasadzie reprezentacji interesów;

2. że Rząd wobec uchwał, dotyczących się proporcjonalności wyborów, względnie wykreślenia okręgów narodowych, względnie zaprowadzenia katastru narodowego, dalej co się tyczy liczby i sposobu wyboru członków Wydziału krajowego, wreszcie co się tyczy warunków zmiany przyszłej ordynacji wyborczej sejmowej — zastrzega sobie zajęcie stanowiska wówczas, gdy odnośne wnioski będą sformułowane i Rządowi do wiadomości podane. Oświadczenie to, według wyjaśnienia P. Namiestnika, mieści w sobie, iż Rząd wobec myśli tych nie zajmuje w zasadzie odpornego stanowiska.

Co się tyczy postawionego przez posłów ruskich żądania utworzenia kurii narodowych i przyznania im prawa *vetu* w sprawach kultury krajowej i szkolnych, P. Namiestnik nie może złożyć obecnie żadnego oświadczenia w imieniu Rządu, gdyż żądanie to postawione jest ogólnikowo, a w dyskusji nie zostało wyjaśnione.

*

(O potrzebie pomnożenia liczby starostw w Galicji).

□ W ostatnich trzech latach wpłynęło do Sejmu 11 wniosków poselskich, a prócz tego kilkadziesiąt petycji w sprawie utworzenia w Galicji nowych starostw powiatowych. Wszystkie te wnioski i petycje objęte zostały sprawozdaniem komisji administracyjnej, opracowanym przez p. dr. Starzyńskiego.

Według naprowadzonych w sprawozdaniu dat statystycznych, przypada w Galicji jedno starostwo na 95.377 mieszkańców, a na 96.909 klm. kwadr. W porównaniu z innymi krajami koronnymi, Galicja zajmuje piętnaste miejsce pod względem liczby mieszkańców, czternaste zaś miejsce pod względem przestrzeni terytorialnej.

mi, jakgdyby uwalniając się od niepotrzebnego ciężaru i zakończył:

— Ostatecznie, to twoja rzecz.

I każdy odszedł w swoją drogę, jak zawsze w życiu....

Paskal, przez czas jakiś snuł się, jak zranione zwierzę, które kierunek straciło i poszedł wreszcie w stronę fakultetu medycznego. Miał przy sobie swoją dymisję ze stanowiska szefa kliniki, chcąc ją wręczyć dziekanowi. W nieobecności dziekana, przyjął go profesor Arnaud.

Zajęty czym innym, profesor słuchał go zaledwie, zrozumiał tylko, że Paskal służbę porzuca i wydał usta z niechęcią:

— Nie opuszcza się służby takiej, jak pańska — rzekł.

— Obowiązki rodzinne....

— Niema obowiązków rodzinnych, które byłyby ważniejsze od studyów, mój panie.

Stanowczo obcy wszystkiemu, co nie należało do jego przedmiotu i zajęty w dalszym ciągu swymi myślami, profesor dorzucił:

— Właśnie stadyuję piękny wypadek....

Lecz wnet przypomniał sobie, przebrał:

— To pana nie może już interesować.

— O, dlaczegoż nie? Przeciwnie....

— Przecież pan odjeżdża, przecież pan decyduje się na odjazd. Żegnam pana.

Zraniony do głębi tą pogardliwą odprawą, Paskal wychodził już, gdy stary profesor jeszcze go przywołał:

— Panie Rouvray!

I nagle zmieniony, podał mu obie ręce.

— Przykro mi — rzekł — bardzo mi przykro, że pana tracę. Ja wiem dobrze, czego nauka mogła spodziewać się po panu. Na to żebyś opuszczał swój posterunek, musiał się złożyć chyba bardzo poważne powody. Nie mam prawa o to się pytać. Jedź, pracuj, mój przyjacielu. To zawsze nam pozostaje. A przypomnij sobie o mnie później, jeżeli wrócisz do studyów naukowych.

(Giąg dalszy nastąpi).

W stosunku do liczby ludności wyprzedza Galicja tylko Austrię Dolną i Tryest z okręgiem, a to dlatego, że Tryest cały podlega jednemu tylko starostwu, t. j. podesście tryesteńskiemu, a w Dolnej Austrii blisko 2 miliony ludności, to jest miasto Wiedeń podlega także tylko jednemu staroście, t. j. burmistrzowi wiedeńskiemu.

Pod względem terytorialnej rozciągłości idzie Galicja naprzód tylko przed trzema krajami, bardzo górzystymi i skalistymi, rzadko zaludnionymi, a więc przedstawiającymi małą dla administracji materyał. Są to kraje: Tyrol, Salzburg i Karyntya.

Komisja podnosi, że Sejm przyjął zadowolonym zapowiedź utworzenia całego szeregu nowych starostw, zawartą w zagajającym obecnie sesję sejmową przemówieniu JE. P. Namiestnika, ale wobec tego, że Rząd w projekcie budżetu na r. 1909 i 1910 wstawiał kredyt tylko na cztery nowe starostwa — należy, zdaniem komisji, żądać znaczniejszego pomnożenia liczby starostw w naszym kraju.

Z zestawienia komisji okazuje się, że na pierwszy plan wysuwają się powiaty: brodzki, jarosławski, stryjski, borszczowski, rawski, sokalski i kamionecki jako takie, które łączą w sobie i stosunkowo największą liczbę ludności i największy obszar i charakter powiatów nadgranicznych, a nadto powiat brodzki jeszcze bardzo wydłużoną konfigurację. Ze względu na ruch ludności, wywołany emigracją, stoją w pierwszym rzędzie powiaty biański i chrzanowski; ze względu na przemysł naftowy powiat drohobycki; ze względu na gminy podmiejskie zasługuje też na szczególną uwagę powiat lwowski.

Pod względem ludności pierwsze miejsce zajmuje powiat przemyski; pod względem rozciągłości terytorialnej powiat dolński, a najbardziej wydłużoną konfigurację wykazują powiaty stanisławowski, kałuski, stryjski, brodzki, a po części łańcucki.

Komisja nie wymienia wyraźnie żadnych miejscowości, w których należałoby starostwo utworzyć, a ogranicza się jedynie do wskazania Rządowi tych powiatów, na których terytorium nowe starostwa, a przynajmniej ekspozytury starostw powstać powinny.

Komisja administracyjna nie zapoznaje, iż w niektórych wypadkach zachodzić może trudność w założeniu nowego starostwa, bądź to ze względu na brak odpowiedniego lokalu na pomieszczenie biur i na mieszkania urzędników, bądź ze względów finansowych i dla tego liczy się z ewentualnością tworzenia tymczasowych, lub nawet stałych ekspozytur starostw i w tej mierze wnosi do uchwały odpowiednią rezolucję.

Komisja jest zdania, że w Galicji, jako kraju terytorialnie największym i najludniejszym w całej Monarchii, powinno być przynajmniej tyle starostw, co w mniejszych terytorialnie i mniej ludnych, choć więcej przemysłowych i bogatszych Czechach, czyli około 100. Wobec tego, że w Galicji jest obecnie 80 starostw, okazuje się potrzeba utworzenia jeszcze około 20 nowych starostw w stosunkowo niezbyt długim czasie.

Komisja podnosi wkońcu, że przy zakładaniu nowych starostw następcza nieraz poważna trudność ten przepis ustawy państwowej z 19 maja 1868, wedle którego nie mogą granice okręgu starostwa przecinać granicy okręgu sądu powiatowego i wskutek tego trzeba przyłączać do każdego starostwa pewne okręgi sądowe w całej ich rozciągłości, a z tego przyłączenia wynika, albo może wyniknąć nieraz, że pewna ilość gmin będzie od nowego starostwa znacznie dalej położona, niż była dotychczas. Ztąd pochodzi zrozumiałe opór ludności czasem wielkiej ilości gmin w różnych okręgach sądowych przeciw tworzeniu nowych starostw. Samo przenoszenie poszczególnych gmin w drodze administracyjnej z jednego powiatu sądowego do drugiego jest niedostatecznym a uciążliwym środkiem zaradczym, gdyż pominiawszy już wszystkie połączone z tem formalności, jak uchwała sejmowa i t. p., może znowu doprowadzić do tego, że pewna gmina, chcąc być położona bliżej starostwa oddali się za to zbyt daleko od sądu. Znacznie sknteczniejszym byłoby — zdaniem komisji — inny środek zaradczy, t. j. zmiana ustawy państwowej z r. 1868 w tym duchu, by w razie potrzeby można było okręgi sądów powiatowych przepoławiać i połowami do różnych starostw przydzielać.

Awans listopadowy w c. i k. armii.

(III.) **Rotmistrzami** zamianowani zostali w pułkach kawaleryi porucznicy: Alfred hr. Dürckheim-Montmartin 12 drag., Karol hr. Dlauhowesky 2 nł., Wiktor Weinzelt 3 drag., Karol Ruppert 10 drag., Leon hr. Bolfras 3 dra., Emil Kubinszky, nandkompletowy w 8 p. huz., adjutant personalny generała piechoty Schoedlera, Jan Pauer 3 huz.

Porucznikami zamianowani zostali w pułkach kawaleryi podporucznicy: Henryk Ott 10 drag., Erig Teisinger 3 drag., Edward Baar 2 drag., Gustaw Simenthal 3 drag., Franciszek Rutzi 9 drag., Maksymilian hr. Kuenburg 2 nł., Hugo Walig 12 drag.

Podporucznikami zamianowani w pułkach kawaleryi chorążowie: Alfred Barry 2 drag., Antoni Czerwinka 13 nł., Zygmunt Niedermann 13 huz., Wiktor Lesonitzky 3 drag., Ottokar Buchar 14 drag., Ludwig Barger 12 drag., Henryk Würzbach 3 drag., Walter Pfister 4 nł. i Otto Selinka 6 nł.

Kapitanami zamianowani w artyleryi polnej porucznicy: Robert Seifert, nadkompl. w 1 p. haubic, przydzielony do służby w obronie krajowej; Egon Kober 31 p. dział polnych, Reinhold Köck z 3 pułku dział polnych w 11 p. dział polnych, Wilhelm Klebek z 33 p. dział polnych w 4 p. dział polnych, Bruno Kleiner 2 dyw. ciężkich haubic, Emil Machatschek z 3 p. dział polnych w 1. dział polnych, Gustaw Kühnel z 15 p. dział polnych w 1 p. haubic, Fryderyk Vacek z 32 p. dział polnych w 1 tyrolskim i przedarulańskim pułku artyleryi górskiej.

Porucznikami zamianowani w artyleryi polnej podporucznicy: Gwido Bretter 32 p. dział polnych, Walenty Vodička 3 p. dział polnych, Erwin Sochatzy i Józef Krenmayr 1 p. dział polnych, Aloizy Punzengruber 28 p. dział polnych, Alfons Hofstätter 10 p. haubic, Rudolf Guczky 11 dyw. art. konnej, Karol Palme 28 p. dział polnych, Leon Littera 1 p. haubic, Edward Zottig, nadkompletowy w 31 p. dział polnych, przydzielony do służby w c. k. obronie krajowej. Odo Villat 33 p. dział polnych, Rudolf Schaffner z 2 p. dział polnych, Gottfried Kallner 1 p. haubic, Feliks Dantine 3 dywizya ciężkich haubic, Franciszek Rilling 32 p. dział polnych, Wiktor Rothe 28 p. dział polnych, Teodor Hensler 31 p. dział polnych, Jan Mauer, nadkompl. w 1 p. haubic, przydzielony do służby w c. k. obronie krajowej.

Podporucznikami zamianowani w artyleryi polnej chorążowie: Bronisław Seletzky z 1 dyw. art. konnej w 31 p. dział polnych, Adolf Zückert 31 p. dział polnych, Leopold Schneider 3 p. dział polnych, Ryszard Stenzl 1 dyw. artyleryi konnej, Arnold Glokner 11 p. haubic, Rmil Ringel 31 p. dział polnych, Rudolf Materna 1 p. dział polnych, Fryderyk Steffen 29 p. dział polnych, Paweł Lippmann 30 p. dział polnych, Antoni Beneš 10 p. haubic i Bogumił Alinger 28 p. dział polnych.

Kapitanem zamianowany w pułkach artyleryi fortecznej porucznik: Otto Axmann 2.

Porucznikami zamianowani w pułkach artyleryi fortecznej podporucznicy: Antoni Tomandl z 1 w 2, Roman Iszkowski 2, Alfred Krisztinus 2, Józef Sedlák 2.

Podporucznikami zamianowani w pułkach artyleryi fortecznej chorążowie: Rudolf Montag 3, Otto Haidinger 2, Edward Pechor 3, Paweł Sabinsky 3, Antoni Pereschitz 3.

Rotmistrzami zamianowani w trenie porucznicy: Jan Perner 11 dyw., Karol Krouzilka 10 dyw., Ottomar Steiner 10 dyw.

Porucznikami zamianowani w trenie podporucznicy: Karol Honisch 11 dyw. i Adolf Langhans 10 dyw.

Podporucznikami zamianowani w trenie chorążowie: Zygmunt Barbaro 11 dyw., Rudolf Prochazka 1 dyw., Ryszard Brunner z 7 dyw. w 10 dyw. i Artur Rössner 11 dyw.

Porucznikiem zamianowany w sanitetach chorąży: Józef Coeron z 25 oddziału w 6 oddziale. (C. d. n.)

Mikołaj II. gościem cesarza Wilhelma.

W chwili, gdy to piszemy, car Mikołaj bawi już zapewne nad Sprewą. Przyjazd rosyjskiego władcy do Berlina był mianowicie zapowiedziany na godzinę 9 rano dnia dzisiejszego. Program godów dnia dzisiejszego obejmuje: wielkie przyjęcie wojskowe u dworu, w południe obiad w pałacu Nowym, a na zakończenie wieczór galowy w pałacu Cesarskim. Car zabawić ma w Berlinie trzy dni.

W Poczdamie, wyznaczonym rosyjskiemu władcy na rezydencję monarszą, zarządzono rozległe środki ostrożności. Przystęp do pałacu w promieniu 500—600 metrów dokoła jest wzbroniony dla publiczności. Ponieważ zastęp miejscowej służby bezpieczeństwa uznano za niedość liczny, pomnożono więc ją posiłkami z Berlina. Park Sans souci w znacznej części został zamknięty.

Tegoroczne spotkanie obu cesarzy ma już za sobą wcale poważną historję. Jeszcze w lecie, gdy carstwo przybyli do Friedbergu, wszczęła się w prasie dyskusya na temat, czy też car złoży wizytę monarsze, na które-

go ziemi postanowił spędzić letni połyk i dać małżonce sposobność pokrzepienia się u wód nauheimskich, zaleconych jej przez lekarzy. Już sama okoliczność, że kwestya taka mogła stać się przedmiotem dyskusji, była bardzo znamienna, wedle bowiem prawdeł międzynarodowej kurtoazji nie powinno było podlegać najmniejszemu powątpiewaniu, iż car odwiedzi cesarza Wilhelma. Prasa niemiecka nie tała swego z tej przyczyny rozdrażnienia, przypisywała zaś Izwolskiemu winę, iż car dziwnie zwlekał z objawieniem swych dobrych chęci, ba, wogóle z chęcią uczynienia obowiązku grzeczności zadość. Na stosunki rosyjsko-niemieckie padł cień i nawet ustąpienie Izwolskiego nie zdołało go rozproszyć, bo car mleczął dalej i już zaczęto powoli oswajać się z myślą, iż spotkanie pomiędzy cesarzami nie dojdzie do skutku.

Byłoby to zaś oczywiście bardzo przykrą dla Niemiec rzeczą, więc też wielkie panuje obecnie w Berlinie rozdrażnienie, iż ostatecznie stało się inaczej. W przystępie zadowolenia wzbila się na górujące stanowisko filozoficzna maksyma: „Co było, a nie jest, nie pisze się w rejestrze“. Politycy niemieccy chętnie puszcza w niepamięć denerwujące wyczekiwanie decyzji carskiej, skoro ona wypadła w duchu dla nich upragnionym.

Rzecz jasna, że przy sposobności wizyty, która ma zadokumentować, iż car, acz dość późno, uchylił czoła przed obowiązkiem kurtoazji, nie zabraknie z pewnością tym dniom solennym także politycznej przyprawy. Carowi towarzyszyć ma nowy kierownik rosyjskiej polityki zagranicznej p. Sazonow — i będzie to pierwszy jego w tej roli występ w „świecie“. Ze znajdzie on sposobność do pomówienia z p. Kiderlen-Wächterem, to także więcej, niż pewna, niewiadomo tylko, co przyniesie owa rozmowa.

Jakiegos gruntownego przeobrażenia trudno oczekiwać od niej. Jeśli jednak konferencya wnieśnie choćby odrobinę ciepła do stosunków rosyjsko-niemieckich, tak bardzo oziębionych, — będzie to już faktem poważnym, a dla polityki międzynarodowej nieobojętnym. Wówczas bowiem spodziewać się można o tyle zmiany taktyki rosyjskiej, iż unikać ona będzie niepotrzebnych starć z grupą mocarstw centralnych. Zyskałyby więc na tem pośrednio także stosunki Rosyi z Austro-Węgrami, bez wątpienia również mniej serdeczne, aniżeli w czasach przed aneksją Bośni i Heregowiny.

Zdaniem polityków berlińskich, przedewszystkiem kwestya perska' stanowić będzie przedmiot spodziewanej konferencyi p. Kiderlen-Wächtera z p. Sazonowem, ta sprawa bowiem przed innymi zajmuje dziś uwagę polityki rosyjskiej. Owóż z góry, twierdzą, przewidzieć można, iż p. Kiderlen-Wächter przedstawi stanowisko Niemiec następująco: Niemcy nie nie przedsięwzema, by Rosyję i Anglię wyprzeć z Persyi; z drugiej wszakże strony rozbiór Persyi w jakiegokolwiek formie nie odpowiadałby zapatrywaniom i życzeniom Niemiec, które domagają się będą, by polityka otwartych drzwi dla handlu miała w Persyi jak najszersze zastosowanie.

W Paryżu zjazd obu cesarzy — jak dowiaduje się *Pol. Korr.* — nie obudzi ani zdumienia, ani uczuć niemiłych. Przypomrze Rosyji z Francją bynajmniej nie wymaga od Rosyji nieżyczliwości wobec Niemiec. Zjazd nie zresztą nie zmieni w ogólnem położeniu.

Dar mszta d. t. Rosyjski minister spraw zagranicznych Sazonow był wczoraj przed południem na audyencyi u cara.

KRONIKA.

Lwów. 4 listopada.

— Kalendarz.

Sobota (5 listopada).

Elżbiety m. — Sławomira bł. — Jakowa.

Wschód słońca o godzinie 6:21 rano, zachód słońca o godzinie 3:56 po południu.

— **JE. ks. Arcybiskup dr. Bilczewski** przybył do Wiednia, celem wzięcia udziału w konferencyach episkopatu austriackiego, które rozpoczną się jutro, 5 b. m.

— **Pobyt JE. P. Ministra robót publicznych Augusta Ritta w Krakowie.** Wczoraj po południu pociągiem pospiesznym przybył do Krakowa JE. P. Minister robót publicznych August Ritt w towarzystwie radców ministerjalnych Laudy i Herbsta, wicesekretarza ministerjalnego dr. Pelza, oraz radcy Dworu Ingardena ze Lwowa. Na dworcu powitał P. Ministra delegat Namiestnika radca Dworu Fedorowicz z naczelnikami władz. Z dworca P. Minister udał się do Grand Hotelu, a o godz. 4 wyjechał, aby złożyć wizyty. Wieczorem o godz. pół do 8 odbył się obiad u delegata p. Fedorowicza. Jutro wieczorem odbędzie się na cześć P. Ministra bankiet, dany przez miasto.

— Wręczenie dyplomu honorowego.

W tych dniach jawiła się w Radzie szkolnej krajowej deputacja miasta Łańcuta, złożona z sześciu członków Rady gminnej z burmistrzem na czele, celem wręczenia P. Wiceprezydenta Rady szkolnej krajowej dr. Ignacemu Dembowskiemu dyplomu honorowego obywatelstwa tego miasta.

— Z Uniwersytetu.

Wczoraj o godz. 10 rano odbył się w sali I. tutejszego Uniwersytetu pierwszy wykład etnologii nowomianowanego profesora tego przedmiotu prof. Stanisława Ciszewskiego. Nowy profesor przedstawił w bardzo zajmującym wykładzie zapatrywania na zadania i wzajemny stosunek antropologii, etnografii i etnologii różnych uczonych zagranicznych, oraz naszych badaczy, jak Kopernickiego, Karłowicza, Krzywickiego i innych. Na następnym wykładzie obiecał przedstawić własny swój pogląd na stanowisko i zadania etnologii. Zebrana licznie młodzież, oraz koledzy profesora serdecznie podziękowali mu uczynnymi oklaskami za piękny i zajmujący wykład. Mamy nadzieję, że młodzież nasza tłumnie uczęszczać będzie na wykłady tego niezmiernie ważnego, a nigdy dotąd niewykładanego u nas przedmiotu.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** Pierwsza sesja tegorocznych powszechnych wykładów uniwersyteckich rozpoczęła się dnia 6 b. m. i obejmować będzie następujące wykłady:

Prof. Uniw. fryb. dr. S. Dobrzycki: Polska poezja ludowa — 6 wykł.

Adj. Inst. technol. H. Eile: Polityka stanu średniego — 1 wykł.

Adj. Inst. techn. H. Eile: Kobieta w przemyśle — 1 wykł.

Prof. Uniw. dr. M. Ernst: Ostatnie przejście komety Halleya, spostrzeżenia i wnioski (z obrazami świetln.) — 6 wykł.

Doc. pryw. Uniw. dr. J. Hornowski: O pasorzytach człowieka — 3 wykł.

Dr. A. Jakóbski: Z podróży do Afryki środkowej (z obrazami świetln.) — 6 wykł.

Prof. gimn. dr. M. Janelli: Księstwo Warszawskie — 1 wykł.

Asyst. Uniw. dr. K. Kling: Jak poznajemy skład chemiczny ciała (z doświadczeń) — 6 wykł.

Asyst. Uniw. dr. M. Konopacki: O mikroskopowej budowie ciała ludzkiego (z dem.) — 1 wykł.

Wicesekr. Izby handlowej i przemysłowej dr. W. Łobaczewski: Zasady gospodarstwa społecznego — 1 wykł.

Wiceskr. Izby handl. i przem. dr. W. Łobaczewski: Praca jako czynnik produkcji według ustaw austriackich — 1 wykł.

Prof. kons. muz. S. Niewiadomski: Fryderyk Chopin — życie i twórczość (z ilustr. muz.) — 6 wykł.

Doc. pryw. Uniw. dr. W. Nowicki: Istota choroby i sposobów zwalczania jej przez ustrój — 1 wykł.

Prof. szk. realn. dr. J. Stock: O prądzie elektrycznym (z dem.) — 1 wykł.

Dr. A. Stögbauer: Szlakami współczesnej psychologii. Cz. I. — 6 wykł.

Prof. Uniw. dr. A. Szczęgowski: Związki Rusi czerwonej — dzieje Ziemi Czerwieńskiej — 6 wykł.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie na prowincyi.** W niedzielę, dnia 6 b. m. Brody: S. Kowalski, Gabriela Zapolska (sylwetka). — Czortków: Dr. K. J. Nitman, Serbia i Serbowie. — Jarosław: A. Wondaś, Rozwój Sejmu polskiego. — Jaworów: Dr. J. Rychlicki, Bogactwo mineralne ziem polskich. — Kołomyja: J. Pilech, Słowacki i Krasiński. — Przemysły: E. Parnes, Arystofanes jako krytyk literacki. — Rawa: E. Walter, Fryderyk Chopin. — Sambor: J. Kilarski, Jak powstają światy. — Sanok: K. Kramarczyk, Z podróży do Hiszpanii. — Stanisławów: J. Sroczyński, Polacy a Napoleon. — Strzyżów: J. Bobin, Rok 1848 w Austrii i w Galicyi. — Śniatyn: Dr. A. Ryniewicz, Jan Jakób Rousseau. — Tarnopol: M. Japół, O. Konopnickiej. — Złoczów: M. Niedźwiecki, Początkowe dzieje Żydów w Polsce.

— **Z Politechniki.** P. Bolesław Władysław Manasterski, rodem z Kołomyi i p. Eugeniusz Ślósarz z Długoszyńska złożyli na Wydziale chemii technicznej w Politechnice lwowskiej, drugi egzamin państwowy.

— **Konkurs.** Celem nadania stypendium opróżnionego z fundacji im. Józefa Gerzabka o rocznych 400 kor. rozpisano e. k. Namiestnictwo konkurs z terminem wnoszenia podań do 15 grudnia 1910. O stypendium ubiegać się mogą przedewszystkiem męscy potomkowie rodzeństwa fundatora, a mianowicie brata jego Ferdynanda Gerzabka, tudzież siostrę jego Karolinę Menger i Teresy Schabesta, uczęszczających do któregośkolwiek zakładu naukowego w Austrii, a to do szkół średnich i wyższych, lub równych im szkół fachowych i wykazujących dobry postęp w naukach i dobre obyczaje. W braku takich męskich krewnych, kwota stypendyjna będzie nadana jako posag prawnym żeńskim potomkom wspomnianego rodzeństwa fundatora, wykazującym nienaganne obyczaje. Gdyby nie było ani męskich, ani żeńskich potomków tego rodzeń-

stwa fundatora, może być to stypendium nadane także nie należącej do tej rodziny uczniom wyżej wymienionych szkół, odznaczającym się dobrym postępem w naukach i dobrymi obyczajami, lecz z zastrzeżeniem, że jeśli się zgłosi kandydat na to stypendium, lub kandydatka na posag, pochodzący od wymienionego wyżej rodzeństwa fundatora, stypendium powyższe może być każdej chwili odjęte Podania, zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwo postępu w naukach, ubóstwa i moralności, względnie w dowody pochodzenia od wspomnianego rodzeństwa fundatora, mają być wniesione za pośrednictwem właściwej władzy szkolnej do e. k. Namiestnictwa w oznaczonym wyżej terminie.

— **Praktyczne kursy nauki** dla kierowników i kasyerów spółek oszczędności i pożyczek (systemu Raiffaisena) urzędnika Wydziału krajowego w następujących miejscowościach: 1) w Krakowie w czasie od 28 listopada do 10 grudnia b. r., w Rzeszowie w czasie od 5 do 17 grudnia b. r., 3) we Lwowie w czasie od 28 listopada do 10 grudnia b. r., 4) w Stanisławowie w czasie od 5 do 17 grudnia b. r. Kandydaci winni wnosić za pośrednictwem spółek nieostemplowane podania do biura patronatu w Wydziale krajowym do 15 listopada b. r.

— **Towarzystwo nauczycieli szkół ludowych** miasta Lwowa odbędzie nadzwyczajne walne zgromadzenie jutro, w sobotę, o godzinie 7 wieczorem w sali Towarzystwa przy ul. Friedrichów 1. 5. Na porządku dziennym: Sprawa wyboru delegata do Rady szkolnej okręgowej.

— **Zupełne zaćmienie księżyca.** W dniu 16 listopada przypada zupełne zaćmienie księżyca, które można będzie obserwować w całej Europie, Afryce, prawie całej Azji, na oceanie Atlantycznym i Ameryce.

— **Towarzystwo walki z gruźlicą** zawiadamia, że 4 b. m. przenosi swój lokal ordynacyjny dla piersiowo chorych z ul. Pańskiej 1. 10 do lokalu Kasy chorych przy ul. Brąjerowskiej 1. 8. Ordynaryusz Towarzystwa będzie udzielał bezpłatnej porady lekarskiej piersiowo chorym, w tych samych dniach i godzinach jak dotychczas (we wtorki i piątki od godz. 1 do 2 po południu). Pierwszeństwo będą mieć chorzy, nie należący do żadnej Kasy chorych.

— **W sprawie rampy na ul. Żółkiewskiej we Lwowie.** W Ministerstwie galicyjskim we Wiedniu odbyła się wczoraj pod przewodnictwem JE. P. Ministra dr. Dulęby konferencya w sprawie rampy na ul. Żółkiewskiej we Lwowie. W konferencyi wzięli udział delegaci m. Lwowa i lwowskiej Izby handlowej, reprezentanci Ministerstwa handlu i kolei żelaznych, dyrektor kolei państwowych we Lwowie rada Dworu Rybicki i reprezentanci Centralnej Komisji utrzymania zabytków sztuki. Po kilku godzinnej dyskusji zgodzono się, aby władze kolejowe przygotowały dwa nowe szczegółowe projekty, z których jeden uwzględniałby przeprowadzenie podjazdu drogowego popod torami, drugi zaś utrzymanie proponowanego przez władze kolejowe przejazdu ponad torami, ale z rozszerzeniem tego przejazdu do obecnej szerokości ul. Żółkiewskiej przy rampie t. j. 21 metrów.

— **Z Izby sądowej.** Rozprawa karna przeciw Janowi Mertensowi i tow. o zbrodnię kradzieży kosztowności, dokonanej na szkodę jubilera lwowskiego p. Badowskiego, zakończyła się wczoraj po południu przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych. Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych, skazał Trybunał Jana Mertensa na 7 lat ciężkiego więzienia, Antoniego Relaya na 1½, rocznego ciężkiego więzienia, uwolnił natomiast Jana Jasnogórskiego, Maryę Relayową i córkę jej Helenę.

Obrońcy skazanych zgłosili zażalenie nieważności.

— **Kronika policyjna.** Do zamkniętego mieszkania handlarza owoców Antoniego Knopfa przy pl. Strzeleckim 1. 10 włamali się wczoraj złodzieje i skradli dwa sznurki koralu, dwa złote zegarki i dwie książeczki galic. Kasy oszczędności na 2000 kor.

U włóczęgi Rudolfa Łoszyńskiego zakwestyonowała wczoraj policja łóżko żelazne, pochodzące prawdopodobnie z kradzieży w jakimś sklepie, gdyż jest zupełnie nowe i opakowane było w słome.

Ze strychu realności przy ul. Kopernika 1. 52 skradziono p. Adolfowi Wittlinowi miedziany kociołek i lustro weneckie.

Poszukiwanego za kradzież na szkodę firmy Langnera i Ska dozorcę domn Jakóba Pawlika oddała policja do swych aresztów.

Policja aresztowała wczoraj Jakóba Taubera, Maksą Hirschełda, Józefa Brandlera *recte* Glassa, sprawców kradzieży dokonanej przed tygodniem w trafice Simy Zwecowej przy pl. Gołuchowskiego 1. 5. U aresztowanych znaleziono marki i stemple, pochodzące z kradzieży i znaczną gotówkę.

— **Tajną norę szulerską,** w której zgromadzały się szumowiny społeczne oddając się pijatce i hazardownej grze w karty, wytkryła wczoraj policja w realności restauratora Chaima Agida przy Starym Rynku 1. 1, w mieszkaniu jednego z tamtejszych lokatorów.

— **Czuły ojciec.** Policja lwowska przytrzymała wczoraj błakających się po ulicach dwu chłopców: 13 letniego Stefana i 11 letniego

Władysława Topijów, synów cieśli, zamieszkałego przy ul. Kordeckiego 1. 33 a) i oddała ich w opiekę komisaryatowi II dzielnicy. Chłopców, badani na policji, podali, iż wypędził ich przed kilku dniami ojciec z domu, oświadczając, „by nie powracali do domu, gdyż mogą iść na „batiar“ jak inni i żyć z tego, co skradną“.

Policja wdrożyła w tej sprawie dochodzenia.

— **Wypadek w ogrzewalni kolejowej.** Palacz kolejowy Józef Biłyk, zajęty w ogrzewalni kolejowej na centralnym dworcu lwowskim, doznał dziś po godzinie 5 rano ciężkiego kalestwa. Nieszczęśliwy dostał się mianowicie między zderzaki dwu lokomotyw, które zgniotyły mu klatkę piersiową i złamały żebra. obrażenia wewnętrzne muszą być bardzo ciężkie, bo po zderzeniu puściła się Biłykowi krew nosem i ustami. Stan jego był tak groźny, że pogotowie nie mogło mu udzielić żadnej pomocy, lecz wprost odwoziło go do szpitala powszechnego. Przyczyną wypadku była prawdopodobnie własna nieostrożność Biłyka.

— **Zamach samobójczy.** Nieznanego nazwiska młoda dziewczyna, prawdopodobnie służąca, usiłowała ubiegłej nocy otruć się sublimatem. Uczyniła to na rogu ulic Skarbukowskiej i Teatralnej i padła na chodnik. Przechodnie wezwali pogotowie ratunkowe. Po udzieleniu desperacie pierwszej pomocy odstawiono ją do szpitala powszechnego. Przyczyną zamachu samobójczego jest zerwanie z narzeczoną.

— **Strzał z flobertu.** W jednym z domów przy ul. Grodeckiej strzelał wczoraj jakiś chłopiec z flobertu, a kulka ugodziła przechodzącego ulicą 16-letniego Augusta Szabarańskiego, raniąc go w okolicę ucha. Ranny musiał się udać na klinikę.

— **Ogień pokojowy.** W mieszkaniu dozorcy domu przy ul. Boimów 1. 36 wybuchł dziś przed południem ogień. Od rury, prowadzącej z kuchni wzdłuż izby do komina, zajęły się wiszące obok suknie, a następnie część sprzętów. Domownicy rzucili się natychmiast do gaszenia ognia, co im się udało, przed przybyciem trenu pożarnego.

— **Cholera.** Władze morskie w Tryeście wobec tego, że w Trypolisie stwierdzono kilka wypadków cholery, zarządziły obszerne środki ostrożności co do towarów i osób, pochodzących z Trypolisu.

W ciągu ostatniej doby stwierdzono w prowincyi Lecce trzy wypadki zasłabnięcia na cholere, a dwa śmierci, w prowincyi rzymskiej jeden wypadek zasłabnięcia.

Tureckie władze sanitarne donoszą, że od 28 z. m. do 1 b. m. wśród żołnierzy zachorowało na cholere 80, a zmarło 11 osób.

— **Echa zbrodni na Jasnej Górze.** Do dzienników krakowskich donoszą, że w Zbydniowie aresztowano Stanisława Załoga i odstawiono go do starostwa w Tarnobrzegu.

— **W szpitalu 00. Bonifratrów w Krakowie** wybuchł wczoraj pożar na strychu nad salami chorych. Przybyła natychmiast cała straż pożarna miejska, złożona z 4 plutonów pod komendą naczelnika p. Nowotnego i w przeciągu 15 minut ugasiła pożar. Spaliły się tylko więzienia dachowe na przestrzeni kilku metrów kwadratowych. Z chorych nikt nie poniósł szwanku.

— **Konferencya komitetu biskupów** rozpocznie się we Wiedniu w sobotę, d. 5 b. m. i trwać będzie 3 dni.

— **Niema tyfusu w garnizonie wiedeńskim.** Wiadomość jednego z pism wiedeńskich o wypadku tyfusu w wiedeńskim garnizonie jest nieprawdziwa. Stan zdrowia w tym garnizonie jest zupełnie zadowolający i nie było żadnego wypadku tyfusu.

— **Zamach samobójczy na uczcie weselnej.** Z Krakowa donoszą: Przedwczoraj około godz. 2 po południu zadał sobie 36-letni Teofil Świerczyński, zamieszkały przy ul. Florjańskiej 1. 29, dwie głębokie rany w okolicę serca. Teofil Świerczyński wziął ślub z pewną panną, przedwczoraj zaś urządził oficjalne przyjęcie, na którym bawiono się ochoczko. Podczas zabawy Świerczyński wyszedł do drugiego pokoju i wykonał zamach samobójczy. W niebezpiecznym stanie odwoziło go pogotowie do szpitala św. Łazarza. Przyczyna zamachu samobójczego nieznaną.

— **Echa świętokradztwa.** Przed kilku dniami — jak to donieśliśmy — znaleziono na Grzegórkach porzucone w krzakach części kielichów kościelnych. Wczoraj zgłosił się do dyrekcji policji w Krakowie ks. kanonik Dunajewski, proboszcz z Choczni, i rozpoznał, że podstawy i czarki dwu kielichów pochodzą z tamtejszego kościoła. Oprócz rozpoznanych, są jeszcze inne połamane kielichy, prawdopodobnie skradzione z kościoła w Radziszowie.

— **Tajemnicze samobójstwo.** Z Przemysła donoszą: Do hotelu „Victoria“ przyjechał 2 b. m. rano z Rzeszowa młody mężczyzna, który zameldował się jako Jan Cieśla. W wynajętym pokoju gość ów zamknął się na klucz. Gdy do drugiej godziny nie wyszedł, zaniepokojona służba otworzyła drzwi i znalazła nieszczęśliwego, leżącego bez życia na łóżku, trzymającego w zastygniętej ręce fotografię jakiejś młodej kobiety. Obok na szafce stały 2 wypróżnione flaszeczki z arsenikiem i morfyną. Śmierć zatem nastąpiła z zatrucia, a powodem

była — zdaje się — zawiedziona miłość. Zwłoki zabrano do kostnicy. Jak policja przypuszcza, denat był laborantem w aptece obwodowej w Rzeszowie.

— **Stowarzyszenie miłośników Polski.** Jak z Lublany donoszą, odbyło się tam wczoraj zebranie organizacyjne „Stowarzyszenia miłośników Polski“. Nowe stowarzyszenie będzie zaznajamiał Słoweńców ze sprawami polskimi: historią Polski, jej życiem, literaturą i językiem, będzie nawiązywać stosunki kulturalne i ekonomiczne z Polską. Stowarzyszenie będzie urzędowało w Lublanie kursy języka polskiego, odczyty i wykłady, ma zamiar organizować wycieczki do Polski i t. d. Na czele nowej organizacji stoi wicemarszałek kraju ks. dr. Lampe, jako przewodniczący, dr. Juraj Adlesic, kandydat adwokacki jako wiceprezes, a do zarządu wchodzi: dr. Mirko Bozic, sekretarz główny słoweńskiego stronnictwa katolicko-narodowego, ks. prof. Josip Debevec, redaktor Ivan Stefe, redaktor ks. dr. Leopold Leonard i t. d.

Ten ostatni jest twórcą nowej organizacji i znany już jest dawno jako orędownik spraw polskich wśród Słoweńców. Ze sprawami polskimi jest on obeznany znakomicie. Literaturę naszą studyował przez dłuższy czas na Wszechnicy Jagiellońskiej, a stosunki poznał podczas dłuższego pobytu w kraju przed kilku laty. W r. 1906 wydał broszurę o kwestyi ruskiej w Galicyi, w której umiał zająć stanowisko, zgodne z interesami polskimi. Ostatnio ks. Leonard bawił w Polsce podczas krakowskich uroczystości grunwaldzkich.

— **Ofiara Tatr.** Do Budapesztu donoszą o zaginięciu w Tatrach Oskara Mahlera, profesora gimnazjalnego z Igławy (Igló) na Spizu. Od 23 b. m. niema o nim żadnej wiadomości i stracono nadzieję znalezienia go przy życiu.

— **Wyplacanie poborów wojskowych przez pocztową Kasę oszczędności.** Węgierskie ministerstwo honwedów rozkazało, aby oficerom i gajzystem od 1 stycznia 1911 r. wypłacano pobory przez pocztową Kasę oszczędności. Należy przytem zaznaczyć, że według zarządzenia Ministerstwa wojny w armii są już pobory wypłacane tą drogą, a prawdopodobnie wkrótce w ten sam sposób wypłacane będą pensyonistom i inwalidom.

— **Zapis.** Zmarły w Kijowie adwokat Maurycy Koźuchowski zostawił testament, wedle którego cały majątek przeznaczył na fundusz wieczysty imienia Maurycego Koźuchowskiego, przychem odsetki mają być użyte na szkoły ludowe ziem mazowieckiej, z językiem wykładowym polskim. O ileby wykład języka polskiego w gub. warszawskiej był ograniczony, fundusz ma być przekazany krakowskiej Akademii Umiejętności, gdyby zaś i to było rzeczą niemożliwą, egzekutorowie testamentu mają możność użycia funduszu na cele kulturalne polskie wedle własnego uznania. Na egzekutorów testamentu zmarły wyznaczył pp. Władysława Tarnawskiego, Seweryna Bagińskiego i b. posła Szczęsnego Poniatowskiego. Wysokości fundacyi obecnie określić niepodobna, o ile jednak wiadomo, zmarły był człowiekiem zamożnym.

Kronika zagraniczna.

* Z awiatyki. Z Nowego Jorku donoszą: Lotnik Curdy zamierza na biplanie w sobotę wnieść się z pokładu parowca „Cesarzowa Augusta Wiktorya“ i polecieć do Nowego Jorku, gdy parowiec będzie oddalony od niego o 50 mil. Oficerowie marynarki amerykańskiej śledzić będą przebieg lotu, a ministerstwo marynarki wydało rozkaz, aby flotylla torpedowców towarzyszyła lotowi.

* Generał rosyjski mordercą. W mieście Griazowcu, gubernii wołogodzkiej, prezes zarządu ziemstwa powiatowego, generał Lewaszew, zabił naczelnika ziemskiego Szpanowa. Na obiedzie u głowy miasta, w obecności gubernatora, pomiędzy Szpanowem a Lewaszewem powstała sprzeczka i Szpanow spoliczkował Lewaszewa, poczem zebranie opuścił. Wkrótce wyszedł za nim Lewaszew, pozornie spokojnie, po kilku jednak minutach powrócił i wręczył swój rewolwer gubernatorowi, oświadczając, że zabił Szpanowa.

Notatki literacko-artystyczne.

— **Dr. Ferdynanda Obtulowicza:** „Kartki z podróży po Helladzie i po Egipcie“, drukowane w swoim czasie na szpaltach *Gazety Lwowskiej*, ukazały się z kolei w osobnej odbite. Książeczka stanowić będzie sympatyczną pamiątkę dla współuczestników wycieczki, odbytej na śnieżno-białej „Talii“.

— **Wystawa sztuki polskiej w Antwerpii r. 1911.** Towarzystwo Przyjaciół Sztuk pięknych w Krakowie otrzymało za pośrednictwem prof. Jacka Malczewskiego zaproszenie urządzenia w maju roku przyszłego na wszech-

światowej wystawie w Antwerpii dzieła polskiego.

Delegaci Towarzystw artystycznych, zebrani pod przewodnictwem p. W. Kossaka na posiedzeniu dnia 30 z. m., wybrali komitet ścisły, który zajął się zorganizowaniem wystawy, złożony z pp.: prof. Axentowicza Teodora, Kossaka Wojciecha, Lentza Stanisława, Madeyskiego Antoniego, Rejhana Stanisława, Szczykowskiego Jana i sekretarza Lepszego Leonarda. Następnie ustalono normy obowiązujące wystawców, a mianowicie liczbę prac jednego artysty ograniczono do dwu dzieł.

Zgłoszenia przyjmować będzie Towarzystwo Przyjaciół Sztuk pięknych najdalej do 1 marca, dzieła zaś same muszą być nadesłane do Krakowa najdalej do dnia 15 marca 1911 i to na koszt własny. Koszt zaś dalszej ekspedycji do Antwerpii i napowrót ponosi wystawca. Koszta przesyłki do Krakowa zwróci komitet tylko tym artystom, których dzieła przyjęte będą na wystawę. W zgłoszeniach artyści zapropnują trzech jurorów, którzy w ten sposób wybrani dokonają wyboru dzieł przeznaczonych na wystawę.

Z teatru donoszą: „Igraszki Jej Ekscelencji“. W poniedziałek ukaże się na naszej scenie niezwykle interesująca sztuka Zoe Jekelsohnowej p. t. „Igraszki Jej Ekscelencji“ o snuta na ostatnich wypadkach rewolucyjnych w Rosyji. Sztuka ta o nadzwyczaj zajmującej akcji i pełna efektownych scen, ma za sobą tragiczną historię w odniesieniu do autorki, która z powodu trudności w wystawieniu jej utworu ze strony dyrekcji teatrów wiedeńskich popełniła samobójstwo.

Dopiero po jej śmierci zdecydowano się na wystawienie „Igraszek“, które zdobyły sobie w Wiedniu olbrzymie powodzenie.

Na naszej scenie sztuka ta zyska niewątpliwie powodzenie, jako rzecz nadzwyczaj zajmująca, efektowna i bardzo scenicznie napisana. Rolę bohaterki (Jej Ekscelencji) odtworzy p. Siemaszkowa.

Sztuka ta grana będzie dwukrotnie, t. j. w poniedziałek i środę w przyszłym, — a po wznowieniu w piątek „Ludwika XI.“ w następnym tygodniu w poniedziałek.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

W piątek po raz 4-ty „Wielki Fryderyk“, sztuka w 6 aktach Adolfa Nowaczyńskiego.

W sobotę, o g. 3 po południu dla młodzieży szkolnej „Romeo i Julia“, tragedia w 5 akt. Szekspira, z p. Adwentowiczem i p. Szna-gie-Zielińską w rolach tytułowych.

W sobotę, o godzinie pół do 8 wieczorem, po raz piąty „Manru“, opera w 3 aktach Alfr. Nossiga, muzyka I. J. Paderewskiego. Piąty gościnny występ Aleks. Bandrowskiego i Ireny Bohuss.

W niedzielę, o godz. 3-30 po południu „Panna Maliczewska“, sztuka w 3 akt. G. Zapolskiej.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

W sobotę, 5 listopada. „Przyjaciele“, komedia w 4 aktach wierszem, Aleksandra hr. Fredry.

W niedzielę, 6 listopada, po południu, „Koncert“, komedia w 3 akt. Hermana Baha. W niedzielę, 6 listopada, wieczorem. „Madame Sans-Gêne“, komedia w 4 aktach W. Sardou.

W poniedziałek, 7 listopada. „Szkoła“, sztuka w 4 aktach Zygmunta Kaweckiego.

Rada miasta Lwowa.

Otwierając wczorajsze posiedzenie, wygłosił wiceprezydent miasta dr. Rutowski przemówienie na cześć Franciszka Smolki z okazji przypadającej w sobotę setnej rocznicy jego urodzin, poczem przedstawił do uchwały następujące wnioski:

Rada miasta Lwowa uchwała:

I. Dnia 5 listopada 1910, jako w setną rocznicę urodzin ś. p. Franciszka Smolki, odbędzie się staraniem Rady król. stoł. miasta Lwowa uroczysty obchód:

a) o godzinie 10 rano nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Franciszka Smolki w kościele katedralnym obrz. rzym. kat. i synagodze przy ul. Żółkiewskiej;

b) o godzinie 7 wieczorem uroczysty wieczór w sali posiedzeń Rady miejskiej.

II. Rada miasta Lwowa przeznacza plac Smolki pod budowę pomnika Franciszka Smolki.

Rada wysłuchała przemówienia dr. Rutowskiego stojąco i przez aklamację przyjęła postawione przez niego wnioski.

R. dyr. Biechoński imieniem komisji reformy miejskiej ordynacji wyborczej postawił wniosek o przedłużenie o tydzień danego tej komisji 14-dniowego terminu do przedłożenia gotowego projektu reformy.

R. Śliwiński żądał, aby r. Biechoński podał motywy żądania komisji i postawił

wniosek o otwarcie dyskusji nad tym wnioskiem.

R. Biechoński oświadczył, że powodem żądania przedłużenia terminu jest to, iż w łonie komisji nie przyszło jeszcze do zupełnego porozumienia.

Po przemówieniu r. dr. Janika, uchwaliła Rada wniosek, postawiony przez r. Biechońskiego.

Z porządku dziennego uchwaliła Rada, po krótkiej dyskusji, w której zabierali głos radni dr. Próchnicki, dr. Roszkowski, Rawski, ks. dr. Lenkiewicz i dr. Dylewski, powierzyć probostwo kościoła im. św. Elżbiety we Lwowie na 20 lat OO. Misyonarzom, pod warunkiem, że zobowiążą się oni do spłaty 40.000 koron i do adaptacji budynków parafialnych.

Po uchwaleniu budowy plebanii cerkwi św. Piotra i Pawła kosztem 35.000 koron, wydania odmownej opinii na podania pp. Samsona Klahra, Kazimierza Zyguntowicza i Izidora Zerygiewicza o udzielenie koncesyj na nowe apteki we Lwowie, oraz po oddaniu majstrowi szewskiemu Bazylemu Smolnickiemu dostawy obuwia dla straży pożarnej, zamknął wiceprezydent dr. Rutowski posiedzenie jawne i zarządził tajne.

Na posiedzeniu tajnym, któremu przewodniczył wiceprezydent Epler, zamianowała Rada starszymi radcami rachunkowymi w VII. klasie rangi: Włodzimierza Anca, Władysława Tyczkę, Eugeniusza Hordynskiego i Ferdynanda Włoszynskiego (*ad personam*), a radcami rachunkowymi w VIII. klasie rangi: Jakóba Hebenstreita i Karola Karicha.

Rewidentami w IX. klasie rangi zamianowani zostali: Eustachy Wolański, Tadeusz Czołowski, Władysław Durski, Józef Bałaban i Zygmunt Boznański.

Adjunktami w X. klasie rangi zamianowani: Stanisław Komarnicki, Zygmunt Olpiński, a *ex vivo statum* Marceli Szydłowski i Władysław Szajer.

Asystentami w XI. klasie rangi zamianowani: Julian Bachowski, Ludwik Nesterski, Aleksander Hirsch, Józef Podłowski, Leon Jakubowski, Stefan Cordier, Stanisław Daszkiewicz (prow.), Fiszler i Müller.

Stypendyum z fundacji Duchęńskiego 400 kor. otrzymał na jeden rok Antoni Buber, czeladnik blacharski, pozostający na nauce w szkole fachowej w Saksonii.

OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pan przyjął wczoraj na osobnym posiedzeniu P. Ministra handlu dr. Weiskirchnera.

— Najj. Pan przyjął na ogólnych posiedzeniach w Burgu wiedeńskim d. 3 b. m. między innymi radcę Dworu dr. Mieczysława Zaleskiego i inspektora szkół krajowych Antoniego Stefanowicza.

— Z Wiednia donoszą: Wczoraj deputacja prezydium Izby handlowej i przemysłowej była u P. Prezesa gabinetu, P. Ministra handlu, jakoteż u Kierownika Ministerstwa rolnictwa w sprawie braku i drożyzny mięsa. Deputacja podniosła, że polepszenie położenia może tylko wówczas nastąpić, jeśli dozwolony będzie stały przywóz mięsa amerykańskiego, jeśli traktat handlowy z Serbią będzie jak najprędzej aktywowany i jeśli nastąpi otwarcie granic dla importu bydła.

PP. Ministrowie oświadczyli, że stałe zezwolenie na import mięsa zamorskiego zawisłe jest od zgody rządu węgierskiego, a aktywowanie traktatu handlowego z Serbią zawisłe jest od uchwały parlamentów węgierskiego i serbskiego. Nastąpiłoby znaczne polepszenie w tej sprawie, gdyby została otwarta rzeźnia w Turn-Severin w Rumunii. Rząd wszystko uczyni, aby podnieść hodowlę bydła w poszczególnych krajach.

Deputacja kilkakrotnie zaznaczała, że należy jak najszybciej pospieszyć z pomocą i że należy w drodze administracyjnej wpuścić mięso zagraniczne.

Przy wczorajszym wyborze uzupełniającym ścisłym posła do Sejmu dolno-austriackiego z dzielnicy Leopoldstadt w miejsc. ś. p. dr. Luegera, oddano głosów 24.977, z tego 24.386 głosów ważnych. Kandydat socjalistyczny Schumeier otrzymał 12.761 głosów i został wybrany. Kandydat chrześcijańsko-socjalny Preyer pozostał w mniejszości otrzymawszy 11.625 głosów.

— Wczorajsze pięciogodzinne posiedzenie Sejmu morawskiego wypełniła obstrukcja podczas dyskusji nad wnioskiem nagłym posłów niemieckich i socjalistów. Podczas dyskusji prowadzono rokowania kompromisowe.

— Francuska Izba deputowanych i senat zebrały się wczoraj na posiedzenie, ale ze względu na przesilenie gabinetowe odroczyły się do wtorku.

— Kilka dzienników serbskich twierdzi, że prezes gabinetu Pasić wkrótce ustąpi i obejmie prezydium Rady państwa.

— *Pol. Corr.* dowiaduje się, że koła opozycyjne w Sofii ostrej poddają krytyce ostateczną mowę tronową bułgarską. Zapowiedzianych jest kilka w tej sprawie interpelacji. Rząd oczekuje ich ze spokojem.

— W Paryżu stanowczo zaprzeczają, jakoby nawiązano nowe rokowania pomiędzy Turcją a kapitalistami francuskimi w sprawie pożyczki tureckiej i że nawiązania nowych rokowań nie można się spodziewać także w przyszłości, nawet gdyby w miejsce dzisiejszego gabinetu w Konstantynopolu przyszedł inny.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 4 listopada. (Tel. pr.) P. Minister Ritt wyjechał dziś o 8 rano z Grand Hotelu w towarzystwie delegata Fedorowicza, wiceprezenta miasta Szarskiego, radcy Dworu Ingardena i przybyłych z Wiednia urzędników ministerjalnych, zwiedził nowy gmach Muzeum techniczno-przemysłowego, gdzie oprowadzał go dyrektor Till, potem oglądał roboty około regulacji Wisły pod Krakowem i około zasklepienia Rudawy.

Kraków, 4 listopada (Tel. pryw.) Nowiny donoszą, że ś. p. Zygmunt Ehrenberg padł ofiarą szantażu pewnej kobiety i odebrał sobie życie, aby uniknąć skandalu.

Wiedeń, 4 listopada. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan wyniósł do stanu szlacheckiego podpułkownika Aloizego Bauera, komendanta 30 batalionu strzelców.

Wiedeń, 4 listopada. Najj. Pan zamianował radcę prokuratorji skarbu we Lwowie i docenta prywatnego filozofii w Uniwersytecie lwowskim, posiadającego tytuł i charakter nadzwyczajnego profesora dr. praw i filozofii Witolda Rubeżyńskiego, zyczajnym profesorem filozofii w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Wiedeń, 4 listopada. W sali ratuszowej rozpoczęły się dziś przed południem obrady VII. wieceu miast austriackich. Burmistrz Neumayer powitał zebranych i wspominał o zmarłym burmistrzu ś. p. Luegerze.

Prezydentami wieceu wybrano: prezydenta m. Lwowa p. Stanisława Ciuchcińskiego i burmistrza Salzburga p. Bergera. Wysłano telegram hołdowniczy do Najj. Pana.

Wiedeń, 4 listopada. W Ministerstwie handlu odbyło się wczoraj posiedzenie II. oddziału Rady przemysłowej nad nowelą do krajowej ustawy wodnej.

Lizbona, 4 listopada. Były sułtan marokański Abdul Azis przybył tu i udaje się w dalszą podróż do Brukseli.

Belgrad, 4 listopada. Minister skarbu przedłożył Skupczynie żądanie nadzwyczajnego kredytu w kwocie 360.000 dinarów.

Belgrad, 4 listopada. Dziennik urzędowy ogłasza, że przymus pasportowy dla Serbów, udających się do Austro-Węgier, został zniesiony.

Konstantynopol, 4 listopada. *Tanin* donosi, iż trzy osoby aresztowane pod zarzutem urażenia zamachu na koleję orientalną, skazane zostały na karę śmierci.

Konstantynopol, 4 listopada. Dzienniki donoszą o nowych walkach z Druzami koło Ledży, przyczem po stronie Druzów miało zginąć 100 ludzi.

Londyn, 4 listopada. Strajk w południowej Walii szerzy się coraz bardziej. Obecnie robotnicy jeszcze 6 kopalń w liczbie 6000 przyłączyli się do strajku.

Car w Berlinie.

Berlin, 4 listopada. Nordd. Allg. Ztg. wita w artykule wstępnym serdecznymi słowami przybycie cara do Berlina i widzi w tem nowy dowód serdecznych stosunków między carem a cesarzem Wilhelmem. Odpowiada to starym tradycjom niemiecko-rosyjskim, że panujący obu tych państw często odwiedzają siebie, co wychodzi na korzyść zarówno obu państw, jak i pokoju w świecie. *Nordd. Allg. Ztg.* kończy swój artykuł wyrażeniem przekonania, że zjazd obecny przyniesie również pożytek spokojowi Europy.

Petersburg, 4 listopada. Półurzędowe pismo *Rossia* poświęca wzywie cara w Poczdamie artykuł, w którym pisze, że zjazd ten uważać należy nie jako zwykłe wydarzenie polityczne, wynikłe z ogólnego toku stosunków rosyjsko-niemieckich, lecz za nowy konkretny dowód siły tradycji historycznej, łączącej nie tylko dynastje rosyjską i niemiecką, lecz także oba te kraje. Przyjaźń między Rosją a Niemcami głębokie zapuściła korzenie w duszy ludu rosyjskiego i niemieckiego. Okoliczność ta zapewnić może lepiej, aniżeli pisemne układy i traktaty na polu polityki międzynarodowej także i na przyszłość solidarne działanie obu narodów celem utrzymania pokoju europejskiego. Rosya i Niemcy, które ze względu na swe położenie geograficzne i swe misje historyczne i kulturalne nie mają interesów, nie dających

się pogodzić, muszą utrzymywać przyjazne stosunki sąsiedzkie, a jakiegokolwiek nieporozumienia i różnice między niemi mogą być łatwo usunięte przez wspólne usiłowania kierowników ich polityki zagranicznej. W końcu dziennik wyraża nadzieję, że doniosłe spotkanie obecne wzmości jeszcze przyjazne stosunki między Rosją a Niemcami.

Nowy gabinet francuski.

Paryż, 4 listopada. (Ag. Havasa). Gabinet został ostatecznie utworzony w składzie następującym: prezydium, sprawy wewnętrzne i wyznania Briand, sprawiedliwości Teodor Girard, sprawy zagraniczne Pichon, wojny gen. Brun, marynarki admirał Lapeyrere, oświata Mauryce Faure, skarbu Klotz, handlu Jan Dupuy, rolnictwa Raynard, kolonie Morel, praca i ochrona społeczna Lafferre, roboty publiczne Puech.

Paryż, 4 listopada. (Agencja Havasa) W konferencyach, jakie Briand przed utworzeniem nowego gabinetu prowadził z politykami, których współpracownictwo zamysłał sobie zapewnić, omówiono wszystkie sprawy, jakie wyłoniły się skutkiem zająć ostatnich. Na podstawie tych rozmów można było stwierdzić, że u wszystkich członków nowego rządu panuje zupełna zgodność zdań co do stałości programu politycznego, jaki będzie przedłożony ciałom prawodawczym.

Paryż, 4 listopada. Dziennik urzędowy ogłasza dekrety, mianujące nowych ministrów. Zbiórą się oni dziś, celem ułożenia tekstu oświadczenia rządu, jakie będzie złożone w Izbie i senacie.

Paryż, 4 listopada. Program nowego rządu zawierać będzie te same reformy, jakie były w programie, które Briand przedstawił na ostatnich wyborach do Izby, a różnić się będzie od niego tylko tem, że zapowie zarządzenia, jakie rząd uznał za konieczne w sprawie strajków kolejowych.

Z awiatyki.

Londyn, 4 listopada. Daily Graphic donosi, że Tow. geograficzne po szczegółowym obliczeniu stwierdziło, iż balon „Ameryka II.“ przebył z St. Louis do miejsca wyładowania tylko 1195 mil, a nie jak pierwotnie mniemano 1355 mil, przeto nie przewyższył rekordu światowego 1207 mil, który zdobył hr. de la Vaulx.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 4 listopada. (Tel. pr.) Za należenie do partji bojowej P. P. S. sąd skazał robotnika Jasińskiego na 5 lat ciężkiego więzienia, a robotnika Leszczyńskiego za należenie do socyal-demokracji Królestwa Polskiego i Litwy na zesłanie na osiedlenie.

Łódź, 4 listopada. (Tel. pr.) Władza zamknęła Stowarzyszenie właścicieli nieruchomości w Łodzi i Piotrkowie z powodu, że wkroczało w atrybucje zarządu miejskiego i ziemskiego.

Grodno, 4 listopada. (Tel. pr.) Tow. dobroczynności urządzi wkrótce wystawę pamiątek po ś. p. Elżbie Orzeszkowej. Po zamknięciu tej wystawy, pamiątki stosownie do woli zmarłej złożone będą w wileńskim Tow. Przyjaciół Nauk.

Petersburg, 4 listopada. (Tel. pryw.) Senat skasował wyrok Izby sądowej wileńskiej, na mocy którego uwolniono panią Dmochowską-Jeleńską, oskarżoną o napisanie w *Zorzy* wileńskiej artykułu o sprawie finlandzkiej.

Petersburg, 4 listopada. (Tel. pr.) Cytując mowę posła Jabłońskiego, wygłoszoną na onegdajszym posiedzeniu Dumy, *Riecz* pisze, że odznacza się ona tonem bardzo ostrym i dodaje, że w takim tonie nieprzejednanym żaden przedstawiciel Koła polskiego nie przemawiał.

Zbrodnia na Jasnej Górze.

Kraków, 4 listopada. (Tel. pryw.) Aresztowany w Zbydniowie Załóg podawał z początku, że nazywa się Antoni Kozik, potem, że się nazywa Przeworski, raz mówił, że jest fotografem, drugi raz, że jest księdzem kościoła narodowego w Ameryce i że pochodzi z Królestwa polskiego, a przybył do Galicji przez Zawichost.

Czestochowa, 4 listopada. (Tel. pryw.) Paulin Ó. Przeździecki, jako autor odezwy OO. Paulinów, rozesłanej pismom po wypadkach jasnogórskich, skazany został przez generał-gubernatora warszawskiego na podstawie przepisów o ochronie wzmocnionej na miesiąc więzienia. Dla odbycia kary ma on być internowany w klasztorze Reformackim we Włocławku.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Kreczowiecki.

NADESLANE.

Specjalista chorób wewnętrznych Dr. Marcin Selzer przeniósł ordynację do domu przy ul. Halickiej 21 róg Wałowej. Telefon 1172.

CASINO DE PARIS

Program od 1 do 15 listopada 1910. Mistrz rozkropek STARDO płaci 500 kor. nagrody temu, który podoła go związać łańcuchami, powrozami i zamkami w ten sposób, by się w przeciągu kilku minut z nalożonych więzów uwolnił nie był w stanie.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w niczem się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Schowki depozytowe

w osobnych szkatułach pod własnym zamknięciem, najpewniejszy sposób przechowania papierów wartościowych i kosztowności poleca

Dom bankowy

Sokal i Lilien

Abonament roczny, półroczny i kwartalny. Prospekty na żądanie.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1910.

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dzienników Stan. Sokolowskiego, Lwów, pasaż Hausmana.

Dr. K. Podlewski

specjalista chorób skórnych i wenerycznych ordynuje dla kobiet i mężczyzn od 11-12 i od 3-5 ul. Zimorowicza 5 (naprzeciw „Sokoła“).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 listopada 1910

Hotel George'a.

PP. W. Małeckie z Turad, R. Rozeti z Bukaresztu.

Hotel „Austria“.

PP. W. Z-lechowski z Hrehorowa, A. Chéradame z Paryża, E. Hofman z Wiednia, D. Abot z Krakowa, B. Karczewski z Krosna.

Hotel Europejski.

PP. W. Pietraszkiewicz z Tarnopola, S. Skarszewski z Żukowa, S. Tauszyński z Białokowiec, Z. Eder ze Stolpina, S. Puntschent z Rozważa, R. Augustynowicz ze Świtarczowa.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 4 listopada.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Listy zastawne za 100 kor. Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr., Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. pierwsza emisja, Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat, Banku gal. ziem. kr. 4 1/2, 60 l.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Oblig. za 100 kor. Gal. fundusz propin. 4 pr. w. a., Komun. Banku kr. 5 pr. (2 em.), Kol. lokalne dttó 4 pr., Pożyczka m. Krakowa, Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4 pr., szkolna krajow. 4 pr. r. 1908.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Losy. M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Monety. Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczni-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze, Luty-sierpień, kwiecień-październik.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Koronowa waluta, Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1840 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Obligacje kolejowe, Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Obligacje pierwszeństwa (kolejowe), Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. bukowskińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta 4 pr., w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Cisy 4 pr., pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.).

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Obligacje indemnizacyjne, Kroacy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Inne publiczne pożyczki, Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), Anglo-Austr. banku los 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr. 4 pr., Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882, Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr., 1890 4 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Losy (za sztukę), Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insubruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Koronowa waluta, Palfy 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Akcje banków (za sztukę), Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Weg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Gal. banku hip. 200 zł., dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Akcje przedsiębiorstw transportowych, Buk. kol. lok. ake. pierw. 200 zł., Kolej półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kol. Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Akcje przedsiębiorstw przemysłowych, Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniey 500 kor., Tur. zarz. tytoniow. 500 franków., Trifall. tow. kop. węgla 70 zł.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Weksle, Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków., Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Waluty, Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1880/10 (3) (12328 3-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Żywca zastąpionej przez adw. dra Kornickiego odbędzie się dnia 24 listopada 1910 o 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 5 licytacja 1/2 realności lwh. 117 gm. Zabłocie objętej Alberta i Maryi Riegerów własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację oceniono na 3950 kor.

Najniższa cena wynosi 1975 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i wszystkie dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sądzie.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Żywiec, dnia 24 września 1910.

L. cz. 31190/10 (12386 3-3) Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Krakowie podaje odnośnie do obwieszczenia licytacyjnego z dnia 30 września 1910 l. 26.915 do powszechnej wiadomości, że przy odbytej

w dniu 27 i 28 października 1910 publicznej licytacji nie wydziarżawiono prawa poboru podatku spożywczego:

- 1. od wina w okręgach poborowych Liszki i Mogiła;
2. od mięsa w okręgach poborowych Gdów, Liszki, Mogiła, Niepołomice, wobec czego licytacja ponowna celem wydziarżawienia tych obiektów odbędzie się wedle powyższego obwieszczenia w dniu 8 listopada 1910.

Uszna licytacja trwać będzie od godz. 9 rana do godz. 12 w południu, poczem nastąpi otwarcie pisemnych ofert.

Oferty pisemne mogą być wniesione najpóźniej do dnia 7 listopada 1910 do godz. 1 po południu na ręce c. k. radcy Dworu i dyrektora okręgu skarbowego w Krakowie.

Telegraficznych ofert nie przyjmuje się. Jako wadium przyjmuje się jedynie obligacje lub gotówkę możliwie w notach jak najwyższych.

Kraków, dnia 31 października 1910.

L. cz. E. 1361/10 (5) (12280 3-3) Edykt licytacyjny.

Dnia 30 listopada 1910 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 7 licytacja całej realności lwh. 1054 gm. Jaworów ocenionej na 2583 kor., 1/2 realności lwh. 3250 gm. Jaworów ocenionej na 1526 kor., oraz całej realności lwh. 165 gm. Olszanica ocenionej na 600 kor.

Najniższa oferta wynosi 3139 kor. 34 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego nie i wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 18 października 1910.

J. cz. E. 1712/10 (5) (12339 3-3)

Na żądanie pow. Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie odbędzie się dnia 30 listopada 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja realności lwh. 823 ks. gr. gm. Brzozów, składającej się z kamienicy i piętrowej w rynku, masy spadkowej bhp. Ne-

chy Lerner własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 49.912 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 24.956 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się przyjmują i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 21 października 1910.

L. cz. E. 5469/9 (5) (12138 2-3)

Edykt licytacyjny.

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 30 grudnia 1910 licytacja realności lwh. 386 ks. gr. gminy kat. Nowy Sącz objętej. Cena szacunkowa wynosi 56.780 kor. Najniższa cena wynosi 28.390 kor. Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tut. sądzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 15 września 1910.

L. cz. E. 212/10 (9) (12394 2-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 19 grudnia 1910 o 10 godzinie przed południem w sądzie obwodowym w Sanoku w sali Nr. 3 odbędzie się licytacja majątności Łodzina objętej wykazem hipotecznym 107 księgi gruntowej dla większych posiadłości tutejszego sądu wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego, zasiewów i zbranego zboża.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 237.722 kor., w czem przynależność na 21.720 kor.

Najniższa cena wynosi 158.481 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 15 października 1910.

L. cz. E. 889/10 (6) (12416 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Leizora Trinezera w Zamłyniu odbędzie się dnia 3 grudnia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV. licytacja realności lwh. 73 ks. gr. gm. Rabe wraz z przynależnościami składającymi się jak w protokole oszacowania z dnia 18 czerwca 1910 E. 889/10 (4).

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4290 kor. 38 hal. z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 2860 kor. 27 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki, dnia 13 listopada 1910.

L. cz. E. 111/10 (14) (11754 2-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 5 grudnia 1910 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 3 w Sanoku licytacja majątności Strwiążyk górny objętej wykazem hipotecznym l. 6 księgi gruntowej dla większych posiadłości tutejszego sądu wraz z przynależnościami składającymi się z budynków, z inwentarza gospodarczego żywego i martwego i zasiewów.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 66.164 kor. z czego przynależności oszacowane są na 12.764 kor.

Najniższa cena wynosi 44.109 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział VI.

Sanok, dnia 24 września 1910.

L. cz. E. 606/3 (12410 2-3)

Edykt licytacyjny.

W sprawie egzekucyjnej Filii c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w Krakowie zastąpionej przez pełnomocnika adw. dra Jana Jakubowskiego w Krakowie przeciw masie konkursowej Juliusza Przeworskiego, zobowiązanej zastąpionej przez zarządcę masy adw. dra Feliksa Czesnaka w Krakowie pto 70.000 kor. i 30.000 kor. zpn., gdy publiczna sprzedaż uprawnień górniczych przysługujących dłużnicze masie konkursowej Juliana Przeworskiego na dzień 27 czerwca 1910 wyznaczona, dla braku chęci kupna mających, przeprowadzona być nie mogła, przeto zarządza się ich sprzedaż z wolnej ręki.

Przy sprzedaży przyjęte będą oferty bez względu na obecną wartość szacunkową terenu wyłącznościowego wynoszącą kwotę 120, 630 kor.

Celem przeprowadzenia tej sprzedaży wyznacza się termin w tut. sądzie Nr. b 13 na dzień 18 listopada 1910 o godz. 10 przed południem.

Nadmienia się, że sprzedane zostaną uprawnienia górnicze przysługujące masie konkursowej Juliana Przeworskiego, a mianowicie:

A) W powiecie politycznym Chrzanów: 73 wyłączności górniczych, na obszarze gmin:

1. Tenczynek	7	wyłączności
2. Wola filipowska	42	"
3. Filipowice	16	"
4. Rudno	4	"
5. Dulowa	3	"
6. Krzeszowice	1	"
Razem 73 wyłączności		

a mianowicie:

ad 1. w gminie Tenczynek L. 1836/96, 1080 do 1083 ex 1898, 4828/01 i 1639 ex 1892;

ad 2. w gminie Wola filipowska L. 1841 do 1862 ex 1896, 1086 do 1090 ex 1898, 422, 424, do 429 ex 1900, 1058 do 1062, 1064 do 1063 ex 1900;

ad 3. w gminie Filipowice L. 1863 do 1871 ex 1896, 420, 421 ex 1900, 1067 do 1070, 1393 ex 1900;

ad 4. w gminie Rudno L. 1084, 1085 ex 1898, 430 ex 1900, 1074 ex 1900;

ad 5. w gminie Dulowa L. 1071 do 1073 ex 1900;

ad 6. w gminie Krzeszowice L. 1130 ex 1900.

Obszar wszystkich powyższych wyłączności razem wynosi 14.912.806 m. kw.

B) W powiecie politycznym Biała na obszarze gminy Mikuszowice 12 wyłączności górniczych L. 4892 do 4903 ex 1901, o wyłącznym obszarze 3.434.607 m. kw.

Wyłączności ad A) B) sprzedane zostaną za gotówkę razem jako jedna całość.

Operat oszacowania, mapy geologiczne i wyłącznościowe do powyższych terenów się odnoszące, jakoteż wszelkie dokumenta można przeglądać w tut. sądzie w biurze Nr. 13 w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Krzeszowice, dnia 24 października 1910.

L. cz. E. 1909/9 (39) (11950 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gal. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Dąbrowskiego i Komercyjnego Towarzystwa oszczędności i kredytowego w Gródku Jagiellońskim, odbędzie się dnia 5 grudnia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV. relicytacja połowy realności lwh. 83 i 93 tudzież całej realności lwh. 674 ks. gr. gm. Wielkopole Ottenhausen wraz z przynależnościami, składającymi się co do połowy realności lwh. 93 ks. gr. gm. Wielkopole z pary koni, 3 krów, wozu i młocarni.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: 1. połowa realności lwh. 81 na kwotę 4262 kor. 75 hal., 2. połowa realności lwh. 93 na kwotę 5142 kor. 20 hal., 3. realności lwh. 674 na kwotę 210 kor. 87 hal., przynależności zaś na 490 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. kwotę 2131 kor. 38 hal., ad 2. kwotę 2816 kor. 10 hal., ad 3. kwotę 105 kor. 44 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne normalne, które się równocześnie ustala i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Janów, dnia 15 października 1910.

L. cz. E. 1235/10 (3) (12414 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Ustrzykach, zastąpionego przez adw. dr. Unterrichta, odbędzie się dnia 3 grudnia 1910 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja: a) realności lwh. 183 gm. Czarna, b) realności lwh. 762 gm. Czarna, c) 1/2 realności lwh. 639 gm. Czarna wraz z przynależnościami, składającymi się jak w protokole oszacowania z dnia 26 września 1910 E. 1235/10.

Prawa naftowe wpisane na realności lwh. 183 gm. Czarna nie są przedmiotem licytacji lecz jedynie prawo powrotu tych praw.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione z przynależnościami sa: ad a) 1265 kor., ad b) 6781 kor., ad e) 5074 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 844 kor., ad b) 4522 kor., ad e) 3384 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zatwierdza się i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki, dnia 18 października 1910.

L. cz. E. 1580/10 (3) (12344 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa pożyczkowego i oszczędności w Leżajsku, odbędzie się dnia 14 grudnia 1910 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Leżajsku licytacja: a) realności lwh. 903 gm. Leżajsk składającej się z parc. bud. lk. 655 i gr. 790/2, 791/5, 792/4, 793/2, 794/2, 1001/2, 1002/5, 1003/2, 1054/13 i b) realności lwh. 904 gm. Leżajsk składającej się z pgr. lk. 1398/1 wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 7000 kor., ad b) na 25.491 kor. 76 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 4666 kor. 68 hal., ad b) 16.994 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Leżajsk, dnia 8 października 1910.

L. cz. E. V. 5093/9 (49) (12079 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Zygmunta Regenstreifa, kupca w Stanisławowie, zastąpionego przez adw. dra Aleksandra i Dawida Jonasów w Stanisławowie, odbędzie się dnia 15 grudnia 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 24 w Stanisławowie licytacja realności lwh. 1203 ks. gr. gm. Stanisławów leżącej w śródmieściu na regu ulicy Gołuchowskiego i Sobieskiego, składającej się z parc. bud. l. 694, 695, 696, 696, 698 i 699/1 oraz z pgr. l. 520/1 i 520/2

wierzących 3939 metrów kwadratowych powierzchni.

Na tej powierzchni znajduje się 15 budynków murowanych w protokole oszacowania bliżej opisanych i przynależności jak latarnia i studnia w podwórzu.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 307.300 kor., przynależności zaś na 345 kor.

Najniższa cena wynosi 153.655 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Stanisławów, dnia 7 września 1910.

L. 6136 ex 1910 (12387 2-3)

W dniu 24 listopada 1910 roku o 11 godzinie przed południem, odbędzie się w c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie licytacja ofertowa: a) na sprzedaż użytkowego drzewa jodłowego i świerkowego, w c. k. okr. gosp. Starzawa (powiat Dobromil), w latach 1911, 1912, 1913, 1914 i 1915 w rocznej ilości około 7000 m.³ do zbytu względnie do manipulacji tartacznej przeznaczonego, tudzież b) na dzierżawę tartaku skarbowego wraz z przynależnościami w Starzawie na ten sam okres czasu.

Bliższych wiadomości udzielają c. k. zarządy lasów i dóbr państwowych w Starzawie. Berehach i Michowej, tudzież podpisana c. k. dyrekcja.

Z c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie.

Lwów, dnia 24 października 1910.

L. cz. E. 1360/10 (3) (12415 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Piotra Piwińskiego, zastąpionego przez adwokata dr. Unterrichta, odbędzie się dnia 29 listopada 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja: a) 1/4 części lwh. 102 gm. Ustyanowa, b) całej realności 252 gm. Ustyanowa, c) całej realności lwh. 485 gm. Ustyanowa wraz z przynależnościami, składającymi się jak w protokole z dnia 30 maja 1910 E. 762/10.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) z przynależnościami 1126 kor. 25 hal., ad b) 1600 kor., ad c) 850 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 750 kor. 84 hal., ad b) 1066 kor. 68 hal., ad c) 566 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ustrzyki, dnia 11 października 1910.

L. cz. E. 901/10 (5) (12458)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Izaka Krumbeina w Kosowie odbędzie się dnia 25 listopada 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja połowy realności lwh. 250 gm. Jasienów górny objętej.

Nieruchomość powyższa względnie jej połowa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1705 kor.

Najniższa cena wynosi 1136 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żabie, dnia 13 października 1910.

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że przez publiczną licytację wydzierżawi się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa tudzież pobór podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych na przeciąg czasu trzech lat, t. j. od dnia 1 stycznia 1911 do końca grudnia 1913.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Rodzaj podatku	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania	
				Kor.	Wadyum wynosi Kor.
1	Łomna	Podatek spożywczy od mięsa	III. klasa taryfy z roku 1877	1737	174
2	Łąka-Wołoszcza	Podatek spożywczy od wina moszczu winnego i owocowego	Taryfa C. ustawy z dnia 18 maja 1875 Dz. p. p. Nr. 84	450	45
3	Stryj			6385	640

U w a g a: W myśl ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Dz. ust. kraj. Nr. 102 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać wraz z podatkiem spożywczym dodatkem krajowym w wysokości 30 proc. rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego niszczać 30 proc. od czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego. Zmiana owego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Licytacja odbędzie się dnia 15 listopada 1910 od godziny 10 rano do 12 w południe w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła w późniejszym czasie, który oznaczy się później i poda się do wiadomości przy licytacji.

Kto chce brać udział w licytacji, ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadyum kwotę równającą się dziesiątej części ceny wywołania w gotówce lub w tutejszopañstwowch obligacjach, albo też w innych efektach wartościowych, które na mocy specjalnych ustaw lub przepisów mogą być przez administrację skarbową, jako kaucyje przyjmowane.

Pisemne oferty należy wnosić opieczetowane przed licytacją do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do godziny 10 rano dnia 15 listopada 1910, a skoro ustna licytacja się ukończy, zostaną oferty te otwarte i ogłoszone o godzinie 12 w południe.

Gdy się rozpocznie otwieranie pisemnych ofert — przyczem oferenci mogą być obecni — nie będą żadne późniejsze pisemne lub ustne nadżę więcej przyjmowane.

Blizsze warunki licytacyjne można przegladnac w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, tudzież nadzorce straży skarbowej w zwyklych godzinach urzędowych przed licytacją.

Przy licytacji będą one osobom mającym chęć dzierżawienia odczytane.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Sambor, dnia 29 października 1910.

L. 8198

Doniesienie.

(12266 3—3)

Dla wojskowego magazynu zaopatrzenia w:

Krakowie zakupi się 7200 cent. metr. żyta i 11.500 cent. metr. owsa;

Ołomuńcu zakupi się 2800 cent. metr. owsa;

Tarnowie zakupi się 1900 cent. metr. owsa;

sposobem kupieckim drogą ogólnej konkurencji, w której tak producenci jakoteż handlarze mogą wziąć udział.

Oferować można żyto i owies tylko austriackiego pochodzenia.

Oferty sprzedaży na stemplu należy wnieść do 9 listopada 1910 najdalej do godziny 10 przed południem do c. i k. Intendantury 1 Korpusu w Krakowie.

Blizsze warunki zawarte są w znajdującym się w Intendanturze i wojskowych (filialnych) magazynach zaopatrzenia w Krakowie, Ołomuńcu, Tarnowie i Opawie doniesieniu i zeszyte warunków sposobem kupieckim, który (zeszyt) może być bezpłatnie nabyty.

Kraków, w październiku 1910.

Z c. i k. Intendantury 1. Korpusu.

(12369 2—3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,
ul. Podlewskiego 1. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 7 listopada 1910 od 10 do 12 godziny przed południem: higieniczne artykuły dla dzieci, towary korzenne, meble, fortepian.

Wtorek 8 listopada 1910 od 10 do 12 godz. przed południem: meble, fortepian, pianino, dywany, obrazy kosztowne i maszyny do pisania.

Środa 9 listopada 1910 od 10 do 12 godziny przed południem: meble, gramofon, futro i fortepian.

Czwartek 10 listopada 1910 od 10 do 12 godziny przed południem: towary bławatne, chustki, jedwabie, meble i bilard.

Piątek 11 listopada 1910 od 10 do 12 godziny przed południem: kasa, fortepian, meble, koła młyńskie i towary korzenne.

Sobota 12 listopada 1910 od godziny 4 do 8 po południu: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 31 października 1910.

L. cz. E. 1457/10 (9)

(12439)

Edykt licytacyjny.

Dnia 7 listopada 1910 o godzinie pół do 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Bełzie, odbędzie się na warunkach przedłożonych, niniejszem ustalonych, licytacja realności lwh. 71—577, 505, 329, 566, 621, 630, i 1/4 części i 6/10

części z 1/4 części lwh. 656, gm. kat. Żużel, dalej lwh. 280 gm. kat. Berejów, dalej lwh. 221 i 533 i połowy lwh. 102 i 446 gm. kat. Cebłów z których lwh. 630 składa się z jednej parceli ogrodu obszaru 775 s. kwadr., lwh. 577 z dwóch parceli gruntowych łącznego obszaru 802 s. kwadr., lwh. 505 z dwóch parceli gruntowych łącznego obszaru 1304 s. kwadr., lwh. 329 z jednej parceli obszaru 326 s. kwadr., lwh. 566 z jednej parceli obszaru 272 s. kwadr., lwh. 621 z dwóch parceli łącznego obszaru 1036 s. kwadr., lwh. 71 z jednej parceli gruntowej obszaru 472 s. kwadr., lwh. 656 z jednej parceli obszaru 126 s. kwadr., lwh. 280 z jednej parceli obszaru 492 s. kwadr., lwh. 221 z jednej parceli obszaru 571 s. kwadr., lwh. 533 z dwóch parceli gruntowych łącznego obszaru 1317 s. kwadr., lwh. 102 z czterech parceli gruntowych obszaru 1 morg 61 s. kwadr., lwh. 446 z jednej parceli gruntowej obszaru 312 s. kwadr.

Do lwh. 630 gm. kat. Żużel należy dom drewniany, stodoła, stajnia drewniana, drewnitnia i studnia wierciosa.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: lwh. 630 na 3310 kor., lwh. 577 na 300 kor., lwh. 505 na 650 kor., lwh. 329 na 150 kor., lwh. 566 na 100 kor., lwh. 621 na 330 kor., lwh. 71 na 200 kor., lwh. 656 względnie 1/4 i 6/10 z 1/4 części na 40 kor., lwh. 280 na 200 kor., lwh. 221 na 180 kor., lwh. 533 na 440 kor., 1/2 lwh. 102 na 280 kor., 1/2 lwh. 446 na 60 kor.

Najniższa cena wynosi co do lwh. 630 — 2206 kor. 67 hal., co do lwh. 577 — 200 kor., co do lwh. 505 — 434 kor., co do lwh. 329 — 100 kor., co do lwh. 566 — 66 kor. 67 hal., co do lwh. 621 — 220 kor., co do lwh. 71 — 133 kor. 33 hal., 1/4 i 6/10 z 1/4 części lwh. 656 — 26 kor. 67 hal., co do lwh. 280 — 133 kor. 33 hal., co do lwh. 221 — 120 kor., co do lwh. 533 — 293 kor. 33 hal., co do 1/2 lwh. 102 — 186 kor. 67 hal., co do 1/2 lwh. 446 — 40 kor., po-

poniżej tych ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w tut. biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bełz, dnia 22 września 1910.

L. cz. E. 2129/9 (7)

(11897)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Wawrzyńca i Maryi Szczęchów w Brooklynie, zastąpionych przez Jana Szczęcha z Lipnicy i Mikołaja Tęczę z Lipnicy odbędzie się dnia 1 grudnia 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 w Kolbuszowej licytacja realności lwh. 130 ks. gr. gm. kat. w Lipnicy dużików po 1/6 części własnej.

Nieruchomość lwh. 130 gm. Lipnica wystawiona na licytację jest oceniona na 10.400 kor.

Najniższa cena wynosi 6932 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kolbuszowa, 6 października 1919.

L. cz. E. 953/9 (70)

(12284)

Edykt licytacyjny.

Dnia 1 grudnia 1910 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego relicytacja realności lwh. 5946, 5370, 4668 gm. Nowy Targ, t. j. kamienicy i gruntu ornego z przynależnościami.

Powyższe realności oceniono na 31 891 kor. 60 hal., przynależności zaś na 380 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 16.135 kor. 80 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Nowy Targ, 1 października 1910.

L. cz. E. VII. 977/10 (12)

(11937)

Edykt licytacyjny.

Dnia 7 grudnia 1910 o godzinie 11 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22 odbędzie się licytacja realności lwh. 968 gm. Delatyn.

Nieruchomość ta jest oceniona na 8000 koron.

Najniższa cena wynosi 4000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i dokumenta w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić pod ich utratą najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 14 października 1910.

L. cz. E. 2072/10

(12441)

Dnia 24 listopada 1910 o godzinie 11 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 201 ks. gr. gm. Tarnawa stanowiącej grunta.

Nieruchomość ta oceniona jest na 1200 koron.

Najniższa cena wynosi 800 koron.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Dobromil, dnia 24 września 1910.

L. cz. E. 373/10 (5)

(12455 1—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie zastąpionego przez adw. dr. Kazimierza Czarnika odbędzie się dnia 23 listopada 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja realności obj. lwh. 683 ks. gr. gm. Podborce.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1642 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1095 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Winniki, dnia 28 września 1910.

L. cz. E. 1374

(12440)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Agnieszki Szymańskiej właścicielki realności w Bolechowie ruskim odbędzie się dnia 19 listopada 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Bolechowie licytacja całej realności obj. lwh. 877 ks. gr. gm. Bolechów ruski, oraz 1/4 i 1/4 czyli połowy realności obj. lwh. 204 ks. gr. gm. Bolechów ruski z wyłączeniem budynku mieszkalnego, stajni i stodoły przez Franciszka Bielawskiego na pgr. 1044/2 i 1048/1 postawionych.

Nieruchomości mające być wystawione na licytację są ocenione następująco: 1. realność lwh. 877 ks. gr. gm. Bolechów ruski na 600 kor., 2. połowa realności lwh. 204 ks. gr. gm. Bolechów ruski w gruntach na 1880 kor., w budynkach na 2300 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części szacunkowej tj. co do realności obj. lwh. 877 ks. gr. gm. Bolechów ruski kwotę 400 kor., zaś co do połowy realności obj. lwh. 204 kwotę 2786 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III

Bolechów, dnia 13 października 1910.

L. cz. E. 1291/10 (6)

(12038)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Nykoły Budzaka Danyły odbędzie się dnia 30 listopada 1910 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 30 licytacja realności lwh. 1929 gm. Potoczyska, składającej się z pg. 2951, 2952, 2953 roli obszaru 229 kw. pg. 2101/2 ogrodu obszaru 484 s. z pobudowaną na niej chatą o 2 izbach i pg. 4397 roli w niwie Gnilaczka obsz. 583 s. wraz z przynależnościami składającymi się z kilkunastu drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1500 kor., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 1066 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 40.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Horodenka, dnia 2 września 1910.

Spadki.

L. cz. A. 428/10 (5) (12444)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Kozowie ogłasza, że dnia 22 sierpnia 1910 w Glinnej zmarł Tomasz Stecyzna pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Stefana Stecyny nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Michałem Muzką z Płuczy małej ustanowionym dla nieobecnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kozowa, dnia 27 września 1910.

L. cz. P. 255/3 (31) (10989 1-3)

Edykt

Nieznanego z życia i miejsca pobytu Fedka Czornija syna Iwana i Maryi z Radruza wzywa się, ty bezzwłocznie w tutejszym sądzie się zgłosił i by tak realność w spadku nań po s. p. Kseni Czemerys przypadła jako też i gotówkę na rzecz jego w tus. kasie sierocy przechowaną pobrał, a to tem pewniej, że po bezskutecznym upływie jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, grunt stanowiący własność jego w drodze publicznej licytacji sprzedany a gotówka cała wraz z uzyskać się mającą ceną kupna do depozytu sądowego przeniesioną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Niemirów, dnia 15 września 1910.

L. cz. A. V. 7/6 (11986 1-3)

W sprawie spadkowej po Maksymie Kowalu zmarłym 30 sierpnia 1909 i po Justynie Kowal zmarłej 11 marca 1902 powołanym jest do dziedziczenia z ustawy Iwan Kowal.

Gdy miejsce pobytu Kowala Iwana jest nieznane przeto wdraża się niniejszem postępowanie edykcyjne a Iwana Kowala się wzywa, by w ciągu 1 roku stanął w tut. sądzie celem złożenia oświadczenia się do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu przewód spadkowy będzie przeprowadzony z innymi dziedzicami spadkodawców i Romanem Majbą jako kuratorem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Busk, dnia 10 marca 1910.

L. cz. A. 443/10 (3) (12112 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Przemyślanach podaje do wiadomości, iż dnia 29 czerwca 1910 zmarł Floryan Wanzel z Lipowcach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli a do spadku po nim konkuruje jego syn Jan Wanzel.

Sąd nie znając miejsca pobytu Jana Wanzla wzywa go, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniósł deklarację do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem p. Franciszkiem Szelewskim, c. k. notaryuszem w Przemyślanach dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemyślany, dnia 27 lipca 1910.

L. cz. A. 63/10 (5) (11318 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Belzie podaje do wiadomości, iż dnia 26 grudnia 1909 zmarła w Przemyślowie Motruna Sirej z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli w którym dziedziczką uniwersalną swego majątku ustanowiła córkę swą Tańkę Urban.

Sąd nie znając miejsca pobytu Kaśki ze Siryjów zam. Michalczuk wzywa ją, aby w ciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi i z kuratorem dr. Taubym w Belzie dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Belz, dnia 4 września 1910.

L. cz. A. 323/8 (11) (10751 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie podaje do wiadomości, że Joachim Stepczuk zmarł dnia 15 1884 w Sterkowcach ad Mikołajów bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Maryi Stepczuk córki Iwana nie jest znane, wzywam Maryę Stepczuk, by w przeciągu roku licząc od dnia

tego edyktu zgłosiła się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem Janem Stepczukiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 2 lipca 1910.

L. cz. A. 68/10 (12) (12255 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie ogłasza, że dnia 12 lutego 1910 w Łopatynie zmarł Jan Gawlicki pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu ustawowego dziedzica Katarzyny zam. Moskałewskiej nie jest znanym, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem adwokatem dr. Lachawcem ustanowionym dla nieobecnej Katarzyny zam. Moskałewskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 2 października 1910.

L. cz. A. 158 7 (14), A. 324/8 (13) (12062 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że zmarli bez rozporządzenia ostatniej woli: I. Katarzyna z Czechowiczów Zurowska dnia 10 września 1894 w Żornowie (Rosyja), II. Jan Bubel po Ignacym dnia 11 listopada 1888 w Słomiance.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu spadkobierców: ad I. Piotra Zurowskiego, ad II. Piotra Bubla i Katarzyny Bubel nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorami a to: ad II. Wojciechem Orfinem w Słomiance, zaś ad I. Aleksandrem Kralem w Sądowej Wiszni dla nieobecnych ustanowionymi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Sądowa Wisznia, dnia 17 października 1910.

L. cz. A. 152/9 (12) (11909 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie zawiadamia, że dnia 16 stycznia 1909 zmarł w Chlebczynie polnym Grzegorz Habrowicz ab intestato, po którym między innymi powołanym jest do spadku syn Jan Habrowicz.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Jana Habrowicza nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem Stefanem Horeczką z Chlebczyna polnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zabłotów, dnia 14 sierpnia 1910.

L. cz. A. 590/10 (17) (12375 1-3)

Edykt

zwołujący wierzycieli spadku.

C. k. sąd powiatowy w Tarnowie Oddział I. wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po s. p. Józefie Ebert, c. i k. kapitanie 57 p. p. zmarłym dnia 6 czerwca 1910 w Tarnowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensyj zgłosili się do niego w dniu 12 kwietnia 1911 o godz. 9 przed południem, albo też na piśmie aż do tego dnia swe żądania wnieśli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, utracą wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby tenże przez wypłacenie zgłoszonych pretensyj wyczerpanym został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 16 kwietnia 1910.

L. cz. A. 341/10 (4) (11849 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Limanowej ogłasza, że dnia 10 maja 1910 w Rybiu nowem zmarła Marya I-o Kowalezyk II-o Piórkowska pozostawiając rozporządzenie ostatniej

woli, w którym ustanowiła dziedzicem Stanisława Myszkę.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu ustawowego dziedzicó jest nie znane przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Jakóbem Szumsńskim ustanowiony dla nieobecnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Limanowa, dnia 24 sierpnia 1909.

L. cz. A. 59/10 (6) (11325 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Kozowie ogłasza, że dnia 9 stycznia 1910 w Budyłowiu zmarła Marya Pukało zam. Garbaczewska pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanawia dziedzicem Kazimierza Pączko Sobków.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu męża spadkodawczyni Antoniego Garbaczewskiego nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem adw. dr. Juliuszem Giżowskim ustanowionym dla nieobecnego Antoniego Garbaczewskiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kozowa, dnia 2 lutego 1910.

L. cz. A. 567/9 (10) (11853 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, że w dniu 1 października 1909 w Bojanowie zmarła Franciszka Kata.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nisko, dnia 26 września 1910.

L. cz. A. 222/8 (3), P. 138,8 (3) (11999 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach podaje do wiadomości, że Leib Gerber zmarł w Sudkowicach dnia 29 listopada 1907 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, pozostawiwszy w spadku połowę parc. bud. 67 wraz z połową chaty, tudzież całą parc. gr. 899/3 w Nihowicach.

Gdy nie jest tut. Sądowi wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościłi sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach Sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanawia się kuratorem Majera Schulza z Nihowic.

W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie przypadnie nieobciążona część dziedzictwa względnie całe dziedzictwo c. k. Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny spadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Rudki, dnia 1 czerwca 1909.

L. cz. A. VI. 201/10 (3) (12400 1-3)

Edykt

z wezwaniem nieznanych Sądowi dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie zawiadamia, że w dniu 11 marca 1910 w Knihinin-Belweder zmarła Sara Blumenstein bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść

zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Jurkiewicz kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Stanisławów, dnia 15 kwietnia 1910.

L. cz. A. 373/10 (5) (12113 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadamia, że w dniu 9 kwietnia 1910 w Przemyślanach zmarł Mojżesz Brandwein z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia ponieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując je wnieśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Mechel Krieger z Przemyślan kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu jako bezdziedziczny.

Przemyślany, dnia 26 sierpnia 1910.

L. cz. A. 393/10 (12) (12295 1-3)

Edykt

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie zawiadamia, że w dniu 6 września 1910 w Roźnowie zmarła Michalina Führerowa bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają aby w ciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego Mikołaj Krutofist, naczelnik gminy z Roźnowa, kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Zabłotów, dnia 18 października 1910.

Amortyzacje.

L. cz. T. 5/9 (5) (11698 1-3)

Edykt

Wzywa się Tomasza Jakła w dniu 20 grudnia 1837 w Posadzku jaćmierskiej z ojca Michała i matki Katarzyny z Mazurów urodzonego, jakoteż każdego, ktoby o jego życiu lub miejscu pobytu jakkolwiek miał wiadomość, aby w przeciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu podpisanemu Sądowi, lub ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi Pawłowi Kosturowi z Posady jaćmierskiej dał wiadomość, ileże po bezskutecznym upływie tego terminu nieobezny Tomasz Jakiel za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 6 sierpnia 1910.

L. cz. T. 99/10 (1) (12428 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Sindla Goldsterna wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Lwów 8 października 1897 płatnego przez Władysława Gawańskiego przyjętego przez Adama Walza na własne zlecenie wystawionego, przez tegoż następnie przez p. Ignacego Błęszyńskiego żyrowanego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od 3 ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej”, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 26 września 1910.

L. cz. T. 29/10 (3) (12075 1-3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Ekspozytury wiedeńskiego banku związkowego w Przemysłu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo zaginionych dwóch weksli, obu po 3000 kor. opiewających, dnia 2 grudnia 1910 płatnych, wystawionych przez Celinę Romanowską, zaopatrzonych akceptem Markusa Bauera i Bernarda Bauera, kupców w Rustwecku, oraz żyrami Celiną Romanowską i proszącą ekspozytury, płatnych w Przemysłu u tejże ekspozytury.

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w przeciwnym bowiem razie po upływie 45 dni, po dniu płatności tych weksli uznane one zostaną za umorzone i prawnie bezskuteczne.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V
Przemysł, 17 października 1910.

L. cz. T. 68/10 (3) (11600 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Chaima Izaka Teitelbauma, kupca w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kuponu Nr. 34 od 4% listu zastawnego gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Ser. III. Nr. 18 366, płatnego 30 czerwca 1910.

Posiadacza powyższego kuponu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od 3 ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 3 września 1910.

L. cz. T. 50/10 (2) (12073 1-3)

E d y k t.

Na wniosek p. Feigi Spruch wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej kartki zastawniczej, Nr. 59045 na złożony w e. k. uprzyw. akc. Banku hipoteczny w Lwowie złoty damski łańcuszek bez przesówki.

Posiadacza powyższej kartki zastawniczej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku od 3 ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 29 sierpnia 1910.

L. cz. T. 26/10 (4) (11696 1-3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Towarzystwa wzaj. kredytu w Przeworsku i wskutek zarządzenia e. k. sądu kraj. wyższego we Lwowie z 27 września 10 R. IV. 433/10 wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo zagubionego weksla wystawionego przez Majera Weissa w Przeworsku, akceptowanego przez Jędrzeja Koniecznego w Mokrej stronie, płatnego 1 lipca 1910 w Jarosławiu z daty Przeworsk 31 grudnia 1909 na kwotę 280 kor. opiewającego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w przeciwnym bowiem razie po upływie 45 dni, od dnia tego edyktu uznany zostanie za nieistniejący.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemysł, 6 października 1910.

L. cz. T. 82/10 (5) (11870 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Adama Rozwadowskiego wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących wnioskodawcy rzekomo zaginionych, a do wylosowania przeznaczonych kuponów, a mianowicie kuponów od 4 pre. listów zastawnych Gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego s. IV. Nr. 18.997 i 19.002 i s. V. Nr. 11.873, 31.074, 37.115, 41.296 i 41.907 płatnych 31 grudnia 1910, tudzież dwóch kuponów od obligacji 4 i pół pre. pożyczki miasta Lwowa z r. 1900 skonwertowanych na 4 pre. C. N. 1075 i 0932 płatnych 1 września 1910.

Posiadacza powyższych papierów wartościowych wzywają się przeto, aby się zgłosił ze swoimi prawami, w przeciwnym bowiem razie kupony te w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ich płatności, lub też o ile tenże dzień płatności już minął, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu niniejszego w „Gazecie Lwowskiej“ uznane zostaną za nieistniejące.

C. k. sąd kraj. cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 1 października 1910.

L. cz. T. 14/10 (5) (11510 1-3)

E d y k t.

Mikołaja Władękę zwanego Ładyką w dniu 25 listopada 1862 w Tworylnem urodzonego, jakoteż każdego, ktoby o jego ży-

ciu i miejscu pobytu miał jakokolwiek wiadomość, aby w przeciągu trzech miesięcy od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu do sądu tutejszego się zgłosił lub też o nieobecnym dał wiadomość, albo też ustanowionemu dlań kuratorowi Stefanowi Kowalów, wójtowi w Tworylnem o nieobecnym donieść, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu dowód śmierci nieobecnego za ustalony orzeczony będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 21 września 1910.

L. hip. 9388/10 (11776 1-3)

E d y k t.

Chaim Izrael Laufer i Chana Lea Laufer i niewiadomy z miejsca pobytu Gedali Förster do rąk adw. dr. Michalewskiego o wykreślenie prawa zastawu wedle poz. 41 2) karty C. lwh. 268 srdm. ks. gr. m. Lwowa prenotowanego.

Na wniosek niniejszy ustanawia się dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Gedalego Förstera kuratorem adw. dr. Michalewskiego i wzywa się go na audyencyę na dzień 18 listopada 1910 o godz. 10 rano w biurze Nr. 34 II. p. z poleceniem, by przy niej dostarczył dowodu, że termin do usprawiedliwienia prentacji jest otwarty, lub, że skargę zanieśiono we właściwym czasie, gdyż inaczej zezwoli się na proszone wykreślenie adnotacji.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VIII.
Lwów, dnia 4 października 1910.

L. cz. T. 92/10 (1) (11396 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Adolfa Altera kupca we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych weksli, a mianowicie: I. weksla z daty Lwów 7 lipca 1910 na 400 kor. wystawionego, płatnego za 3 miesiące od daty wystawienia akceptowanego przez Saula i Zuzannę Sussmann.

II. weksla z daty Lwów 17 lipca 1910 na 600 kor. wystawionego, a płatnego 17 sierpnia 1910 akceptowanego przez Adolfa Mantla.

III. weksla bez daty wystawienia i płatności na 400 kor., akceptowanego przez Biuro Sass & Comp.

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami co do weksli ad I. i II. w ciągu 45 dni od dnia płatności, zaś co do weksla ad III. w ciągu 45 dni od 3 ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 29 sierpnia 1910.

L. cz. Ne. IV. 258/10 (1) (11416 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Welfa Trau Kalmana kupca w Samborze wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego blankietu wekslowego, który opiewał na kwotę 900 kor. i był zaopatrzony podpisami Iwana Mińko, jako wystawcy, Iwana Babirada i Waska Petryne jako akceptantów. Co do innych dat nie był ten blankiet wypełniony.

Posiadacza powyższego blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 22 września 1910.

L. cz. T. 77/10 (4) (12072 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Jana Kabara wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych 3 książeczek wkładkowych gal. Kasy Oszczędności, a mianowicie: 1. książeczki Nr. 130.071 na kwotę 1799 kor. 70 hal. i na nazwisko „Jan Kabar“ opiewającej, 2. książeczki Nr. 179.844 na kwotę 200 kor. i na nazwisko „Jan Kabar“ opiewającej i 3. książeczki Nr. 179.845 na 200 kor. i na nazwisko „Szymon Krawczuk“ opiewającej.

Posiadacza powyższych książeczek wkładkowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 5 września 1910.

L. cz. Ne. VIII. 376/10 (1) (12254 1-3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Michała Burgera rolnika z Chocienia wdraża się postępowanie celem amortyzacji skradzionej rzekomo wnioskodawcy policy Towarzystwa imienia Gizeli Nr. 246580 z daty Wiedeń 6 czerwca 1902

opiewającej na rzecz Pauliny Burgierówny na kwotę 400 kor. płatną dnia 1 czerwca 1910.

Posiadacza tej policy wzywa się aby prawa swoje do niej w przeciągu jednego roku licząc od dnia pierwszego ogłoszenia tego edyktu zgłosił w przeciwnym bowiem razie wspomniana polica po upływie tego czasu za bezskuteczną uważaną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kałusz, dnia 22 czerwca 1910.

L. cz. T. IV.4/10 (2) (11695 1-3)

O b w i e s z c z e n i e.

Na wniosek p. Jana Wanata, kierownika szkoły ludowej wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Krosna Nr. 2726 na imię Jana Wanata wystawionej, dnia 1 sierpnia 1906 na kwotę 400 kor., zaś dnia 30 czerwca 1910 na kwotę 64 kor. 80 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie uzna je sąd po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 24 września 1910.

L. cz. T. 17 10 (2) (12127 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Maryi z Sobekich Nitzonej z Chełmca wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Łemkińskiego Banku w Nowym Sączu Nr. 643 na kwotę 1200 kor. wystawioną, której stan w dniu 20 września 1910 wynosił 1264 kor. 85 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 21 września 1910.

L. cz. T. 59/10 (4) (12389 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Heleny Burmej we Lwowie ul. Zamarstynowska 15 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Gal. Kasy Oszczędności Nr. 145377 na kwotę 240 kor. a na nazwisko Helena „Burmij“ opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 21 października 1910.

L. cz. T. 89/10 (2) (12302 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Bronisławy Pawlik wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej miejskiej Kasy Oszczędności w Krakowie Nr. 274606 na imię Bronisławy Pawlik wystawionej opiewającej na 364 kor. 13 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 4 października 1910.

L. cz. T. IV. 9/10 (3) (12126 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Izidora Horchowskiego, pełnomocnika Izaaka Findlinga wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo spalonej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Jasła Nr. 11.377 na imię Izaaka Findlinga wystawionej, początkowo na kwotę 800 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 15 października 1910.

G. Zl. T. 32/9 (2) (12074 1-3)

A m o r t i s i e r u n g.

Auf Ansuchen des H. Kasimir Ligocki in Striegau wird das Verfahren zur Amortisation des dem Geschsteller angeblich in Verlust geratenen Pfandscheines der Krakauer städtischen Sparkassa vom 20 August 1906 Nr. 13.401/6 über 51 Stück Wäsche versetzt um 15 Kronen eingeleitet.

Der Inhaber dieses Pfandscheines wird daher aufgefordert, seine Rechte binnen 1

Jahr 6 Wochen 3 Tagen geltend zu machen, widrigens derselbe nach Verlauf dieser Frist für unwirksam erklärt würde.

K. k. Landesgericht, Abteilung VI.
Krakau, am 3 Mai 1910.

L. cz. T. 8/10 (1) (12133 1-3)

E d y k t.

Na prośbę p. Markusa Rotha kupca w Ubinu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przed kilku tygodniami zaginionej książeczki wkładkowej Kasy kredytowej w Glinianach stow. zarej. z ograniczoną poręką Nr. 1082, opiewającej na 726 kor. 94 hal. a wystawionej na nazwisko Markusa Rotha.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się, ażeby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie książeczka ta po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 10 września 1910.

L. cz. P. XVIII. 81/9 (29) (12176 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Anieli Makowskiej jako matki i opiekunki nielet. Karoliny Makowskiej zamężnej Oleś we Lwowie ul. Zródłana 27 wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej policy Towarzystwa Zakładu ubezpieczenia imienia Gizeli Nr. 95.225 na 100 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XVIII.
Lwów, dnia 26 września 1910.

L. cz. T. IV. 16/10 (2) (11404 1-3)

E d y k t.

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Maryanny Tutajowej z Woli rzedzińskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Tarnowa Nr. 98.867 na kwotę 600 kor. opiewającej, na imię Maryanny Tutajowej wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, 2 września 1910.

L. Prez. 16 236 (12300 1-3)

K o n k u r s.

Przy Sądzie powiatowym w Gorlicach jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą, lub przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnieść należy do 2 grudnia 1910 do Prezydium Sądu obwodowego w Jasle.

Kompetenci winni wykazać się uzdatnieniem do prowadzenia ksiąg gruntowych świadectwem ze złożonego egzaminu.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 27 października 1910.

Konkurs.

L. Prez. 3318 4/10 (2) (12433 1-3)

K o n k u r s.

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach jest do obsadzenia posada dozorca więźniów z systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 Nr. 98 Dz. p. p. dla kandydatów wojskowych zastrzeżoną posadę, wnieść należy do tutejszego Prezydium do dnia 4 grudnia 1910 włącznie.

Prezydium e. k. Sądu obwodowego.
Wadowice, 28 października 1910.

L. Prez. 16.396 (12427 1-3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady radcy sądu krajowego przy sądzie krajowym w Krakowie, lub przy innym sądzie kolejalnym I. instancyi rozpisuje się konkurs z terminem do 22 listopada 1910

Kompetenci winni wnieść należycie udokumentowane podania w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie.

Z Prezydium e. k. Sądu krajowego wyższego.
Kraków, 31 października 1910.

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszem konkurs w celu nadania wakujących stypendyów z fundacyi pozostających w jego zarządzie. Stypendya te są poszczególnione w załączonych wykazach, które oprócz liczby sprawdzonych, a względnie prawdopodobnych wakansów, zawierają także bliższe wskazówki co do warunków otrzymania stypendyum z każdej poszczególniej fundacyi, ewentualnie także szczególne warunki pierwszeństwa, postanowienia co do czasu poboru stypendyum, a wreszcie rozdawcę.

Podania o stypendya, poszczególnione w załączonych wykazach, powinny być wystosowane do Wydziału krajowego i wniesione **najpóźniej do dnia 15. listopada b. r.** na ręce przełożonej władzy szkolnej ubiegającej się osoby (dziekanału uniwersyteckiego, rektoratu, dyrekeji).

Do podań należy załączyć:

1. metrykę chrztu, a względnie urodzenia;
2. świadectwo ubóstwa, wystawione przez właściwe władze, a względnie także świadectwo niezamożności, (kandydaci, ubiegający się z tytułu pokrewieństwa o stypendyum z fundacyi Głowińskiego. są uwolnieni od obowiązku składania świadectwa o swych stosunkach majątkowych). Świadectwa ubóstwa względnie niezamożności winny zawierać **dokładne dane**, odnoszące się do majątku i dochodu osoby ubiegającej się o stypendyum i jej rodziców, względnie osób obowiązanych do ich utrzymywania, tudzież stosunki rodzinne (liczbę dzieci, względnie rodzeństwa, liczbę niezaopatrzonych dzieci, względnie braci i sióstr). **Niedokładne świadectwa ubóstwa względnie niezamożności nie mają żadnego znaczenia i nie będą uwzględniane;**

3. dowody postępu przynajmniej za drugie półrocze ubiegłego właśnie roku szkolnego 1909/10 (świadectwa z egzaminów, seminaryów, kollokwiów, świadectwa szkolne, świadectwa roczne);

4. w razie ubiegania się o stypendyum przywiązane do takich szczególnych warunków, które nie wypływają już z dokumentów pod 1 do 3 wymienionych, tudzież w razie ubiegania się z tytułu pokrewieństwa lub szlachectwa — dowody, iż ubiegająca się osoba te szczególne warunki posiada.

W tym względzie zauważa się, co następuje:

a) **co do dowodu pokrewieństwa.** Ogólnikowe poświadczenia władz lub osób prywatnych nie mają mocy obowiązującej, dowód musi być całkowicie przeprowadzony oryginalnymi metrykami chrztu, a względnie innymi publicznymi dokumentami. Tylko w fundacyi Dra Jana Towarnickiego wystarcza legalizowane poświadczenie, wydane przez czterech wiarygodnych mężów, że kandydata jako krewnego znają i uważają. W świadectwie tem ma być fliacya szczegółowo wskazana.

b) **co do dowodu szlachectwa.** Należy przedłożyć oryginalny certyfikat szlachectwa (legitymację, poświadczenie heroldyi, a względnie deputacyi szlacheckiej), a jeżeli ten dokument nie opiewa wprost na ubiegającą się osobę, także oryginalne metryki chrztu, wykazujące, że osoba ubiegająca się o stypendyum pochodzi w prostej linii, po mieczu, od tego, na którego imię legitymacya opiewa. W braku metryki chrztu można dowód pochodzenia przeprowadzić także innymi publicznymi dokumentami.

Osoby, których przodkowie zaniedbali w swoim czasie legitymować się ze szlachectwa staropolskiego, mogą dowodzić swego szlachectwa, wykazując publicznymi dokumentami, że ich przodkowie za byłej Rzeczypospolitej Polskiej korzystali z praw, wyłącznie tylko szlachcie polskiej zastrzeżonych i udowadniając oryginalnymi metrykami chrztu, a w ich braku innymi publicznymi dokumentami, że od tych przodków w prostej linii po mieczu pochodzą.

c) **co do dowodu innych szczególnych warunków.** Przynależności lub obywatelstwa miejskiego należy dowodzić świadectwem właściwej zwierzchności gminnej (Magistratu), faktu, że ojciec kandydata był a względnie jest członkiem Towarzystwa, które fundacyą utworzyło, poświadczeniem tegoż towarzystwa, sieroctwa metrykami śmierci rodziców, a względnie — o ileby chodziło o sieroctwo częściowe — ojca lub matki, miejsca urodzenia rodziców i ich narodowości (fundacye Egierskiego i Petryczyzna) metrykami urodzenia rodziców. Inne szczegółowe warunki podane są przy każdej fundacyi z osobna.

Co do formy podań, należy się zastosować do następujących wskazówek:

I. Podania z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa należy zaopatrzyć na rubrum u góry wyraźnym napisem: **z tytułu pokrewieństwa,** a względnie **z tytułu pierwszeństwa.**

II. Chcąc się ubiegać o stypendya z kilku, lub kilkunastu fundacyi nie potrzeba wnosić osobnych podań, wszystkie te fundacye można owszem i należy objąć jednym podaniem.

III. Wymienianie nazwy fundacyi jest tylko wtedy potrzebnem, gdy chodzi o kompetencję z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa albo też, gdy chodzi o takie fundacye, w których czy to ze względu na służące komu innemu prawo rozdawnictwa, czy też na szczególne w nich obowiązujące warunki potrzebnem jest osobne zestawienie ubiegających się o stypendya z tych fundacyi osób. **Fundacye te oznaczono w załączonych wykazach gwiazdką.**

Poza wypadkami takiej kompetencji jest wymienianie nazw fundacyi zupełnie zbędnem i wystarcza ogólnikowa prośba „o jakiegokolwiek szlacheckie stypendyum“, — względnie „o jakiegokolwiek nieszlacheckie stypendyum“.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 26. października 1910.

w y k a z

wakujących stypendyów z fundacyi przystępnych dla szkół publicznych wogóle.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Leona Boznańskiego	Ewentualnie dwa po 300 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do jakiegokolwiek szkół w kraju z wyjątkiem szkół początkowych (ludowych). Urodzenie z ojca i matki Polaków. Pierwszeństwo służy pochodzącym po mieczu lub po kądzieli od Boznańskich lub Bobrownickich, tudzież młodzieńcom pochodzącym z rodziców, należących do ludności wsi Dzwonowa w powiecie pilzneńskim.	Aż do ukończenia studyów, ewentualnie jeszcze najwyżej na 3 lata w celu uzupełnienia wykształcenia za granicą.	Wydział krajowy.
* Familijna Waleryana Czaykowskiego	Ewentualnie jedno na 400 kor.	Tylko dla potomków w linii prostej pradiada fundatora s. p. Grzegorza Czaykowskiego, nazwisko Czaykowskich noszących. Z krewnych płci żeńskiej mogą korzystać z fundacyi tylko te, których ojcem był Czaykowski, pochodzący w prostej linii od tegoż Grzegorza Czaykowskiego. W braku takich krewnych zostanie stypendyum nadane krewnym fundatora po kądzieli, lecz tylko przez substytucję.	Aż do ukończenia nauk, a następnie, najdłużej przez lat 5, aż do osiągnięcia stałej płacy lub remuneracyi równającej się przynajmniej pobieranemu stypendyum. Substytucji tracą stypendya za zgłoszeniem się właściwych uprawnionych.	JWny Wiktor Władysław Czaykowski, w Medwedowcach.
* Dydyńskiego Antoniego	Ewentualnie dwa. (Stypendya wynoszą: w szkole ludowej 600 kor.; w szkole średniej 900 kor.; w szkole wyższej 1200 kor.)	Dla młodzieży płci męskiej, uczęszczającej do jakiegokolwiek szkół. Szlachectwo. — Pierwszeństwo służy ubogim kandydatom z rodu s. p. fundatora i nazwiska Dydyńskich, po nich ubogim kandydatom z tego rodu Rosnowskich, z którego żona fundatora pochodziła, i nazwiska Rosnowskich, po tych zaś Dydyńskim i Rosnowskim.	Aż do ukończenia nauk, ewentualnie przez dwa lata w praktycznym zawodzie.	Wydział krajowy.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Aleksandra Egierskiego	Jedno na 600 kor.	Dla uczniów jakiegokolwiek szkół. Ukończenie siódmego roku życia. Pierwszeństwo służy Egierskim, w ich braku mogą otrzymać stypendyum przez substytucyę krewni fundatora, pochodzący z Wojciecha i Katarzyny z Popielów Siedleckich, a mianowicie potomkowie Stanisława Siedleckiego, profesora gimnazyalnego w Krakowie, Józefa Siedleckiego w Krakowie, Wojciecha Siedleckiego w Tarnowie i Maryi z Siedleckich Zagorzańskiej w Rzeszowie, a jeżeliby i takich nie było, synowie prywatnych oficyalistów dworskich pochodzenia polskiego, obrz. rzym. kat., urodzonych w Galicyi lub w Wiel. Ks. Krakowskiem.	Aż do ukończenia nauk, dla substytutów o ile nie zgłosi się przedtem ukwalifikowany kandydat nazwiska Egierskich.	Wydział krajowy.
* Eliasza i Róży Horeckich	Ewentualnie jedno na 250 kor.	Dla ruskiej młodzieży, uczęszczającej do szkół w ruskich częściach w Galicyi. Pierwszeństwo służy sierotom po księżach obrządku gr. kat. lwowskiej dyecezyi metropolitalnej, w ich braku zaś dzieciom ubogich rodziców świeckich obrz. gr. kat. z powyższej dyecezyi.	Aż do ukończenia nauk.	Gr. kat. Konsystorz metropolitalny we Lwowie za zatwierdzeniem c. k. Namiestnictwa.
* Dr. Antoniego Kaczkowskiego	Cztery po 80 kor.	Dla dzieci uczęszczających do szkół ludowych do IV. klasy włącznie. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, a to w pierwszym rzędzie jego potomkom, potem krewnym w linii bocznej po mieczu, wreszcie krewnym w linii bocznej po kądzieli. W braku krewnych mogą się o niniejsze stypendyum ubiegać dzieci mieszczan w Kutach.	Aż do ukończenia IV. kl. szkoły ludowej, ewentualnie dla chłopców aż do ukończenia gimnazjum lub na czas trzyletniego terminowania w handlu lub rzemiośle, dla dziewcząt na czas kształcenia się w jakimkolwiek zawodzie.	Rada zawiadowcza tej fundacyi urzędująca w Kutach.
* Ks. Tomasza Kiełbusiewicza	Jedno na 400 kor.	Dla syna jednego z członków rodziny fundatora, uczęszczającego do gimnazjum, szkoły realnej lub rolniczej.	Aż do ukończenia nauk i jeszcze przez jeden rok po ukończeniu tychże.	Wydział krajowy.
* Ks. Pawła Kretowicza	Jedno na 120 kor.	Dla młodzieńców urodzonych w Sękowej z rodziców włościan, narodowości polskiej, obrządku rzym.-kat., którzy szkołę ludową w Sękowej już ukończyli i uczęszczają do wyższych szkół z wyjątkiem gimnazyalnych lub też oddają się nauce gospodarstwa wiejskiego albo jakiegokolwiek rzemiosła (synowie rodziców zostających w służbie we dworach lub na plebaniach są wykluczeni od stypendyum). Uczniowie imienia Kretowiczów lub krewni fundatora mają przed innymi bezwzględne pierwszeństwo do stypendyum i pobierać je mogą nawet jako uczniowie szkół gimnazyalnych.	Aż do zupełnego ukończenia nauk (dla obcych z wyłączeniem gimnazjów) a względnie dla poświęcających się gospodarstwu cztery lata, a dla poświęcających się rzemiosłu sześć lat i nie poza 18 rok życia.	Każdoczesny rz. kat. Biskup przemyski.
* Zygmunta i Maryi Wiktoryi dw. im. ze Świderskich małż. Laskowskich	Jedno na 400 kor. Jedno na 300 kor.	Dla uczęszczających do jakiegokolwiek szkół gdziekolwiek istniejących krewnych fundatorki i jej męża. Jeżeliby krewnych nie było mogą stypendya otrzymać synowie herbowej szlachty polskiej, uczęszczający do szkół w Krakowie.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Felixa Antoniego hr. Łosia	Ewentualnie jedno na 440 kor.	Tylko dla uczniów szkół średnich i wyższych w kraju; wyjątkowo z ważnych powodów może uzyskać stypendyum uczeń z rodziny hr. Łosiów, jako uczeń szkoły ludowej. Pierwszeństwo służy uczniom z rodziny hr. Łosiów, w ich braku mogą otrzymać stypendyum uczniowie należący do najuboższej szlachty polskiej.	Aż do ukończenia nauk.	Senior rodziny hr. Łosiów, na teraz JW. Włodzimierz hr. Łos Viceprezydent c. k. Namiestnictwa we Lwowie.
* Władysława Łozińskiego	a) Ewentualnie jedno na 400 kor. względnie tylko na 300 kor. (dla dziewcząt krewnych) względnie zaś (dla obcych) dwa po 200 kor.; b) jedno na 300 kor. względnie (dla obcych) tylko na 200 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do jakiegokolwiek szkół średnich, wyższych lub zawodowych z wyjątkiem szkół ludowych. ad a) przede wszystkim dla chłopców spokrewnionych z fundatorem, w ich braku dla dziewcząt spokrewnionych z fundatorem, jeżeliby i tych zabrakło, dla dzieci polskich prywatnych oficyalistów. ad b) przede wszystkim dla dziewcząt spokrewnionych z fundatorem, w ich braku dla chłopców spokrewnionych z fundatorem, jeżeliby i tych zabrakło, dla dzieci polskich prywatnych oficyalistów.	Aż do ukończenia nauk.	Wny Władysław Jarecki, właśc. dóbr w Pstrągowej i każdoczesny ks. proboszcz obrz. łacińskiego w Pstrągowej na propozycyę Wydziału krajowego, ewentualnie sam Wydział krajowy.
* Antoniego Małeckiego	Jedno na 100 kor.	Dla ucznia (jakiegokolwiek szkoły) pochodzącego z Andrychowa, który wykaże najlepszy postęp w naukach. Pierwszeństwo nawet przy dobrym tylko postępie służy potomkom Antoniego Bylicy, krewnego fundatora.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Gminy miasta Mikołajowa	Trzy, ewentualnie cztery po 140 kor.	Dla synów mieszczan mikołajowskich, a w braku takich dla synów innych mieszkańców m. Mikołajowa, wyznania chrześcijańskiego bez różnicy obrządku, którzy ukończyli trzecią klasę szkoły ludowej z dobrym postępiem i dalej kształcą się w szkołach.	Aż do ukończenia nauk, ewent. (dla techników i kandydatów stanu nauczycielskiego) aż do uzyskania stałej posady.	C. k. Namiestnictwo na propozycyę gminy m. Mikołajowa.
Morawskiego Adama Dra (niefamil.)	Jedno ewentualnie dwa po 130 kor	Dla uczniów szkół ludowych. Ukończenie przynajmniej klasy pierwszej z postępiem bardzo dobrym.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Eugeniusza Jana Nazarkiewicza	Dwa po 135 kor.	Przedewszystkiem dla uczęszczających do jakiegokolwiek szkół publicznych krewnych fundatorki Karoliny z Wilezińskich Nazarkiewiczowej, t. j. potomków Stanisława i Augusty Fiderkiewiczów, Stanisława i Leonii Smolińskich tudzież Heleny z Klimke'ów 1 ^o v. Bartowej (Barta), 2 ^o v. Grossmanowej. W ich braku dla uczniów wydziału prawniczego Uniwersytetu lwowskiego, jedno dla takiego ucznia obrządku rz. kat., drugie dla ucznia obrządku gr. kat.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy; co do stypendyum dla ucznia wydziału prawniczego obrządku gr. kat. Najprz. Metropolita gr. k. we Lwowie na podstawie terny ułożonej przez Wydział krajowy.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Ludwiki Niezabitowskiej	Jedno ewent. dwa po 420 kor.	Dla młodzieńców, którzy uczęszczają do jakiegokolwiek c. k. szkół w kraju, a ukończyli już przynajmniej szkołę ludową. Pierwszeństwo mają zubożali członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego, dziada fundatorki z linii prostej po mieczu i po kądzieli, w ich braku mogą otrzymać stypendyum potomkowie staropolskiej szlachty, jeżeliby zaś i tych zabrakło potomkowie szlachty austriackiej obdarzonej indygenatem Królestwa Galicji i Lodomerji.	Aż do ukończenia nauk.	Wny Stanisław Niezabitowski, w Uhercach niezabitowskich na podstawie terny, przez c. k. Namiestnictwo ułożonej.
* Maryi z Rylskich Pawłowskiej	Jedno na 380 kor.	Dla ucznia lub uczenicy jakiegokolwiek szkół wyznania rz. kat. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora Wgo Emila Rylskiego, następnie młodzieży pochodzącej z Dąbrówki, Lipnicy dolnej i Opacia koło Jasła.	Aż do ukończenia nauk, dla obcych i nie pochodzących z Dąbrówki, Lipnicy dolnej i Opacia, o ile nie zgłosi się kandydat posiadający pierwszeństwo.	Fundator Wny Emil Rylski, właściciel dóbr Dąbrówka.
* Ryszarda Pieściorowskiego	Jedno ewent. dwa po 1000 kor. (dla szkół wyższych) ew. po 800 kor. (dla szkół średnich) ew. zaś po 600 kor. (dla szkół ludowych).	Dla uczniów wszelkich szkół publicznych. Stypendya są przeznaczone w pierwszym rzędzie dla potomków sióstr fundatora Sybilli z Pieściorowskich Dydyńskiej i Wilhelminy z Pieściorowskich Nowosieleckiej, w ich braku dla potomków s. p. Klemensa Nowosieleckiego i Zofii z Nowosieleckich Pakoszewskiej, a jeżeliby i tych zabrakło dla uczniów pochodzących z dawnej szlachty polskiej obrządku rz. kat.	Aż do ukończenia nauk ewentualnie przez dwa lata na doktorat i (najdalej przez pięć lat od ukończenia nauk) aż do uzyskania samoistnego utrzymania.	Wydział krajowy po wysłuchaniu wniosków kuratora Wgo Stanisława Dydyńskiego w Godowej.
* Pietruskich	Ewent. jedno na 600 kor.	Dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającej do jakiegokolwiek szkół publicznych. Pierwszeństwo służy młodzieży z rodziny Pietruskich, Ruckich, Dzieduszyckich, Puzynów i Chojeckich bez względu na nazwisko.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy po wysłuchaniu zdania kuratora fundacji Wnego Stanisława Chojeckiego we Lwowie.
* ks. Jana Pitonia	Jedno na 144 kor.	Tylko dla uczniów jakiegokolwiek szkół, którzy są krewnymi fundatora, a w ich braku dla uczniów ze Starego Bystrego.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* ks. Antoniego Popkiewicza	Jedno na 200 kor.	Dla uczniów jakiegokolwiek szkół w kraju z wyjątkiem szkół wyższych (Uniwersytetów i Akademii) rel. rz. kat. Pierwszeństwo służy młodzieży, spokrewnionej z fundatorem. W jej braku otrzyma stypendyum jeden z synów podupadłych mieszczan miasteczka Starejsoli, uczęszczający do szkół publicznych w innym miejscu jak w Starejsoli, a jeżeliby i tych brakło jeden z synów włościan, pochodzący z gmin Warzyce, Birówka i Niepła, powiatu Jasielskiego. Wymagane jest ukończenie przynajmniej drugiej klasy szkoły ludowej.	Aż do ukończenia szkoły średniej a względnie zawodowej.	Wydział krajowy.
* Marka i Amalii z Grzywińskich Przeorskich	Jedno na 300 kor.	Dla uczniów jakiegokolwiek szkół w kraju z wyjątkiem szkół początkowych (ludowych). Pierwszeństwo służy uczniom pochodzącym z rodziny Przeorskich i Grzywińskich.	Aż do ukończenia nauk, dla obcych o ile nie zgłosi się ukwalifikowany kandydat z rodziny Przeorskich lub Grzywińskich.	Wydział krajowy.
Ks. Biskupa Józefa Alojzego Pukalskiego	Jedno ewent. więcej po 200 kor.	Dla uczniów (Studierende) jakiegokolwiek szkół z wyjątkiem szkół ludowych w Galicji lub na Szląsku austr. Religia katolicka, urodzenie w Galicji lub na Szląsku austr. Dla urodzonych na Szląsku austr. także narodowość polska.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
Karola Skibińskiego	Jedno na 200 kor.	Dla uczniów jakiegokolwiek szkół, wyznających religię katolicką.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Stankiewicza Mogiły Szczepana	Jedno na 400 kor. (od II. półr.)	Dla uczniów szkół ludowych, średnich i wyższych w kraju. Bez względu na pierwszeństwo służy krewnym męża fundatorki s. p. Szczepana Mogiły Stankiewicza (tak chłopcom, jak i dziewczętom), między którymi rozstrzyga bliższy stopień, a przy równym stopniu większe ubóstwo. Dziewczęta (krewne męża fundatorki) mogą otrzymać stypendyum w jakiegokolwiek szkołach publicznych i w prywatnych jednak przez władzę szkolną upoważnionych zakładach wychowawczych żeńskich. W braku krewnych męża fundatorki mogą otrzymać stypendyum młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego, obrz. rz. kat., uczęszczający do szkół ludowych, średnich i wyższych w kraju.	Aż do ukończenia nauk, wszelakoż dla dziewcząt nie dłużej jak przez lat 10 i najdalej do końca tego roku szkolnego, w którym kończą ośmnasty rok życia. Dla chłopców ewentualnie jeszcze przez dwa lata na kształcenie się za granicą.	Wydział krajowy.
* Stypendya Strisowerowskie	Dwa po 159 kor.	Religia mojżeszowa. Stypendya są przeznaczone dla męskich potomków fundatora Adolfa Juliusza Strisowera, uczęszczających do jakiegokolwiek szkół publicznych. W ich braku mogą być stypendya nadane przez substytucję na rok jeden uczniom galicyjskich szkół realnych lub gimnazjalnych, (chłopcom) urodzonym w Jarosławiu. Oba stypendya są już w rękach substytutów.	Dla potomków fundatora aż do zupełnego ukończenia nauk. Dla obcych aż do ukończenia szkół realnych lub gimnazjalnych w kraju, o ile się pierwszy nie zgłosi kandydat z rodziny fundatora.	Wna Rebeka Netta (Zanetta) Sternbergowa w Wiedniu, łącznie z przełożeniem zboru izraelskiego w Jarosławiu, ew. Wydział krajowy.
* Strzałkowskiego Stanisława	Trzy ewent. więcej po 500 kor.	Dla uczniów c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, świeckich wydziałów Uniwersytetów krajowych i Akademii rolniczej w Dublanach. Narodowość polska, obrządek rzym. kat., pochodzenie (ślubne lub nieślubne) z rodziców rzymsko-katolickiego obrządku, pochodzenia polskiego, urodzenie się w Tarnopolu, Zbarażu, Jacowcach lub Korszylówce. — Krewnym, aż do trzeciego stopnia fundatora lub jego żony Waleryi Medardy z Dobrzyńskich Strzałkowskiej, służy pierwszeństwo, bez względu na miejsce urodzenia; mogą też oni otrzymać stypendyum począwszy od najniższych szkół.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Dra Jana Towarnickiego	a) Ewent. dwa po 600 kor. (dla szkół wyższych) ewent. po 400 kor. (dla szkół średnich) lub po 300 kor. (dla szkół ludowych); b) ewent. dwa po 400 kor. (dla szkół wyższych) ewent. po 300 kor. (dla szkół średnich) lub po 240 kor. (dla szkół ludowych) z tych jedno od II. półr.	Dla uczniów szkół publicznych ludowych. średnich i wyższych z wyłączeniem wydziału teologicznego: ad a) tylko dla krewnych, w ich zaś braku dla imienników fundatora t. j. Towarnickich. ad b) pierwszeństwo do dwóch stypendyów służy synom kuratorów. Zresztą mogą je uzyskać synowie mieszczan rzeszowskich i mniejszych urzędników publicznych, krajowców, którzy przynajmniej 5 lat pełnili służbę w obwodzie rzeszowskim i synowie urzędników prywatnych z obwodu rzeszowskiego.	Aż do ukończenia nauk, ewent. jeszcze przez dalsze dwa lata w celu dalszego kształcenia się za granicą.	Kuratoryja tejże fundacyi, urzędująca w Rzeszowie. Nadanie zatwierdza Wydział krajowy.
* Jędrzeja Uścieńskiego	Jedno na 100 kor.	Dla młodzieży kształcącej się w jakiegokolwiek szkole. Pierwszeństwo służy najbliższym zstępnym z rodziny Tytusa i Leonarda Uścieńskich, po nich najbliższym zstępnym z rodziny Józefa i Sydonii Wojnarów, po nich najbliższym krewnym Henryka Buresza, a po tych najbliższym zstępnym Alfreda i Karola Misiągiewiczów. Inne osoby mogą otrzymać stypendyum tylko przez substytucję.	Aż do ukończenia nauk — dla substytutów o ile się nie zgłosi osoba mająca pierwszeństwo.	Wydział krajowy
* Andrzeja Żalchockiego	Dwa ewent. więcej po 231 kor.	Dla synów szlachty polskiej, uczęszczających do jakiegokolwiek szkół publicznych. W równych zresztą okolicznościach służy pierwszeństwo krewnym fundatora i jego spadkobierców Józefa Żalchockiego i Aleksandra Gizińskiego.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Jana Żurakowskiego	a) Ewent. jedno na 420 kor.; b) ewent. trzy po 525 kor.; c) ewent. dwa po 420 kor.; d) ewent. jedno lub więcej po 315 kor.	Dla uczniów wszelkich szkół publicznych w kraju, z wyjątkiem szkół początkowych (ludowych) i prócz uczniów teologii. Pochodzenie od ojca, narodowość polskiej, religii rz. kat., urodzenie w Galicyi: ad a), b) tylko dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem ad a) dla potomków rodziny fundatora i jego zięcia Juliana Starzyńskiego; ad c), d) także dla młodzieńców nienależących do szlachty.	Aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych w kraju.	Wydział krajowy.

w y k a z

wakujących stypendyów z fundacyi przeznaczonych dla szkół średnich i wyższych.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Marka Abrahamowicza	Jedno na 110 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do szkół średnich w kraju. Należność do sekty karaitów, dobry postęp, prawdziwy brak utrzymania. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, między którymi rozstrzyga bliższy stopień.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Ezechiela Berzewiczego	Jedno na 300 kor.	Dla uczniów krajowych szkół gimnazjalnych lub realnych. Ubóstwo, wyznanie rzymsko-katolickie obrządku łacińskiego lub greckiego, urodzenie w obrębie królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, jeżeliby ich nie było, mogą stypendya otrzymać synowie oficyalistów prywatnych skarbu bołszowieckiego, a jeżeliby i tych nie było synowie innych oficyalistów prywatnych w Królestwie Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.	Aż do ukończenia w kraju szkoły średniej a następnie wyższej.	Wny Aleksander Krzczunowicz, właściciel dóbr w Bołszowcach.
* Joela Biera	Jedno na 396 kor.	Dla uczniów szkół gimnazjalnych lub realnych. Religia mojżeszowa, wzorowe postępy i obyczaje. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora po nich zaś uczniom urodzonym w Podhajeach, pod warunkiem dobrych postępow i obyczajów.	Aż do ukończenia gimnazjum względnie szkoły realnej.	Wydział krajowy.
* Michała Gątkiewicza	Ewent. dwa po 1200 kor.	Dla uczęszczających do szkół średnich i wyższych w kraju, w pierwszym rzędzie dla krewnych fundatora w linii męskiej, noszących nazwisko Gątkiewiczów płci męskiej, przyczem rozstrzyga bliższa linia, o ile bliższy jest oraz ubogim, zresztą zaś ma pierwszeństwo młodzieńce najwięcej celujący zdolnościami i charakterem, w drugim zaś rzędzie (tylko przez substytucję, w braku krewnych) dla młodzieży narodowości polskiej.	Aż do prawidłowego ukończenia szkół średnich a następnie wyższych w obrębie krajów w Radzie Państwa reprezentowanych. Substytuci tracą stypendyum w razie zgłoszenia się kandydata pierwszego rzędu.	Marszałek krajowy.
Samuela Głowińskiego ad e) *	a) 4 ewentualnie więcej po 420 K. b) 20 ewentualnie więcej po 315 K. c) Jedno stypendyum na 315 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych. Ad a) b) pierwszeństwo służy krewnym fundatora, część stypendyów jest zastrzeżona dla szlachty. ad c) tylko dla synów mieszczan lwowskich. Stypendya po 420 kor. mogą otrzymać tylko uczniowie szkół wyższych, którzy korzystali już z niższego stypendyum w kwocie 315 kor.	ad a) b) c) aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy, a to ad e) na przedstawienie Rady m. we Lwowie.
Antoniego Gozdowicza	Ewent. dwa po 200 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do szkół średnich lub wyższych w kraju.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Magdaleny Jurgas	Ewent. jedno na 460 kor.	Dla uczniów szkół średnich lub wyższych. Urodzenie w Galicyi, religia katolicka, narodowość polska.	Aż do ukończenia nauk.	JW. August hr. Dzieduszycki w Jasionowie.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Sabiny z Pawlikowskich Korzelińskiej	Dwa po 300 kor.	Dla chłopców pochodzenia szlacheckiego, uczęszczających do szkół gimnazjalnych.	Tylko na bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy na propozycję Wgo Władysława Pawlikowskiego, właściciela dóbr w Bereźnicy królewskiej.
Krakowska zakordonowa	Jedno lub więcej po 315 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Kurdwanowskiej ze Stojowskich Maryi	Jedno na 500 kor.	Dla uczniów szkół średnich. Pierwszeństwo służy uczniom z rodziny fundatorki imienia Jordanów Stojowskich, w ich braku może otrzymać stypendyum przez substytucję uczeń pochodzenia szlacheckiego.	Dla krewnych fundatorki aż do ukończenia szkoły średniej — dla obcych bieżący rok szkolny.	Wydział krajowy.
* Waleryana Łahocińskiego	Jedno na 420 kor.	Dla młodzieży płci męskiej, uczęszczającej do szkół średnich w kraju. Narodowość polska, obrządek łac. Pierwszeństwo służy krewnym fundatora.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Jakóba Nawratila	Jedno na 120 kor.	Dla syna poczmistrza, pocztekspedyenta, lub pocztekspedytora, który jest, względnie w chwili zgonu był członkiem stowarzyszenia w ostatniej rubryce wymienionego, uczęszczającego do szkoły średniej do VI. klasy włącznie. Celujący postęp w naukach. Pierwszeństwo służy sierotom po obojgu rodzicach lub też po ojcu tudzież uczniom klas wyższych.	Tylko przez bieżący rok szkolny.	Wydział stowarzyszenia poczmistrzów, pocztekspedyentów i pocztekspedytorów Galicyi, Bukowiny i Wiel. Ks. Krakowskiego.
Ludwiki z hr. Borkowskich Niezabitowskiej	Dwa po 1000 kor.	Dla młodzieży uczęszczającej do szkół średnich i wyższych. Wyznanie katolickie obrządku łacińskiego lub greckiego.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Ks. Michała Olszewskiego	Jedno na 280 kor.	Dla młodzieńców, uczęszczających do szkół średnich i wyższych, religii rzymsko-katolickiej. Pierwszeństwo służy uczniom z rodziny fundatora, a mianowicie potomkom brata fundatora Leona Olszewskiego i sióstr fundatora Karoliny z Olszewskich Bohaczkowej i Joanny z Olszewskich Szulcowej, w braku tychże otrzymać mogą stypendyum synowie włościan, urodzeni w kraju.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Dra Tytusa Przesmyckiego	Jedno na 300 kor. od II. półrocz.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Zupełne ubóstwo i całkowite sieroctwo lub przynajmniej sieroctwo po ojcu. Pochodzenie polskie.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Mieczysława Romanowskiego	Jedno na 350 kor.	Dla uczniów szkół średnich, wyznania katolickiego. Pierwszeństwo służy spokrewnionym z s. p. Mieczysławem Romanowskim, poetą polskim, poległym w powstaniu z r. 1863.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Rafała Russyana	Jedno na 420 kor. i jedno ew. więcej po 315 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych. Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy pierwszeństwo. O stypendyum o rocznych 420 kor. mogą się ubiegać tylko uczniowie szkół wyższych, którzy korzystali już z niższego stypendyum w rocznej kwocie 315 kor.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Mieszkańców byłego obwodu Sądeckiego	Jedno na 200 kor.	Dla młodzieńca, urodzonego w byłym obwodzie Sądeckim z wyjątkiem części, która niegdyś do obwodu Jasielskiego należała, odbywającego studia w jednym z publicznych zakładów naukowych w państwie.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
Stypendya chłopskie księdza Szezęsnego Skibińskiego proboszcza Zarszyńskiego	Jedno ewent. więcej po 200 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych. Stypendya są przeznaczone tylko dla synów ubogich włościan t. j. chłopów zamieszkałych na wsi, w kraju, a gdyby tych zabrakło, dla synów rzemieślników wiejskich (chłopskich). Pierwszeństwo służy najuboższemu a względnie sierotom. Do podania należy dołączyć poświadczenie przełożonego parafii, podpisane przez trzech członków gminy, że ojciec kandydata jest obyczajnym, religijnym i że wódki i innych upajających trunków nigdy nie pija. Kandydaci osieroceni po ojcu mają natomiast załączyć tegoż metrykę śmierci.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
Eligiusza i Karoliny małż. Sobolewskich	Jedno na 300 kor.	Dla młodzieży wyznania katolickiego, uczęszczającej do gimnazjów i świeckich wydziałów uniwersyteckich w kraju.	Aż do ukończenia nauk w gimnazjum a następnie na jednym ze świeckich wydziałów uniwersyteckich.	Wydział krajowy.
* Józefa Soleskiego	Trzy po 400 koron. (z tych jedno ew. od II. półrocz.)	Dla uczęszczających do szkół średnich lub wyższych w kraju synów prywatnych oficyalistów (ekonomów lub leśniczych) wykazujących postęp co najmniej dobry i należących do rzymsko-katolickiego wyznania.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Stupnickich i Jankowskich	a) cztery, z tych dwa od II. półrocz 1910/11 ew. dwa dalsze po 600 kor. b) ewentualnie trzy stypendya po 400 koron.	ad a) tylko dla uczniów wydziału prawniczego lub lekarskiego uniwersytetów we Lwowie, Krakowie lub Wiedniu. ad b) tylko dla uczniów gimnazjów w kraju. ad a) b) religia rzymsko- lub grecko-katolicka. narodowość polska lub ruska, celujący postęp w naukach. Krewni fundatora (śp. Marcelego Stupnickiego, właściciela Szypowiec) mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami, chociażby nie wykazywali celującego postępu.	ad a) aż do ukończenia studiów na wydziale prawniczym lub lekarskim we Lwowie, Krakowie lub Wiedniu. ad b) aż do ukończenia studiów gimnazjalnych krajowych, a następnie na wydziałach jak a).	Wydział krajowy na propozycję kuratora, którym jest Wny Tadeusz Madeyski, przemysłowiec we Lwowie.
Jana Bazylewicza Towarnieckiego	Jedno ewent. dwa po 400 koron.	Dla uczniów szkół średnich lub wyższych.	Az do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.
* Franciszka Korwina Zawadzkiego	Jedno ewent. dwa po 420 koron. Ewent. jedno lub więcej na 315 kor.	Dla uczniów szkół średnich i wyższych w kraju. Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy pierwszeństwo. Stypendya po 420 kor. mogą otrzymać tylko uczniowie szkół wyższych, którzy pobierali już stypendyum niższe o rocznych 315 kor.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy.

W y k a z

wakujących stypendyów z fundacyi, przeznaczonych dla jednego lub kilku tylko zakładów naukowych.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Grzegorza Aywasa	Ewent. jedno na 600 kor.	Dla uczniów (Studierende) świeckich wydziałów Uniwersytetu lwowskiego. Wyznanie chrześcijańskie z pierszeństwem dla obrz. orm.-katolickiego.	Aż do ukończenia studiów na jednym ze świeckich wydziałów Uniwersytetu lwowskiego.	Wydział krajowy na propozycję Senatu akademickiego uniwersytetu lwowskiego.
* Barczewskiego a) dla Uniw. lwowskiego b) dla Uniw. Jagiellońskiego w Krakowie	ad a) Jedno ewent. pięć po 600 kor. dla szlachty. Ewent. sześć po 600 kor. dla nieszlachty. ad b) Ewent. cztery po 600 kor. dla szlachty. Ewent. trzy po 600 kor. dla nieszlachty.	Ad a) tylko dla uczniów świeckich wydziałów Uniwersytetu lwowskiego. Ad b) tylko dla uczniów świeckich wydziałów Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ad a), b) Narodowość polska, religia rzymsko-katolicka, urodzenie w obrębie dawnej Polski — co do stypendyów szlacheckich staropolskie szlachectwo. Pierwszeństwo służy w obu kategoriach kandydatom, którzy złożyli dowody skutecznej pracy naukowej (dla medyków złożenie I. egz. ścisłego, praca w laboratoriach, prosektoryach i t. d., dla innych wydziałów praca w seminariach i napisanie pracy przez kierownika przyjętej, praca w laboratoriach).	Ad a) b) aż do ukończenia nauk na Uniwersytecie, dla którego stypendyum jest przeznaczone, a jeżeli stypendysta podda się aktowi habilitacyjnemu na jednym z krajowych Uniwersytetów, jeszcze przez dalszych lat 6 (ewentualnie w podwójnej lub potrójnej kwocie).	Wydział krajowy po wysłuchaniu wniosków właściwego Senatu akademickiego.
* Walentego Błaszczykiewicza	Jedno na 230 kor.	Dla uczęszczających do krakowskich szkół średnich, przemysłowych lub fachowo-zawodowych, synów włościańskich narodowości polskiej, religii katolickiej, obrządku łacińskiego, pochodzących z W. Ks. Krakowskiego. Pierwszeństwo służy urodzonym w parafii Morawica i Płaza pod Chrzanowem.	Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy na propozycję kuratora Wgo Antoniego Góraleczyka emer. c. k. starszego radcy leśnictwa we Lwowie.
* Aleksandra Brześciańskiego	Jedno na 580 kor.	Dla uczęszczających do gimnazjum św. Anny w Krakowie, synów mniej zamożnych lub podupadłych obywateli narodowości polskiej, zamieszkałych w Galicyi lub W. Ks. Krakowskiem. Dobre prowadzenie się i celujący postęp. Pierwszeństwo między takimi służy potomkom rodziny z Rybotycz Brześciańskich w linii męskiej.	Aż do ukończenia nauk w gimnazjum św. Anny w Krakowie.	Wydział krajowy.
* Karoliny Dolliner	Ewentualnie jedno na 200 kor.	Dla dziewcząt uczęszczających do jednego z seminariów nauczycielskich żeńskich w kraju, a to w pierwszym rzędzie dla urodzonych w Bochni sierót po urzędnikach rządowych lub autonomicznych, w braku takich dla innych sierót w Bochni urodzonych, a jeżeliby i takich nie było, dla sierót po urzędnikach rządowych i autonomicznych w Galicyi i Wiel. Ks. Krakowskiem, pochodzących z innych miejscowości.	Aż do ukończenia seminarium, następnie zaś, lecz nie dłużej, jak przez 2 lata, aż do otrzymania płatnej posady.	Gmina miasta Bochni ewentualnie Wydział krajowy.
ks. Jana Dołżańskiego	Jedno na 455 kor. od II. półr.	Dla uczniów wydziałów lekarskich uniwersytetów krajowych narodowości ruskiej. Zobowiązanie się do leczenia nie tylko allopatycznie, ale także homeopatycznie. Do podania należy załączyć odpowiednie oświadczenie, albo też złożyć je w treści samego podania.	Aż do ukończenia nauk na wydziale lekarskim.	Wydział krajowy.
* Drelichowskiego Jana dla uczniów lwowskiej c. k. Szkoły politechnicznej	Jedno na 500 kor. od II. półr., ewent. dwa od I. półr.	Dla najpilniejszych, najzdolniejszych i najbiedniejszych uczniów trzech najwyższych lat c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.	Aż do ukończenia nauk w lwowskiej c. k. Szkole politechnicznej.	C. k. Namiestnik Galicyi.
* Jana Drelichowskiego dla uczniów lwowskiej szkoły realnej	Jedno na 500 kor.	Dla uczniów V., VI. i VII. klasy w c. k. pierwszej szkole realnej we Lwowie (przy ulicy Batorego). Od pierwszej klasy włącznie aż do chwili kompetencji bez przerwy celujący stopień, ubóstwo. (Należy przedłożyć wszystkie świadectwa począwszy od pierwszego półrocza I. klasy włącznie aż do drugiego półrocza ubiegłego roku szkolnego włącznie).	Aż do ukończenia c. k. I. szkoły realnej we Lwowie.	C. k. Namiestnik Galicyi.
* Gołuchowskiego Agenora hr.	a) Jedno na 600 kor. b) ewent. jedno na 600 kor. c) dwa po 400 kor.	ad a) dla młodzieńca oddającego się nauce sztuk pięknych, (także za granicą), ad b) dla ucznia wydziału prawniczego Uniwersytetu lwowskiego; ad c) dla uczniów krajowych szkół gospodarstwa wiejskiego; ad a), b), c) urodzenie w Galicyi lub Wiel. Ks. Krakowskiem.	ad a) cztery lata. ad b) c) aż do ukończenia nauk.	JE. JW. Agenor hr. Gołuchowski. ordynat na Skale.
* Irmny Hailig	Jedno na 160 kor.	Dla ucznia c. k. II. (nieinieckiego) gimnazjum we Lwowie. Tylko dla ubogich sierót po urzędnikach sądowych, religii katolickiej.	Aż do ukończenia c. k. II. gimnazjum we Lwowie.	Wydział krajowy.
* Stypendya Jakóba (utworzone przez Eliasza Pinelesa)	Ewent. jedno na 200 kor.	Dla uczniów c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, wyznania mojżeszowego, urodzonych w Jarosławiu, w ich braku mogą otrzymać stypendya przez substytucję uczniowie wyznania mojżeszowego, urodzeni we Lwowie.	Aż do ukończenia c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, substytucji tracą stypendyum za zgłoszeniem się kandydata z Jarosławia.	Wydział krajowy.
Fani Kapeluszonej	Jedno na 100 kor.	Dla uczniów c. k. gimnazjum w Brodach. Celujący postęp.	Aż do ukończenia c. k. gimnazjum w Brodach.	Wydział krajowy.
* Menarda Konieckiego	Dwa ewent. siedm po 400 kor. Ewent. jedno lub więcej po 300 kor.	Dla odbywających studia na świeckich wydziałach c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Narodowość polska. Krewnym i powinowatym fundatora służy pierwszeństwo.	Aż do ukończenia nauk na Uniwersytecie Jagiellońskim.	Senat akademicki Un. Jagiellońskiego.

Nazwa fundacyi	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
* Maryi Kruszewskiej z Chorobrowa	a) Jedno na 400 kor. b) Jedno na 320 kor.	ad a) Dla ucznia, uczęszczającego na wydział prawniczy we Lwowie lub Krakowie, syna podupadłej rodziny polskiej szlacheckiej, religii katolickiej, obrz. łacińskiego, który zobowiąże się formalną pisemną deklaracją, zatwierdzoną przez władzę nadopieczniczą, że bezpośrednio po ukończeniu studiów wstąpi do służby sądowej w Galicyi lub Wiel. Ks. Krakowskiem i pozostanie w niej przynajmniej przez lat dziesięć, w przeciwnym zaś razie zwróci fundacyi całą tytułem stypendyum pobraną kwotę. (Deklarację tę składa się dopiero po otrzymaniu dekretu stypendyjnego, ubiegając się potrzeba tylko oświadczyć w podaniu gotowość złożenia takiej deklaracji). Pierwszeństwo służy urodzonym w powiecie sokalskim lub z rodziców w tym powiecie mieszkających, po nich uczniom z innych powiatów Galicyi i Wiel. Ks. Krakowskiego, po tych zaś uczniom z innych ziem b. Rzeczypospolitej Polskiej. ad b) Dla ucznia krajowej Akademii rolniczej w Dublanach, wyznania katolickiego, obrz. łać. lub gr., urodzonego w Galicyi lub w Wiel. Ks. Krakowskiem, albo też z ojca ks. unickiego, wychodźcy z diecezji chełmskiej. Pierwszeństwo służy urodzonym w powiecie sokalskim.	Ad a) Aż do ukończenia studiów prawniczych a następnie aż do uzyskania adwokatów w służbie sądowej w Królestwie Galicyi i Lodomerji lub W. Ks. Krakowskiem. Ad b) Aż do ukończenia nauk.	Wydział krajowy na przedstawienie Rady powiat. sokalskiej.
* Lewickiego hr. Kajetana	Jedno na 600 kor.	Dla młodzieńca oddającego się nauce sztuk pięknych; Urodzenie w Galicyi. Szczególne uwzględnienie przy równem uzdolnieniu zastrzeżone jest dla synów oficyalistów każdej kategorii w dobrach do ordynacyi hr. Lewickich należących.	Cztery lata.	JE. Zofia z hr. Lewickich hr. Siemieńska-Lewicka
* Mieroszewskiego Ordynata	Jedno na 400 kor.	Dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie. Pierwszeństwo mają synowie ubogiej szlachty staropolskiej, w kraju zamieszkałej. W ich braku mogą otrzymać stypendya uczniowie w kraju urodzeni, pochodzący z rodziców również w kraju urodzonych, których językiem ojczystym jest język polski.	Aż do ukończenia gimnazjum św. Anny, potem zaś studiów uniwersyteckich na jednym z austriackich uniwersytetów.	Ordynat dr. Jan hr. Mieroszewski w Krakowie.
* Ks. Andrzeja Mikiewicza	Jedno na 120 kor. (z pierwszej raty stracone będą koszta ogłoszenia konkursu).	Dla uczęszczających do IV. klasy szkoły ludowej w Tarnowie lub do gimnazjum w Tarnowie, synów rodziców wyznania katolickiego. Pierwszeństwo mają dzieci siostrzeńców fundatora, a to synowie Ignacego Bętkowskiego, chociażby uczęszczali do gimnazjum w Rzeszowie; synowie zaś Albina Bętkowskiego, chociażby uczęszczali do gimnazjum w Przemyślu.	Aż do ukończenia gimnazjum.	Rada szkolna krajowa na propozycję Kapituły tarnowskiej.
* Dra Michała Moysy Rosochackiego	Ewent. jedno na 580 kor.	Dla ucznia wydziału prawniczego uniwersytetu lwowskiego. Wyznanie chrześcijańskie. Krewnym Dra Michała Moysy Rosochackiego służy pierwszeństwo, w ich braku mogą otrzymać stypendyum uczniowie urodzeni w obrębie Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.	Aż do ukończenia wydziału prawniczego we Lwowie.	Stefan Moysa Rosochacki właściciel dóbr w Rudnikach pow. śmiatyn.
Filipa Wiktora Obniskiego	Jedno na 820 kor.	Dla uczniów wydziału prawniczego Uniwersytetu we Lwowie lub w Krakowie. Narodowość polska, pochodzenie szlacheckie.	Aż do ukończenia wydziału prawniczego.	Wydział krajowy.
* Kazimierza Prus Petryczyna	a) Ew. trzy po 400 kor. b) Dwa po 300 kor. c) Trzy po 400 kor. d) Cztery po 250 kor.	Dla uczniów ad a) Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. ad b) gimn. św. Anny w Krakowie. ad c) wyższej szkoły przemysłowej w Krakowie. ad d) kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie. W braku uzdolnionych kompetentów jednego z tych zakładów mogą stypendya być nadane kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów. ad a) b) c) d) narodowość polska, dowód, że rodzice petenta zrodzili się na ziemi polskiej. (Należy zatem załączyć metryki urodzenia petenta i obojga jego rodziców).	Aż do ukończenia nauk w zakładzie, w którym stypendyum nadano.	Wydział krajowy.
* Piotra Jakóba Rostockiego	Jedno na 780 kor.	Tylko dla chłopców z rodziny fundatora, uczęszczających do szkół ludowych lub gimnazjalnych w Drohobyczu.	Aż do ukończenia gimnazjum drohobyckiego.	Dyrektorowie szkół ludowych i gim. w Drohobyczu.
Maksymiliana i Franciszka Xawerego Siemianowskich dla ubogich uczniów obu galicyjskich wszechnie i c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie	a) Jedno na 400 kor. od II. półr. b) Ewent. jedno na 400 kor. c) Ewent. jedno na 400 kor.	Dla uczniów ad a) Uniwersytetu lwowskiego ad b) Uniwersytetu krakowskiego ad c) c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.	Aż do ukończenia studiów ad a) w Uniwersytecie lwowskim. ad b) w Uniwersytecie krakowskim. ad c) w c. k. Szkole politechnicznej we Lwowie.	Wydział krajowy.
* Rozalii i Karola Słapów	Jedno na 600 kor.	Dla uczęszczającej do c. k. wyższej Szkoły przemysłowej w Krakowie młodzieży urodzonej w Wadowicach z mieszczańskiej rodziny, obrz. rz. kat. Spokrewnionym z rodziną Słapów służy pierwszeństwo.	Aż do ukończenia c. k. wyższej Szkoły przemysłowej w Krakowie.	Wydział krajowy na propoz. Rady miejskiej wadowickiej.
* Soboty Karola	a) Jedno na 440 kor. b) jedno na 420 kor.	Dla młodzieńca, uczęszczającego ad a) do Akademii rolniczej w Dublanach. ad b) na wydział prawniczy we Lwowie lub Krakowie. ad a) b) urodzenie w Galicyi lub Wiel. Ks. Krakowskiem, wyznanie katolickie obrz. łac. lub greckiego, sieroctwo lub pochodzenie z ubogich rodziców. Krewnym fundatora służy pierwszeństwo, między nimi zaś rozstrzyga bliższy stopień.	Aż do ukończenia nauk ad a) w Akademii rolniczej Dublańskiej, ad b) na wydziale prawniczym we Lwowie lub w Krakowie.	Wydział krajowy.
* Jana Franciszka Kazimierza Sozańskiego	Ewent. jedno na 570 kor.	Dla uczniów wydziału prawniczego lub lekarskiego we Lwowie i Krakowie i dla Szkoły politechnicznej we Lwowie. Pierwszeństwo służy Sozańskim, tak między nimi, jak też w ich braku między innymi kandydatami mają pierwszeństwo sieroty bez utrzymania.	Aż do ukończenia nauk.	Wny Stanisław Sozański, właściciel dóbr w Grabowcu.

Nazwa fundacji	Liczba i kwota stypendyów	Warunki otrzymania stypendyum	Czas poboru stypendyum ewentualnie szczególne tegoż warunki	Rozdawca
Stanisławowska	Jedno na 100 kor.	Dla uczniów c. k. gimnazjum w Stanisławowie.	Aż do ukończenia gimnazjum.	Wydział krajowy.
* Ks. Antoniego Sutorskiego	Trzy po 80 kor.	Dla uczęszczających do szkół ludowych w Myślenicach dzieci płci obojej, urodzonych w Myślenicach z rodziców również tamże urodzonych i zamieszkałych a mianowicie z mieszczan, rzemieślników, chałupników i wyrobników. Przy równym niedostatku służy pierwszeństwo krewnym fundatora.	Aż do ukończenia szkoły ludowej w Myślenicach.	Rada gminna w Myślenicach ewentualnie Wydział krajowy.
* Karola Szczepanowskiego	Jedno na 260 kor.	Dla chłopca, uczęszczającego do c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie. Narodowość polska, religia rzym. kat., sieroctwo.	Aż do ukończenia c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie.	Dyrektor c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie. ewentualnie Wydział krajowy.
* Honoraty Tchorznickiej	Jedno na 200 kor.	Dla dziewcząt uczęszczających do szkół publicznych lub prywatnych we Lwowie. Wyznanie chrześcijańskie, ukończony siódmy, a nieprzekroczony szesnasty rok życia. Córkom urzędników galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego służy pierwszeństwo, między nimi zaś sierotom.	Aż do ukończenia 17. roku życia.	JE. JW. Aleksander Mnisek Tchorznicki c. k. Prezydent Sądu krajowego wyższego we Lwowie.
* Dra Maryana Warteresiewicza	Jedno na 350 kor.	Dla uczniów c. k. gimnazjum w Złoczowie. Religia rzym. kat., sieroctwo lub pochodzenie z ubogich rodziców.	Aż do ukończenia c. k. gimnazjum w Złoczowie.	Rzym. kat. katecheta przy c. k. gimnazjum w Złoczowie.
* Antoniego ojca i Augusta syna Zawiszów z Gorzyc	Ewent. jedno na 420 kor.	Dla uczniów c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie. Bezwzględne pierwszeństwo służy krewnym i potomkom fundatora, noszącym imię Zawiszów, Witkowskich, Marowskich lub Dziewińskich. Inni uczniowie mogą stypendyum otrzymać tylko przez substytucję.	Aż do ukończenia c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie a następnie studiów Uniwersyteckich. Substytucji tracą stypendyum w razie zgłoszenia się kandydata, któremu służy pierwszeństwo.	Najstarszy krewny fundatora imienia Zawiszów, ew. Wydział krajowy.
* Adama Żebrowskiego	Ew. jedno lub więcej po 420 kor.	Dla młodzieńców szlacheckiego pochodzenia, uczęszczających na wydział prawniczy we Lwowie lub w Krakowie. Urodzony członkiem rodziny ś. p. Tadeusza Żebrowskiego po mieczu i po kądzieli mają pierwszeństwo.	Aż do ukończenia studiów prawniczych a w razie wstąpienia do koncepcyjnej służby rządowej w Galicji, aż do uzyskania adjutum lub stałej posady.	Wny Antoni Skrzyński w Żurawnie.

L. Prez. 2425 4/10 (12017 2-3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady dozorey więźniów przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umiarkowaniem rozpisuje się konkurs z terminem do 25 listopada 1910.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie.

Kraków, dnia 21 października 1910.

L. Prez. 27315 4 W/10 (12175 2-3)

K o n k u r s.

W c. k. sądzie krajowym w Czerniowcach jest do obsadzenia jedna posada dozorey więźniów.

Ubiegający się o tę posadę, ewentualnie o taką posadę w c. k. sądzie obwodowym w Suczawie, wniosą swe należycie udokumentowane podania do dnia 10 grudnia 1910 do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadają certyfikaty.

Z Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 23 października 1910.

L. W. 125.781/1910 (12265 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego ogłasza niniejszem konkurs na posadę radcy krajowego szpitala powozowego we Lwowie.

Z posadą tą połączona jest płaca o rocznych 2800 kor., relutum za wikt 800 kor., prawo do czterech dodatków trzyletnich po 200 kor. r.cznie, prawo do emerytury, dodatków na finakry w kwocie 400 kor. rocznie, wreszcie mieszkanie w naturze z opałem i oświetleniem.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać:

- prawo obywatelstwa austriackiego;
- dowód nieposzlakowanego życia;
- nieprzekroczony wiek normalny lat 40;
- dowód ukończonych sześciu klas szkoły średniej lub Akademii handlowej;
- świadectwo egzaminu z rachunkowości państwowej;
- dowody dostatecznej praktyki rachunkowej i kancelaryjnej, w szczególności zaś przedłożyć dowody znajomości działu gospodarki połączonej z administracją szpitalną lub pokrewnych zakładów.

Termin do wnoszenia podań ustanawia Wydział krajowy do dnia 20 listopada b. r. na ręce dyrektora krajowego szpitala powozowego we Lwowie.

Kandydaci pozostający w służbie publicznej wnoszą podania za pośrednictwem swych władz przełożonych.

We Lwowie, dnia 26 października 1910.

L. 3730 (12385 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania kilku stypendyów opróżnionych z fundacji im. Piotra Więclawskiego w kwocie po 300 kor. rocznie przeznaczonych dla słuchaczy Uniwersytetu wydziałów prawa i medycyny, dla techników, tudzież dla uczniów zawodu gospodarskiego w krajowej Akademii rolniczej w Dublanach, szkoły rolniczej w Czernichowie, lub innych podobnych zakładów, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do 15 grudnia 1910.

O te stypendya mogą się ubiegać uczniowie narodowości polskiej, regicii rzym. kat., urodzeni w Galicji.

Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne, mają być wystosowane do kuratorzy fundacji co do kompetentów, którzy pobierają już jakie stypendyum, należy donieść z jakiej pobierają je fundacji i w jakiej wysokości.

Lwów, 28 października 1910.

Kuratele.

L. cz. P. 44/2 (35) (11637 2-3)

E d y k t.

Nad marnotrawną Fewronią 1-o Miśków 2-o Bartoch kuratela zniesiona została. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wiśniowczyk, 19 września 1910.

L. cz. P. 106/10 (7) (11638 2-3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Jakóba Sydora w Sokolnikach. Kuratorem jego ustanowiono Maksyma Sydora w Berkanowie. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wiśniowczyk, 25 września 1910.

L. cz. P. VI. 165/10 (1) (11316 2-3)

E d y k t.

Józef Liebling z Tarnopola uznany został umysłowo niedołężnym.

Kuratorem jego ustanowiono Israela Liebtinga z Tarnopola.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 12 września 1910.

L. cz. A. I. 56/10 (7) (11333 2-3)

Za umysłowo chorą uznano Bronisławę Cudzych córkę ś. p. Jakóba w Gliczarowie. Kuratorem jej ustanowiono Józefa Sli-maka w Białym Dunajcu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Targ, dnia 20 lipca 1910.

L. cz. L. VIII. 28/9 (5) (11332 2-3)

Za umysłowo niedołężnego uznano Jędrzeja Pitonia Walusiaka w Kościeliskach. Kuratorem jego ustanowiono Michała Stopkę Mocarnego w Kościeliskach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Nowy Targ, dnia 2 kwietnia 1910.

L. cz. P. VI. 158/10 (4) (11436 2-3)

E d y k t.

Za chorego na umyśle uznano Dobrysa Lőwa w Podhajcach. Kuratorem jego ustanowiono Esiga Lőwa w Podhajcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podhajce, dnia 18 sierpnia 1910.

L. cz. L. VIII. 4/9 (13) (11542 2-3)

Za marnotrawną uznano Maryannę Klockek żonę Stanisława z Nowego Targu. Kuratorem tejże ustanowiono Marcina Głabińskiego z Nowego Targu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Nowy Targ, dnia 2 listopada 1909.

L. cz. P. V. 95/10 (5) (11551 2-3)

Panka Szczura z Wolicy derewl. uznano umysłowo-niedołężnym.

Kuratorem jego ustanowiono Ilka Zatecheja z Wolicy derewlańskiej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Busk, dnia 10 października 1910.

L. cz. A. I. 45/9 (12) (11563 2-3)

Za umysłowo niedołężną uznano Antoninę Chowaniec córkę Jakóba w Bukowinie. Kuratorem jej ustanowiono Wejciecha Chowańca w Bukowinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Targ, dnia 29 stycznia 1910.

L. cz. L. I. 1/9 (6) (11562 2-3)

Za chorego na umyśle uznano Karola Bocheńskiego w Nowym Targu. Kuratorem jego ustanowiono Kazimierza Bocheńskiego w Nowym Targu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Targ, dnia 23 września 1909.

L. cz. L. IX. 10/10, P. IX. 167 10 (2) (11665,6 2-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Fedka Macelucha w Borkach wielkich. Kuratorem jego ustanowiono Pawła Strusia gospodarza w Borkach wielkich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Tarnopol, dnia 17 września 1910.

L. cz. L. 1/10 (5) (11676 2-3)

E d y k t.

Za głupkowatego uznano Iwana Grygę w Bordulakach. Kuratorem jego ustanowiono Konrada Łysyka w Łopatynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Łopatyn, dnia 5 czerwca 1910.

L. cz. L. V. 25/10 (6) (11704 2-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Samuela Arya dw. im. Heilberga we Lwowie. Kuratorem jego ustanowiono p. adw. dr. Maksymiliana Zetterbauma we Lwowie. C. k. Sąd powiatowy S. I, Oddział V. Lwów, dnia 11 października 1910.

L. cz. L. 8/10 (4) (11756 2-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Annę Zyniczak w Odrzechowej. Kuratorem jej ustanowiono Michała Werneja rolnika w Odrzechowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Sanok, dnia 25 sierpnia 1910.

L. cz. P. VI. 66/10 (7) (11582 2-3)

E d y k t.

Za obłąkanego uznano Aftanazego Jurczyka w Kabarowcach. Kuratorem jego ustanowiono Jacka Diaków w Kabarowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Zborów, dnia 30 czerwca 1910.

- L. cz. L. 4/10 (6) (11793 2-3)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Semka Biszko w Toporowie.
Kuratorem jego ustanowiono Maksyma Biskę syna Leśka w Toporowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 13 września 1910.
- L. cz. P. III. 112/10 (11718 2-3)
Piotra Matwijów syna Denka z Kozłowa uznano marnotrawnym.
Kuratorem jego ustanowiono małol. Marcina Worczaka z Kozłowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 14 października 1910.
- L. cz. A. 297/10 (11735)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Michała Zwarycza syna Jurka w Jezierzanach
Kuratorem ustanowiono Iwana Zwarycza syna Jurka w Jezierzanach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 25 sierpnia 1910.
- L. cz. L. 4/10 (6) (11682)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Maksyma Pawlika w Bogdanówce.
Kuratorem jego ustanowiono Jana Zagrodzkiego w Bogdanówce.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podwoleczyska, dnia 23 czerwca 1910
- L. cz. L. II. 9/10 (5) (11556)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Leopolda Tumę weterynarza 3 p. ul. w Gródku Jagiellońskim.
Kuratorem jego ustanowiono Fedora Peschkę rotmistrza 3 pułku ułanów w Gródku Jagiellońskim.
C. k. Sąd powiatowy Oddział II.
Gródek Jag., 18 września 1910.
- L. cz. L. 8/10 (10) (11583)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Józefa Baciaka w Samokleskach.
Kuratorem ustanowiono Tomasza Szeregedo w Samokleskach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zmigród, dnia 22 września 1910.
- L. cz. Ne. XVIII. 828/10 (5) (11703)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Maryę Wiecheiównę w Chałupkach bran.
Kuratorem jej ustanowiono Kazimierza Tokarskiego w Chałupkach bran.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVIII.
Kraków, dnia 29 września 1910.
- L. cz. P. 194/10 (4) (11528)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Ignacego Pacię w Rudzie Zazamezu.
Kuratorem jego ustanowiono Andrzeja Wolnika w Rudzie Zazamezu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dąbrowa, dnia 13 sierpnia 1910.
- L. cz. P. 118/10 (11715)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Hrycia Czabana po Fedorze w Rzepedzi.
Kuratorem jego ustanowiono Fedora Semańczyka w Rzepedzi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bukowsko, dnia 5 lipca 1910.
- L. cz. P. 77/10 (11767)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Ludwika Leśniaka w Bęczarce.
Kuratorem jego ustanowiono Jana Stefana w Bęczarce.
C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, 9 września 1910.
- L. cz. P. VI. 112/10 (2) (11785)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Jana Papięcia w Bączalu dolnym.
Kuratorem jego ustanowiono Józefa Siarkowicza w Bączalu dolnym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jasło, dnia 12 września 1910.
- L. cz. P. VII. 165/10 (10) (11877)
E d y k t.
Za umyślowo chorego uznano Michała Mikulicza w Białowie.

- Kuratorem jego ustanowiono Stefana Krylewicza w Białowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 30 lipca 1910.
- L. cz. P. IV. 95/10 (12) (12083)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Teodora Jurków w Konstancyi.
Kuratorem jego ustanowiono Michała Sobków syna Szymona w Głębocku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Borszczów, dnia 13 lipca 1910.
- L. cz. L. 11/10 (4) (12168)
E d y k t.
Za chorą na umyśle uznano Parankę Hryniuk w Kuliczkwie.
Kuratorem jej ustanowiono Hrycia Kowalczenka rolnika w Kuliczkwie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Belz, dnia 7 października 1910.
- L. cz. P. XI. 178/10 (2) (12148)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Wojciecha Konika w Rychcicach.
Kuratorem jego ustanowiono Macieja Pielecha w Rychcicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Drohobycz, dnia 27 sierpnia 1910.
- L. cz. P. 14/10 (12160)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Stefana Dziubę w Kamionkach.
Kuratorem jego ustanowiono Pyłypa Szewczuka z Kamionek.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podwoleczyska, dnia 12 września 1910.
- L. cz. P. 154/10 (11) (12158)
E d y k t.
Za niewłasnowolnego uznano Michała Zulaka w Iwanu pustem.
Kuratorem jego ustanowiono Fedora Huculaka w Iwanu pustem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielnica, dnia 21 sierpnia 1910.
- L. cz. P. 271/9 (6) (11848)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Jana Juraszka z Kumborni.
Kuratorem jego ustanowiono Michała Balawajdra w Komborni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno dnia 14 grudnia 1909.
- L. cz. L. 4/9 P. 159/9 (11681)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Michała Huryna w Orzechowcu.
Kuratorem jego ustanowiono Fedka Bartnika w Orzechowcu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podwoleczyska, dnia 5 lipca 1910.
- L. cz. L. III. 8/10 (5) P. III. 124/10 (4) (11858 1-3)
E d y k t.
Za chorego na umyśle uznano Michała Owczara w Litwinowie.
Kuratorem jego ustanowiono p. Iwana Chomę rolnika w Litwinowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 13 września 1910.
- L. cz. P. 131/9 (14) (11846)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Maryę Dyczek w Glinianach.
Kuratorem jej ustanowiono Iwana Dyczka Józefowego w Glinianach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gliniany, dnia 6 października 1910.
- L. cz. L. V. 9/10 (4) (11719)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Katarzynę Stadnyk w Ottyniowicach.
Kuratorem jej ustanowiono Jana Stadnyka w Ottyniowicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Chodorów, dnia 6 września 1910.
- L. cz. P. 148/4 (11536)
E d y k t.
Umyślowo chorą uznano Maryę Dobusz z Bureza.
Kuratorem dla niej ustanowiono Seńka Michalenicza z Bureza.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Komarno, dnia 25 lipca 1910.

- L. cz. P. 13/10 (9), (11887)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Maryę Lewicką w Bochni.
Kuratorem jej ustanowiono Jana Rudęgo w Bochni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bochnia, dnia 4 lutego 1910.
- L. cz. P. IX. 157/10 (1) (11928)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Agnieszkę Rogalównę w Staromieściu.
Kuratorem jej ustanowiono Marcina Spirałę w Staromieściu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Rzeszów, dnia 10 października 1910.
- L. cz. L. 3/10 i L. 6/10 (11898 1-3)
E d y k t.
1. Andrzej Rutkowski s. Semania z Barysza uznany marnotrawcą, kuratorem Jan Byczek z Barysza.
2. Wincenty Braszka s. Stanisława z Berezówki uznany za niepoczytalnego, kuratorem Jan Braszka z Berezówki.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mona terzyska, dnia 20 czerwca 1910.
- L. cz. P. 16/10 (11) (11908 1-3)
Leopold Hlawaczek uznany umyślowo chorym.
Kuratorem i ustanowiony Antoni Pekło.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żabie, dnia 19 stycznia 1910.
- L. cz. P. 79/10 (5) (11896)
E d y k t.
Wiktor Adama uznano umyślowo chorym.
Kuratorem ustanowiono Karola Lisieckiego w Szczakowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jaworzono, dnia 10 września 1910.
- L. cz. P. 124/10 (1) (11892)
E d y k t.
Za marnotrawcę uznano Nestora Sidelnyka w Zadziesku.
Kuratorem jego ustanowiono Michała Nadyca w Wysocku wyżnem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Borynia, dnia 11 czerwca 1910.
- L. cz. P. 31/10 (1) (11891)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Maryę Bysztyń w Wysocku niżnem.
Kuratorem jej ustanowiono Hnata Bysztyń w Wysocku niżnem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Borynia, dnia 8 maja 1910.
- L. cz. L. 5/10 (11884 1-3)
E d y k t.
Matwij Polechnko z Nowosielec kozickich uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Marcina Pinę z Nowosielec kozickich.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 30 września 1910.
- L. cz. P. 93/4 (4) (11901)
E d y k t.
Wawrzyńcowi Stanisławskiemu urodzonemu 30 października 1886 przedłużono władzę opiekuńczą utrzymując nadal przy władzy opiekuńczej opiekunkę Anielę Staniszewką i współopiekuną Piotra Kalitę.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radomyśl wielki 6 października 1910.
- L. cz. P. V. 208/10 (17) (11527)
E d y k t.
Za ni dołącznego umyślowo uznano Ołeksę Putasa w Ottyniowicach.
Kuratorem jego ustanowiono Ilka Puk w Ottyniowicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Chodorów, dnia 11 sierpnia 1910.
- L. cz. P. 167/10 (8) (11675)
E d y k t.
Za umyślowo chorą uznano Sarę Goldmann z Kerczyni.
Kuratorem jej ustanowiono Wolfa Fessla z Kerczyni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno, dnia 10 czerwca 1910.
- L. cz. S. 5/6 (688) (12432)
W konkursie dr. Hermana Steina celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo

zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 10 listopada 1910 wyznacza się audyencyę na dzień 14 listopada 1910 o godz. 4 po południu w e. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze Nr. 8.
Tarnopol, 22 października 1910.
Komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.

Ч. сп. Пр. 200/10 (12422)
Оголошене
В Імени Его Величества Цісаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 241 часописи „Діло“ з дня 28 жовтня 1910 під написею: „Жулин“ в уступі від початку до „вчорашню конфіскацію і від „Се всказує“, до „в кінці конєць“ містить в собі знамена провини з §§ 300 зак. кар. і арт. IV. закона з 17 грудня 1862 Дуп. ч. 8 з р. 1863 і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи в дни 28 жовтня 1910.
В наслідок того рішеня зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 31 жовтня 1910.

Ч. сп. Пр. 196/10 (12426)
Оголошене.
В Імени Его Величества Цісаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 433 часописи „Народне Слово“ з дня 27 жовтня 1910 під написею: 1. „Ладье новий хрест за службу“, 2. Polska rozbojem stoi“, від початку до „нашим народом“ від „Такі а“ до кінця містить в собі знамена провини з §§ 300 і 302 зак. кар. і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи в дни 27 жовтня 1910.
В наслідок того рішеня зборонене єсть дальше ширене тих артикулів а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 31 жовтня 1910.

Ч. сп. Пр. 195/10 (2) (12425)
Оголошене!
В Імени Его Величества Цісаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 42 часописи „Голос Народа“ з дня 28 жовтня 1910 під написею: 1. „Зневажене Митрополита українцями“ в уступі від „В 38 нумері“ до „Очїєє свїєту Amen“ і 2. „Русекая школа — польска мордовня“ від початку до „і мордовні“ і від „у нас“ до „невиносомое мученничество“ містить в собі знамена провини з § 300 і 491 зак. кар. і арт. V. зак. з 17 грудня 1862 Н. 8 Дуд. з р. 1863 і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи в дни 27 жовтня 1910.
В наслідок того рішеня зборонене єсть дальше ширене тих артикулів а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 31 жовтня 1910.

Firmy.

- L. cz. Firm. 181/10 Poj. I. 137 (11977)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Biała.
Brzmienie firmy: Wiktor Josch.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel nierogacizny.
Skutkiem zwinięcia przemysłu.
Data wpisu: 8 czerwca 1910.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział II.
Wadowice, dnia 23 maja 1910.
- L. cz. Firm. 268/10 Sp. I. 73 (11976)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm spółkowych wykreślono:
Siedziba firmy: Oświęcim.
Brzmienie firmy: Posner et Windholz.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów kołodziejskich.
Skutkiem zwinięcia przemysłu.
Dzień wpisu: 14 lipca 1910.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Wadowice, dnia 13 lipca 1910.

Upadłości.

- L. cz. S. 5/6 (688) (12432)
W konkursie dr. Hermana Steina celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo

L. cz. Firm. 365/10 Rg. A. I. 3 (12186)
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych:

Siedziba firmy: Zborów.
Brzmienie firmy: Izak Fischer i Moses Has.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dostawa mięsa dla wojska w Zborowie.
Z powodu rozwiązania interesu.
Dzień wpisu: 3 września 1910.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Złoczów, dnia 3 września 1910.

L. cz. Firm. 1093/10 Stow. II. 11 (12233)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kraków.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie, spółka zarejestrowana z nieograniczoną poręką.
1. Członkowie dyrekcji wystąpili: zastępca delegata Rady nadzorczej dr. Antoni Malkiewicz.
2. Członkowie dyrekcji wybrani: jako zastępca delegata Rady nadzorczej Adam Groele, urzędnik Prezydium Magistratu w Krakowie.
Data wpisu: 30 września 1910.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 28 września 1910.

L. cz. Firm. 800/10 Stow. III. 84 (12235)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kwaczała.
Brzmienie firmy: Spółka mleczarska w Kwaczałe, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
1. Członkowie zarządu wystąpili: Melchior Kowalski i Ludwik Wdówka.
2. Członkowie zarządu wybrani: Franciszek Urbańczyk, wójt w Kwaczałe, przewodniczącym, Tomasz Kulawik, rolnik w Kwaczałe, zastępca przewodniczącego.
Data wpisu: 31 lipca 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 29 lipca 1910.

L. cz. Firm. 213/10 i 214/10 Stow. III. 21 (12270)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Białobrzegi.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Białobrzegach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Data statutu: 10 lipca 1910.
Przedmiot przedsiębiorstwa: staranie się o materialne i moralne podniesienie członków spółki przez:
a) udzielanie członkom w miarę potrzeby użyteczności celu i w miarę funduszy, pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, a to z funduszy, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków,
b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaszczędzonych a marnie leżących, w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności,
c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: Franciszek Hejnar, rolnik w Białobrzegach, jako przewodniczący, Józef Hejnar, rolnik w Białobrzegach, jako zastępca przewodniczącego, Antoni Krzanowski, Jan Szubra, Szymon Zeidel, rolnicy w Białobrzegach, jako członkowie.
Podpis firmy: pod pieczęcią (stampilią) firmy umieszczają podpisy przewodniczący zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia: tablica przed lokalem spółki, ogłoszenia walnego zebrania nadto przez rozesłanie cyrkularza w razie potrzeby umieszczane będą publiczne ogłoszenia w Czasopiśmie dla spółek rolniczych wydawanym przez krajowy Patronat.

Udziały członków: jeden udział wynosi 10 kor.
Odpowiedzialność: nieograniczona.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Jasło, dnia 15 października 1910.

L. cz. Firm. 478/10 (10906)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza dnia dzisiejszego wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie „Spół-

ka oszczędności i pożyczek w Wysokiej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że Rada nadzorcza tejże spółki na posiedzeniu dnia 19 czerwca 1910 r. w miejsce członka zarządu Jana Kamińskiego, który wyjechał do Ameryki wybrała członkiem zarządu Walentego Bułasia, rolnika w Wysokiej.

Rzeszów, dnia 13 sierpnia 1910.

L. cz. Firm. 331 Stow. II. 890 (11264)
Ogłoszenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Skrzyszów.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie z nieograniczoną poręką w Skrzyszowie.

Zmiana statutu w § 1 w ustępie ostatnim „Okręg spółki stanowi gmina Skrzyszów, Wola rzedzińska i Wałki z Jodłową“ wykreśla się ostatnie słowa „Wola rzedzińska i Wałki z Jodłową“ celem stwierdzenia, że okręg spółki stanowi obecnie jedynie gmina Skrzyszów. (Uchwała walnego zgromadzenia z dnia 24 kwietnia 1910).

Data wpisu: 5 września 1910.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.
Tarnów, dnia 5 września 1910.

Z G Firm. 524/10 Rg. C. I. 14 (11054)
Eintragung einer Gesellschafts-firma.

Eingetragen wurde in das Gesellschaftsregister:
Sitz der Gesellschaft: Tustanowice (Bez. Drohobycz).
Firmawortlaut: Alliance Petroleum, Gesellschaft mit beschränkter Haftung.
Datum des Gesellschaftsvertrages: 25 Juli 1910.

Gegenstand des Unternehmens: die Erzeugung und der Vertrieb von Mineralöl, sowie der Betrieb verwandeter Geschäftszweige.

Die Höhe des Stammkapitals und der Betrag der geleisteten Einzahlungen: das Stammkapital beträgt 300.000 K und ist im Baaren voll eingezahlt worden.

Zeitdauer: unbeschränkt.
Geschäftsführer: Die Gesellschaft hat einen Geschäftsführer. Zum Geschäftsführer ist Herr Eduard Thomas Boxall, Kaufmann in Tustanowice wohnhaft bestellt worden.
Datum der Eintragung: 28 August 1910.

K. k. Kreis- als Handelsgericht,
Abteilung V.
Sambor, den 18 August 1910.

L. cz. Firm. 1113/10 Od. poj. I. 803 (12234)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru firm poj. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: „Düsseldorfska fabryka Kraków Jan Lebenstein“.

Na skutek uchwały c. k. sądu powiatowego w Krakowie z 19 września 1910 E. XIII. 2644/9 (13) notuje się, że dozwolony uchwałą tego sądu z 8 czerwca 1910 E. XIII. 2644/9 (6) zarząd przymusowy został zniesiony

Dzień wpisu: 30 września 1910.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 28 września 1910.

L. cz. Firm. 99/10 Stow. I. 48 (11753)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Brzozów.

Brzmienie firmy: Powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzozowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Ignacy Olszani. ks. Jan Wolski.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Wiktor Lewik, pensyon. urzędnik c. k. Starostw i Stanisław Loesch, c. k. geometra ewidencyjny obaj w Brzozowie mieszkający.
Data wpisu: Sanok 9 września 1910.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Sanok, dnia 11 sierpnia 1910.

L. cz. Firm. 177/10 Stow. II. 110 (10788)
Ogłoszenie.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy „Spółka oszczędności i pożyczek w Rzepienniku biskupim, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że przewodniczący Zarządu ks. Wojciech Błażewski umarł, a w jego miejsce wybrano przewodniczącym Za-

rzędu ks. Franciszka Jelenia, administratora w Rzepienniku biskupim.

Data wpisu 14 września 1910.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział IV.
Jasło, dnia 12 września 1910.

L. cz. Firm. 314/10 Stow. II. 66 (11974)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Sidzina ad Jordanów.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Sidzinie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: zastępca przewodniczącego Edmund Schönowitz.
2. Członkowie dyrekcji wybrani: Jan Rusin, gospodarz w Sidzinie, zastępca przewodniczącego.

Data wpisu: 30 września 1910.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział II
Wadowice, dnia 9 września 1910.

L. cz. Firm. 554/10 (11607)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: Kasa ludowa w Nisku „stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków 16 sierpnia 1910 odbytem, przyjęto rezygnację dyrektora Joela Pfeffera, a na jego miejsce wybrano dyrektorem Jana Bisa właściciela realności w Nisku.

Rzeszów, dnia 17 września 1910.

L. cz. C. I. 324/10 (1) (12283 2-3)
E d y k t.

Przeciw Wasylowi Choma, Katarzynie Jaremko i Damianowi Choma, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowem Siole przez Kase pożyczkową gminy Terpiłówka pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 12 listopada 1910 o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie, biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Wasyla Chomy i tow. ustanawia się pana dr. Edwarda Galla adw. w Nowem Siole, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swych kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.
Nowe Sioło, 17 października 1910.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25 października 1910.

L. cz. C. I. 145/10 (3) (12452)
E d y k t.

Przeciw Stefanowi Porajce i tow., którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tłumaczu przez Maryę Kozakową i tow. z Pałahiez pozew o zapłacenie 4320 kor. i t. d. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 6 grudnia 1910 o godz. 9 rano w biurze Nr. 10.

Celem strzeżenia praw Stefana Porajki ustanawia się pana dr. Stanisława Orłowskiego adw. kraj. w Tłumaczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tłumacz, dnia 25 października 1910.

L. cz. C. III. 593/10 (1) (12192)
E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Głuszakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Izydora Buchna pozew o 600 kor., 90 kor. i 41 kor. 54 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 28 listopada 1910 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Głuszaka ustanawia się pana adw. dr. Psarskiego w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Głuszaka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnów, 14 października 1910.

L. cz. C. I. 321, 322, 323/10 (12340 1-3)
Przeciw Piotrowi Kozab z Jasienicy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Antoniego Kozabia, Rozalię Leśniak pozwy o 500 kor., 259 kor. i 600 koron.

Na podstawie pozwów tych wyznaczone zostały audyencye do rozprawy na dzień 30 listopada 1910 o godz. 10 rano w tut. sądzie.

Celem strzeżenia praw nieobecnego ustanawia się pana Michała Cwynara wójta w Jasienicy, kuratorem.

Tenże zastępywać będzie Piotra Kozabia w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzozów, dnia 27 października 1910.

L. cz. C. XIII. 542/10 (1) (12419)
E d y k t.

Przeciw Izakowi Silbersteinowi i Eliaszkowi Rosenbergowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. Oddz. XIII. we Lwowie przez Chaima Izraela i Chanę Lea Laufer pozew o wykreślenie prawa zastawu.

Na podstawie pozwu wyznacza się rozprawę na dzień 28 października 1910 o godz. 11 rano w sali Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Izaka Silbersteina i Eliasza Rosenberga ustanawia się pana adw. dr. Henryka Steinbergera we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Izaka Silbersteina i Eliasza Rosenberga w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XIII.
Lwów, 18 października 1910.

L. cz. C. II. 319/10 (2) (12442)
E d y k t.

Przeciw Barbarze z Biernackich Rumonowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Jana Weńczyńskiego pozew o 575 kor. 49 hl. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10 listopada 1910 o godzinie 10 rano, b. Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Barbary z Biernackich Rumonowej ustanawia się pana dr. Stanisława Rokacha adw. w Grybowie, kuratorem.

Tenże zastępywać będzie pomienioną pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 29 października 1910.

L. cz. C. III. 182/10 (12437)
E d y k t.

Przeciw Taubie Grossinger z Baligrodu, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligrodzie przez Chaima Samuela Grossingera pozew o zniesienie współwłasności realności realności obj. lwh. 52 ks. gr. gm. kat. Baligród.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 listopada 1910 o godz. 9 rano, biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw pozwaną ustanawia się pana dr. Aleksandra Rattlera adw. w Baligrodzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swą kurandkę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, 7 października 1910.

L. cz. C. I. 54f/10 (1) (12308 3—3)
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Józefowi Szway synowi Stanisława rolnikowi w Sąsiadowicach wniośca Ludwika z Klusów Jaroszowa wdowa po Franciszku, rolniczka w Sąsiadowicach pozew o uznanie i intabulację prawa własności parc. grt lk. 1920 w Sąsiadowicach.

Rozprawa odbędzie się dnia 7 listopada 1910 o godz. 8:30 rano, w biurze Nr. 57.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Rogalski w Samborze będzie go zastępować, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sambor, dnia 6 października 1910.

L. cz. C. I. 331/10 (1) (12309)
E d y k t.

Przeciw Stefanowi Choma, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Michała Chomę pozew o własność 2/5 części realności lwh. 4 ks. gr. gm. Srogów górny.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 25 listopada 1910 o godzinie 8:30 rano, biuro Nr. 36.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Wilhelma Eichla adw. w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 19 października 1910.

L. cz. C. III. 177/10 (12404)
E d y k t.

Przeciw Wasylowi Bylickiemu rolnikowi z Mehawy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Meilecha Mellera z Baligrodu pozew o 236 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 listopada 1910 o godz. 9 rano, biuro Nr. I

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Władysława Smólskiego adw. w Baligródzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, dnia 7 października 1910.

L. cz. C. I. 359/10 (1) (12411)
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Michałowi Sampara wnukowi Matwija przedtem w Proszowie, wniesi Iwan Kobylński, Michał Iwachów i Mikołaj Pastuch w Proszowie przez adwokata dr. Brumera w Mikulińcach pozew o zapłatę kwoty 501 kor. 10 hal. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 16 listopada 1910 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Brunstein w Mikulińcach zastępować będzie pozwanego dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mikulińce, 17 października 1910.

L. cz. C. I. 418/10 (1) (12438)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Decowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bełzie przez Katarzynę Batiuch pozew o ojcostwo i alimentację.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę 9 listopada 1910.

Celem strzeżenia praw Józefa Deca ustanawia się pana dr. Leona Taubego w Bełzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bełz, dnia 24 października 1910.

L. cz. C. X. 469/10 (1) (12434)
E d y k t.

Przeciw masie spadkowej Seliga Wieselberga Samuela, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kołomyi przez Mircię Jekel zam. Sokal i Jakóba Ber Ramlera pozew o uznanie służebności przechoźu i przejazdu przez pb. 65/2 m. Kołomyi zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono została audyencya na dzień 2 listopada 1910 sala Nr. 11.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dr. Goldschlaga w Kołomyi, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną masę spadkową w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Kołomyja, 26 października 1910.

L. cz. C. II. 611/10 (1) (12380)
E d y k t.

Przeciw Maksymowi Barnie z Radocyny, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Fećka Prokopczaka w Radocynie pozew o 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 7 listopada 1910 o godzinie 9 rano, w biurze Nr. 5.

Celem strzeżenia praw Maksyma Barny ustanawia się pana dr. Sterna adw. w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, 5 października 1910.

Ч. сп. Сд. I. 175/10 (3) (12334)
E d y k t.

Против Михайлови Винярекому з Глинян, котрого місце побуту є невідоме, внесла Текля Винярека жена Михайла в ц. к. окружнім суді в Золочеві позов о заплату аліментів зпн.

На підставі pozwu визначено першу аудієнцію до усної розправи на день 14 падолиста 1910 о годині 8:30 перед полуднем в туп. суді, комната ч. 4.

Для стереження прав Михайла Винярекого установляє ся пан др. Мітельмана, адвоката в Золочеві, куратором.

Тойже куратор буде Михайла Винярекого в згаданій справі на его небезпеченство і кошта так довго заступати, як він або в суді зголосить ся або вимінить повновластця.

Ц. к. Суд окружний, Відділ I.
Золочів, дня 19 жовтня 1910.

Licytacje.

L. cz. E. 3125/10 (5) (12205)
E d y k t.

Na żądanie Mozesa Schmerlera odbędzie się dnia 9 grudnia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 licytacja I. realności obj. lwh. 1021 i II. obj. lwh. 1488 gminy Nadwórna.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione ad I. na 1389 kor. 40 hal., ad II. na 4366 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 926 kor. 26 hal., ad II. 2910 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 24 października 1910.

L. cz. E. 3522/10 (5) (12336)
E d y k t.

Dnia 7 grudnia 1910 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 52 sądu tutejszego licytacja realności: lwh. 148, 2. lwh. 212, 3. połowy lwh. 5, 4. połowy lwh. 33 w Bereźnicy.

Budynki, role, ogrody, pastwiska i lasy oceniono: ad 1. na 10.487 kor. 06 hal., ad 2. na 3127 kor. 42 hal., ad 3. 3844 kor. 86 hal., ad 4. na 75 kor. 57 hal., przynależności zaś ad 1. na 455 kor., ad 2. na 250 kor., ad 3. na 67 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad 1. 7294 kor. 70 hal., ad 2. 2251 kor. 62 hal., ad 3. 2674 kor. 92 hal., ad 4. 50 kor. 38 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 19 października 1910.

L. cz. E. 1015,9 (9) (12454 1—3)
E d y k t.

Na żądanie Chaskla Boritza kupca w Jaryczowie nowym, odbędzie się dnia 25 listopada 1910 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, licytacja realności objętej lwh. 113 ks. gr. gm. Kamienopol.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2830 kor. wraz z dożywociem, zaś po potrąceniu dożywocia na 2530 koron.

Najniższa cena wynosi 1686 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 26 września 1910.

L. cz. E. 2156/10 (4) (12039)
E d y k t.

Na żądanie Schulma Lufta odbędzie się dnia 30 listopada 1910 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 licytacja realności lwh. 523 gm. Tyszkowce składającej się z parc. bud. 283/2 obsz. 165 s. z chatą o 2 izbach z pg. 54/2 tj. ogrodu obow. 1044 s. i pg. 1614/1 roli w niwie Rozbita mogiła obsz. 696 s.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1410 kor.

Najniższa cena wynosi 940 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 30.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Horodenka, dnia 3 września 1910.

L. cz. E. 1703/6 (82) (12457)
E d y k t.

Dnia 7 grudnia 1910 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19 relicytacja 7/28 części realności obj. lwh. 1073 gm. Zabłotów zobowiązanego Schaji Schächtera Josla własnych.

Nieruchomość w cząstkach wystawiona na licytację, jest oceniona na 1335 kor.

Najniższa cena wynosi 667 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d., może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 2 października 1910.

L. cz. E. 1649/10 (4) (12048)
E d y k t.

Na żądanie Chaniny Feuera w Kolbuszowie odbędzie się dnia 30 listopada 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 w Kolbuszowie licytacja realności lwh. 262 i 155 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa zobowiązanego właśc. w.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 10.200 kor., a mianowicie realność lwh. 262 na 2200 kor., a realność lwh. 155 na 8000 kor.

Najniższa cena wynosi: realności lwh. 262 nr 1100 kor., a realności lwh. 155 na 4000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, dnia 11 października 1910.

L. cz. E. VIII. 615/10 (6) (11125)
E d y k t.

Zobowiązany Józef Półchopek w Woli zgłobińskiej.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Czudeu odbędzie się dnia 6 grudnia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 41 licytacja realności lwh. a) 65, b) 66 i c) 200 ks. gr. gm. Wola zgłobińska składających się: ad a) z gruntu w obszarze 21 ar 80 m², ad b) z gruntu w obszarze 20 ar 75 m², ad c) z gruntu w obszarze 1 ha 50 ar 81 m².

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na ad a) na kwotę 600 kor., ad b) na kwotę 300 kor., ad c) na kwotę 1800 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 400 kor. ad b) 200 kor., ad c) 1200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 23 września 1910.

L. cz. E. 2426/10 (6) (12143)
E d y k t.

Dnia 6 grudnia 1910 godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9 licytacja połowy realności wyk. hip. 224 gm. Stare Brody.

Realność tę (parc. bud. i dom z przynależnościami) oceniono na 2163 kor. 01 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1443 kor.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 8 października 1910.

Poszukuje się kupna
starych **MEBLI mahoniowych**

ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń,
pasaż Hausmana 9, Lwów.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. Romanowicza l. 10, u Michała Miśków, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.



Do
Ameryki
Kanady

przeprawia najlepiej

LINIA KUNARD
we Lwowie, ul. Grodecka l. 99.

Cena przeprawy okrętem 180 koron.
Uważajcie na Nr. 99.

Odjazd z portu w Tryeście:

Saxonia 8 listopada 1910.
Pannonia: 15 listopada 1910.
Ultonia: 29 listopada 1910.

Z **Liverpoolu**: (największe i najwspanialsze parowce świata):

Lusitania: 5 listopada, 17 grudnia 1910.
Mauretania: 29 października, 19 listopada, 10 grudnia 1910.

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

członków stowarzyszenia budowlanego i mieszkaniowego w charakterze instytucji dla dobra ogólnego, Stow. zar. z ogr. poręką odbędzie się dnia

12 listopada 1910

o godzinie 6 wieczorem w sali rozpraw c. k. Sądu powiatowego w Drohobyczu Nr. 53 I. piętro.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Wybór 2 członków wydziału kierującego a to zastępcy dyrektora i kasyera.
3. Sprawozdanie wydziału kierującego z dotychczasowej działalności.
4. Wybór 2 weryfikatorów.
5. Zatwierdzenie rachunków i bilansu za rok 1909 i udzielanie wydziałowi kierującemu absolutoryum.
6. Wnioski i interpelacje.

Wydział kierujący.

Krzesła skórami kryte po 9 i 11 kor.
Krzesła gięte od 5 kor. 70 hal.
Łóżka mosiężne od 105 kor.
Łóżka żelazne od 12 kor.
Materace z trawy od 13 kor.
Materace wiosenne od 25 kor.
Otomany, sofy, meble gięte i t. p. poleca
Józef Schuster Lwów, Trzeciego Maja 5.

Ceny sobotnie dla studentów i III. balkonu niższe.

TEATR „URANIA“ w Filharmonii.

PROGRAM

na sobotę 5, niedzielę 6 listopada 1910

z doborową muzyką kapeli koncertowej „TALIA“.

Początek przedstawień punktualnie o godz. 4, 6 i 8.

1. Rewolucja portugalska. Zdjęcia z natury.
2. Urodziny Małgosi. Sceny komiczne.
3. Spacer po Berlinie. Zdjęcia z natury osobliwości miasta.
4. Przygoda miłosna. Farsa.
5. Dziennik Pathé. Najnowsze zdarzenia z całego świata.
6. Koszmar. Sceny fantastyczno-dramatyczne w kolorach.
7. Muchy. Humoreska.
8. W terminie. Dramat.
9. Jezioro Garda. Prześliczne krajobrazy z natury.
10. Trzy topory. Feerya podług bajki La Fontaine przepysznie kolorowana.
11. Piłki Maxa. Farsa do rozpuku.
12. Kmara. Idylla słowiańska z IX. stulecia, wspaniale kolorowana.

Nad program tylko w sobotę »OBCHÓD GRUNWALDZKI W KRAKOWIE«, w sobotę 5 listopada punktualnie o godz. 3:30 po południu prelekcja inż. Libańskiego, p. t. »PROMIENIE WIDZIALNE I NIEWIDZIALNE« z obrazami świetlnymi.

Ceny miejsc „TEATRU URANIA“ w Filharmonii.

Łoże mezaninowe i I. piętra kor. 3.—, 4:50, 6.—, 7:50 i 9.—. Fotele w łóżach kor. 1:50, w parterze i na II. piętrze włącznie z łóżami parterowymi i II. piętra po kor. 1.—, na III. piętrze 60 hal. (w sobotę 50 hal.). Studenci i dzieci do lat 10 korzystają ze zniżki tylko w soboty i płacą po 40 halerzy.

Bilety korporacyjne z opustem 35% sprzedaje się seryami po 200 sztuk.

Zastrzega się prawo zmian w programie. — Za kupione bilety zwraca się pieniądze tylko w razie odwołania przedstawienia. Kupione bilety wymienia się na droższe tylko po zwrocie całych biletów (nie rozdanych).

Kasa otwarta w dniu przedstawień od godziny 3 po południu.

Programy bezpłatnie.

LOTERYA POWSZECHNEJ WYSTAWY SZTUKI POLSKIEJ

na dochód Galeryi Miejskiej we Lwowie

ciągnięcie 12 listopada 1910

we Lwowie.

Losów 150.000.

Cena losu 1 kor.

Wygranych 400 wartości 35.000 kor.

3 Główne wygrane wartości 20.000 kor.

Wygrane w dziełach sztuki pierwszorzędnej wartości
(nie mogą być zamienione na gotówkę).

Losy do nabycia w domach bankowych i trafikach w całym kraju.

Jedyny w kraju przez c. k. Namieslnictwo koncesyjonowany pierwszy Zakład przepisywania i powielania pism we wszystkich językach

I-a wzorowa koncesyjonowana Szkoła pisania na maszynie. Szybkie wyuczenie biegłego pisania za pewnione.

Tłumaczenia w językach: Polskim, Ruskim, Niemieckim i Angielskim.

Najtańszy skład najznakomitszych przyborów do pisania maszynowego

Biuro „OMNIA“
ANDRZEJ ZDZISŁAW SĘKOWSKI
Lwów, Chorążczyzna 1. 13.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym petitem 4 halerze.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez korespondencyę.

FRANCISZEK NIEWCZYK
Lwów, Chorążczyzna 7.

Pierwsza krajowa fabryka Instrumentów orkiestralnych, smyczkowych i dechowych poleca swój jedyny w kraju na większą skalę założony fabryczny skład Instrumentów własnego wyrobu. Ilustr. cen. iki franco.



Wszelkie instrumenty



Cenniki gratis.

Maszyny na raty
poleca firma:
J. IWANICKIEGO
Lwów,
Hotel George'a.

Filia w Krakowie: Hotel Pollera.

Pączki! Ciastka!

po 8 hal., Pomadek deserowych kilo 3 kor. 20 hal., Czekoladek 4 kor., Karmelków 2 kor. poleca

CUKIERNIA TROCZYŃSKIEGO
Lwów, ul. Batorego 32,
naprzeciw Gimnazjum Franciszka Józefa.



HERBATA SAMAN

najlepsza angielska mieszanka.

Niebywała taniość

1 funt 5 kor. 40 hal 1500 szklanek herbaty Saman $\frac{1}{10}$ litr (2 napor),
20 hal. paczka, około 30 szklanek, $\frac{1}{10}$ litr (2 napor)

Nieprześcigniona jakość

pod kontrolą wiedeńskiej c. k. rolniczej stacji doświadczalnej.

Do nabycia tylko w 2 gatunkach

w $\frac{1}{2}$ funtowych pięknie malowanych blaszanych puszkach, w paczkach $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{8}$, $\frac{1}{16}$ funta i pakietkach po 20 hal.

General Tea Exporting Co London E. C.

Generalny skład dla Austro-Węgier Ch. Meyer-Vetter Wiedeń 18₁ Tel. 20.231.
Zastępca dla Galicji i Bukowiny Józef Dostal Lwów ul. Grodecka 11.

Podkój kawalerski duży, frontowy, z osobnym wejściem, do wynajęcia od 15 listopada, ulica Wronowskich 1. 17, I. p.

ОПОВІЩЕННЯ.

Відповідно до § 26 устави з дня 15 лютого 1867 Д. в. д. Ч. 134 подаю до публичного відома, що Товариство „Читальня руска в Хлібчині польнім“ п. Заболотів вістало розв'язане.

О. Евген Кисілевский,
бувший председатель товариства.

Miód deserowy i kuracyjny z kwiatów akacji (specjal węgierski) wysyła w 5 klgr. puszkach franco za zaliczka kor. 8.—. Dr. Bajor, właściciel wielkiego pszczelnictwa w Galgahéviz (Węgry).

Ostrzeżenie.

Oświadczam, że za mego małoletniego syna **Maryana** żadnych długów nie płacę.

Fałęcka.

Szuter z rzeki Stryj do dróg i robót betonowych, jakoteż rury betonowe dostarcza firma

F. MERSTALLINGER, Chodorów.

Do komisowej sprzedaży otrzymałem: Dryling z lufami Krupa. Manlicher-Schenauer. Expres Dubelt. Biks-Expres. Hamerles C. L. 16 i masa innych przyborów myśliwskich za bezcen.

B. JANKOWSKI Lwów,
ul. Czarnieckiego 2.

Obraz JANA MATEJKI

„BITWA POD GRUNWALDEM“

Z okazji pięćsetletniej rocznicy Bitwy pod Grunwaldem wydało Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem wspaniałą reprodukcję kolorową z pomnikowego dzieła Mistrza Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem“.

Reprodukcja — wielkości 1 metr 6 ctm. na 45 ctm. — wykonana wedle oryginału ośmioma kolorami, jest wierną kopią obrazu a ostatnim wyrazem barwnej techniki reprodukcyjnej — nie zaś oleodrukiem.

Celem rozpowszechnienia tej wspaniałej wysoce artystycznej a przytem pamiątkowej reprodukcji, oznaczył Komitet cenę obrazu niezmiernie niską a mianowicie:

Za obraz (1 metr. 6 ctm. na 45 ctm.) Koron 15'—.
Za obraz w bardzo pięknej artystycznej oprawie (ramy, szkło i passepartout) kor. 40'—.

Zamówienia przyjmują: Zastępstwo sprzedaży na Galicyę i Bukowinę Biuro dzienników **ST. SOKOŁOWSKIEGO**, Lwów, pasaż Hausmana Nr. 9. nadto wszystkie Księgarnie, magazyny, handle papierów i obrazów.

Wysyłka za zaliczką pocztową lub za poprzedniem nadesłaniem należności.

UWAGA: Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem jest nie tylko właścicielem oryginału obrazu Matejki ale także wyłącznego prawa reprodukcyj. Wszelkie więc wydawnictwa jakiego się pojawiły lub pojawią będą sądownie ścigane.